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خشونتی پیدا و پنهان ؛
سوء استفاده از معلولین برای »تکدی گری«

گروه خبر //  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: برای رفع مشکلات جامعه پرستاری مسئولین 
باید تلاش کنند و چشم انداز آینده این قشر زحمت کش باید به سطح مطلوب برسد. 

 حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده در دیدار با هئیت مدیره نظام پرستاری اظهار کرد: عملکرد پرستاران 
در دوران کرونا برگ زرینی در نظام سلامت بود. وی افزود: با شیوع کرونا بسیاری از افراد از این بیماری فراری 
بودند، اما قشری که مجاهدانه و شجاعانه در برابر این بیماری ایستاد و در کنار بیماران بود، پرستاران زحمت 

کش ما بودند. امام جمعه بندرعباس با تاکید بر ضرورت پیگیری مشکلات صنفی پرستاران، اظهار کرد: برای 
رفع مشکلات جامعه پرستاری مسئولین باید تلاش کنند و چشم انداز آینده این قشر زحمت کش باید به سطح 
مطلوب برسد. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان ادامه داد: سطح کیفی خدمات به قشر زحمت کش پرستاری 
باید با کشورهای توسعه یافته مقایسه شود. به گزارش ایسنا ؛ حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده خاطرنشان 

کرد: ان شاءالله که با بررسی و رفع مشکلات پرستاران بتوانیم کمک کوچکی به این جامعه فداکار کرده باشیم.

گروه خبر // معاون وزیر راه و شهرسازی 
از اصلاح ۲ شرط ثبت‌نام در نهضت ملی 
مسکن خبر داد و گفت: سابقه سکونت 
تغییر  و  در کلانشهرها ۵ سال است 

نمی‌کند.
 محمود محمودزاده با یادآوری این‌که یکی 
از شروط ثبت‌نام در نهضت ملی مسکن 
مربوط به سابقه مالکیت خصوصی بود، 
اظهار کرد: بر این اساس متقاضیان باید از 
ابتدای سال ۱۳۸۴ به این سو فاقد مالکیت 

خصوصی باشند.
وی ادامه داد: اما با توجه به تلاطم‌های 
اقتصادی که تصمیم بر این گرفته شد سابقه 
مالکیت خصوصی از ۱۶ سال )سال ۸۴ تا 
کنون( به ۵ سال کاهش یابد. به این ترتیب 
افرادی که قبلا سابقه مالکیت داشته و به 
هر دلیلی ملک خود را فروخته‌اند می‌توانند 
با شرط عدم مالکیت خصوصی حداکثر ۵ 
سال امکان ثبت‌نام نهضت ملی مسکن را 

دارند.
وی با اشاره به سابقه سکونت در نهضت 
ملی مسکن به‌عنوان یکی دیگر از شروط 
ثبت‌نام، گفت: یکی از برنامه‌های ما این 
است که به کاهش مهاجرت مردم کمک 
کنیم. در این راستا در حال برنامه‌ریزی 
برای کاهش سابقه سکونت هستیم. البته 

سابقه سکونت در کلانشهر‌ها همان ۵ سال 
است و تغییر نخواهد کرد.

وی بیان کرد‌:، اما برای سایر مناطق کشور 
سابقه سکونت جهت ثبت‌نام در نهضت 
ملی مسکن کاهش می‌یابد که به‌زودی 

جزئیات آنرا اعلام خواهیم کرد.
به گزارش تسنیم، پیش از این احراز 
شرایط متقاضیان بر اساس ماده )۱( 
و  قانون ساماندهی  اجرایی  آیین‌نامه 
حمایت از تولید و عرضه مسکن به‌صورت 

زیر بود.
متقاضی و افراد تحت تکفل، فاقد 
زمین مسکونی یا واحد مسکونی 
)از۱۳۸۴/۰۱/01 به بعد( بوده و از 
از  هیچ‌یک  از  تاریخ۱۳۵۷/۱۱/22 
غیردولتی  عمومی  نهاد‌های  امکانات 
مربوط به تأمین مسکن شامل زمین، واحد 
مسکونی و یا تسهیلات یارانه‌ای خرید و 
یا ساخت واحد مسکونی استفاده نکرده 
باشد. به عبارتی سبز بودن فرم ››ج‹‹ در 
استعلام از سامانه مربوطه )موضوع ماده 
قانون ساماندهی  آیین‌نامه اجرایی  یک 

عرضه و تأمین مسکن(.

متقاضی متأهل و یا سرپرست خانوار.
زنان خودسرپرست مشروط به داشتن 

حداقل ۳۵ سال سن.
افراد ذیل نیز می‌توانند بدون شرط تاهل 
و بدون شرط سرپرست خانوار بودن در 

زمره متقاضیان واجد شرایط قرار گیرند:
نخبگان علمی با معرفی بنیاد ملی نخبگان 

کشور
معلولین جسمی، حرکتی با دارا بودن 
حداقل بیست )۲۰( سال سن و با معرفی 

سازمان بهزیستی کشور.
متقاضیان زن متأهل می‌توانند با ارائه 
تعهد نامه محضری از طرف همسر، مبنی 
بر پذیرش شرایط واگذای به همسر و 
به شرط تکمیل اطلاعات فرم ج به نام 
متقاضی و همسرشان با احراز سایر شرایط 
قانونی مندرج در شیوه نامه مزبور از مزایا 

و امکانات این برنامه برخوردار شوند.
دارای حداقل ۵ سال سابقه سکونت در 

پنج سال اخیر در شهر موردتقاضا
سابقه سکونت برای مهاجرین از کلان 
شهر‌ها به سایر شهر‌های کشور به یک 
سال کاهش می‌یابد، برای کارمندان دولت 

که به استناد حکم دستگاه ذی ربط منتقل 
می‌شوند( به استثناء استان تهران )این سابقه 

ملاک عمل نخواهد بود.
در شهر‌های جدید سابقه سکونت حداقل 
۵ سال در شهر جدید موردتقاضا و یا در 
شهر مادر ملاک است و یا سایر شهر‌هایی 
که به دلیل عدم وجود اراضی دولتی، امکان 
اجرای طرح وجود ندارد و متقاضیان به 
سایر شهر‌های مجاور ازجمله شهر‌های 

جدید معرفی می‌شوند.
عدم دریافت تسهیلات ساخت یا خرید 
مسکن از سیستم بانکی از ابتدای سال 

۱۳۸۴ تا کنون.
متقاضیان واجد شرایط تائید شده در 
سامانه، باید برای استفاده از واحد‌های 
مسکونی این برنامه حائز شرایط زیر نیز 

باشند: 
نداشتن منع قانونی برای دریافت تسهیلات 
بانکی )نظیر چک برگشتی، تسهیلات 

معوقه و ...(.
مسکن  ساخت  هزینه  تأمین  توانایی 
مازاد بر تسهیلات بانکی بر اساس قیمت 

تمام‌شده طی مراحل ساخت.

یک کشته در برخورد خودرو با شتر
5 در شرق هرمزگان

 استاندار هرمزگان:

رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی،  همچنان
2 مورد توجه باشد 

مدیرکل شیلات هرمزگان عنوان کرد 

وجود 23 موج شکن مردمی 
بدون تجهیزات بندری 

در هرمزگان 
2

ترخیص ۱۱ کانتینر سرم دپو شده
2 از گمرگ بندرعباس

ناوگروه پاکستان در منطقه یکم امامت نداجا پهلو گرفت
گروه خبر // ناوگروه پاکستان متشکل 
از سه فروند ناو رزمی آن کشور صبح 
دیروز در منطقه یکم امامت نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

در بندرعباس پهلو گرفت. 
پس از انجام تشریفات نظامی ، فرمانده این 
ناوگروه مورد استقبال فرمانده منطقه یکم 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی 

ایران قرار گرفت.
این ناوگروه از۱۴ تا ۱۷ آذرماه جاری به 
مدت چهار روز در بندرعباس حضور دارد.
برنامه های آن حضور در گلزار شهدا،دیدار 
با فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی 
ارتش،استاندار هرمزگان و نماینده ولی فقیه 

در استان ،برگزاری مسابقه های ورزشی و 
قرآنی در نهایت به هنگام خروج از لنگرگاه 
تمرین رزم دریایی بین نیروی دریایی 
ارتش و پاکستان است. درسال جاری 
این دومین سفر نیروی ارتش پاکستان به 
بندرعباس است،۱۴ تا ۱۷ فروردین سال 
 جاری ناوگروه پاکستان به بندرعباس

 سفر داشت.
به گزارش ایرنا، این سفر با هدف تحکیم 
روابط نظامی و دیپلماسی ایران و پاکستان 
صورت گرفته و در مراسم استقبال دومین 
ناو گروه نیروی دریایی ارتش پاکستان، 
سفیر این کشور در تهران ، سرتیپ عمران 
کشورمان حضور داشتند.جانشین فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی کاشف وابسته نظامی دفاعی ،همچنین 

سطح کیفی خدمات به پرستاران باید با کشورهای توسعه یافته مقایسه شود

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

ضرورت پیگیری مشکلات صنفی پرستاران

گروه خبر // جانشین منطقه یکم امامت نداجا گفت: 
امنیت خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان نیازی به 

حضور یگان‌های بیگانه ی فرامنطقه ای ندارد.
به گزارش خبرنگار دریا ، ناخدایکم قادر وظیفه در دیدار با 

فرمانده ناوگروه دریایی پاکستان گفت: تعاملات دریایی، روابط 
بین دو کشور دوست و مسلمان ایران و پاکستان را عمیق و 
راهبردی می‌کند. وی گفت: کشور‌های منطقه خودشان امنیت 
خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان را تامین می‌کنند.

فرمانده ناوگروه پاکستان نیز گفت: حضور ما در بندرعباس 
باعث افزایش تعاملات بین دو کشور می شود. دریادار دوم 
رحان علی خان افزود: در این سفر دریایی سه کشتی ناوگروه 

پاکستان وارد بندرعباس شده است.

جانشین منطقه یکم امامت نداجا؛
امنیت خلیج فارس و دریای عمان نیاز به یگان‌های بیگانه ندارد 

گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان از نجات 
جان 4 نفر از سرنشینان  یک فروند 
قایق  غیر مجاز در 6 مایلی بندر 
تیاب خبر داد و گفت: با امداد رسانی 
توسط همیار ناجی بندر تیاب این 
افراد نجات یافتند و در سلامت کامل 

به سر می برند .
به گزارش خبرنگار دریا ، حمیدرضا 

محمد حسینی تختی با اعلام این خبر 
گفت: یک فروند قایق به صورت غیر 
قانونی از اسکله تفریحی بندر تیاب قصد 
عزیمت به بندر هرمز را داشته که  بدلیل 
عدم توجه به هشدارهای هوا شناسی  
با شرایط نامساعد جوی روبرو شده 
و در میانه مسیر دچار شرایط اضطرار 
می شود. وی افزود: با تماس یکی از 
سرنشینان قایق با مرکز mrcc (جستجو 

و نجات ( و اعلام شرایط اضطرار، 
بلافاصله همیاران ناجی بندر تیاب عازم 
منطقه می شوند. محمد حسینی گفت: 
با انجام عملیات جستجو و نجات در 
ساعت 21:30 تمامی سرنشینان قایق  
نجات یافته و در سامت به اسکله 

تفریحی تیاب منتقل شدند .
این مقام مسئول  بی توجهی به 
اخطاریه‌های هواشناسی، عدم استفاده 

از سیستم کمک ناوبری و مخابراتی 
و تردد به صورت غیر مجاز  را علل 
بروز این شرایط اضطرار اعلام کرد . 
وی با  اشاره به شرایط بد جوی در این 
فصل  و مواج شدن دریا، از شناور های 
تفریحی و تجاری درخواست کرد قبل از 
ایمنی  دریاروی از سالم بودن تجهیزات 
و ارتباطی شناور اطلاع حاصل نموده و 
به  اخطاریه‌های هواشناسی توجه نمایند.

نجات 4 نفر از سرنشینان قایق غیر مجاز در آب های  بندر تیاب

شرط ثبت‌نام نهضت ملی مسکن اصلاح شد 

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
شرکت فولاد هرمزگان جنوب-شماره 139999

EPC   موضوع مناقصه انجام کلیه عملیات بهینه سازی دایورترها در واحد های احیاء مستقیم به روش
مدت قرارداد: 24 ماه از تاریخ ابلاغ 

مناقصه گزار: شرکت فولاد هرمزگان جنوب 
نحوه دریافت اسناد: کلیه متقاضیان با ارسال اسناد ذیل به شماره فکس 33530145-076 و آدرس ایمیل Gilani.r@hosco.ir  می توانند 

نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
1- واریز مبلغ 500،000 ریال به شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه مرکزی هرمزگان، به نام شرکت فولاد هرمزگان 

جنوب بابت خرید اسناد مناقصه 
2- نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه با ذکر شماره تماس و ایمیل رسمی

توضیحات:
1- تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ  -/000/000/000 /2)دو میلیارد(ريال خواهد بود.

2- نوع تضمین: 
 الف- ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما: مدت اعتبار تضمین بانکی حداقل سه ماه بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.

 ب- فیش واریز وجه نقد معادل مبلغ ضمانت نامه به شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی  شعبه مرکزی هرمزگان 
3- شرکت کنندگان ملزم به ارائه گواهي صلاحيت ايمني ازسازمان تعاون،کار و رفاه اجتماعی مي باشند.

ج( جدول زمانی انجام مناقصه:

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

نکته: تاریخ بازگشایی پاکات ج متعاقبا اعلام خواهد شد.
متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 33530003 با کد 076 داخلی 3235 )اطلاعات بازرگانی( 

 و داخلی 8055 )اطلاعات فنی( تماس حاصل نمایند. قابل ذکر است که هزینه های چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

آخرین مهلت دریافت اسناد 
1400/09/22

تاریخ گشایش پاکات الف و ب 
1400/10/07

آخرین مهلت تحویل پاکات 
1400/10/06
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پشت پرده سیاست 

 اقتصادی مردم را اداره کند. اگر جبهه مقاومت نبود اقتصاد عراق و سوریه نیز از   
هم پاشیده بود. کما این که آمریکایی‌ها با پیگیری مجدانه تحریم‌های اقتصادی 
برای هر یک از اعضای جبهه مقاومت، برنامه منسجمی برای فروپاشی اقتصادی 

آنان دنبال کرده‌اند. 
آرمان ملی - این روزنامه با اشاره به سفر های استانی رئیسی نوشت : 
باید توجه داشت که در سفرهای استانی اولا نباید صرفا به حل مسائل 
موردی پرداخت،بلکه باید در درجه اول درجهت برطرف کردن موانعی که 
فراراه تحقق برنامه‌ها و توسعه همه جانبه منطقه‌ای در عرصه‌های مختلف 
کشاورزی،صنعتی،گردشگری،محیط زیست و غیره وجود دارد و به دلیل 
پیچیدگی‌های خاص،تصمیم گیری و اعمال مدیریت مرکز را می‌طلبد، اقدام 
کرد. ثانیا ارتباط مستقیم با مردم باید برای بررسی و پی بردن به اولویت‌های 

مد نظرجمعی آن ها باشد.
انعکاس

عصر ایران نوشت : روزنامه آلبانیایی اگزیت نوشت، طبق سندی رسمی که 
اگزیت آن را رویت کرده است، چند تن از اعضای گروهک تروریستی منافقین 
که از سال ۲۰۱۳ در آلبانی مستقر شده‌اند، با اتهاماتی از جمله قاچاق مواد 
مخدر، قاچاق انسان و پول شویی دستگیر شده‌اند. این سند که به دست یک 
منبع دیپلماتیک خارجی رسیده است، دارای امضا و مهر رئیس دایره جنایی 
اداره پلیس این کشور و دربرگیرنده جزئیات اتهامات وارده به این افراد است. ..

 آفتاب نیوز مدعی شد :با حکم مدیرعامل بانک رفاه کارگران »یدا... مصدقی 
فرد« به عنوان سرپرست شرکت پتروشیمی امیرکبیر منصوب و مدیر سابق این 
شرکت برکنار شد. هفته قبل فیش حقوقی نجومی سه مدیر میانی پتروشیمی 
امیرکبیر در فضای مجازی منتشر شد که برخی مقامات وزارت کار آن را 
مجموع دریافتی یک ماه خاص دانست و در عین حال گفت: خلأ قانونی باعث 
پدیده فیش حقوقی در مدیران میانی شرکت‌ها شده، چون ماده ۸۴ قانون الحاق 
برخی مواد به مقررات مالی دولت فقط برای مدیر عامل و هیئت مدیره یا هیئت 
عامل شرکت‌ها سقف تا ۳۳ میلیون تومان گذاشته و برای سایر سطوح مسکوت 
است. در نتیجه حقوق مدیران میانی از مدیر عامل هم بیشتر شده و باعث 

اختلال در مدیریت شرکت‌ها شده است.
 رویداد 24 نوشت: محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری با اشاره به 
این که تیم مذاکره کننده ایران اختیار کامل دارد گفت: اگر نتیجه مطلوب پیش 
آمد که بهتر، اما اگر هم توافق نشد به سمت شرق می‌رویم و می‌توانیم از این 

بخش، منافع خودمان را به دست بیاوریم.
پارسینه نوشت: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتای ناجا گفت: هیچ سایت همسریابی در کشور مجوز فعالیت ندارد. فقط 
سایت و مجموعه همدم که آن هم یک سایت همسریابی نیست و یک سایت 
همسان‌گزینی است، مجاز به فعالیت در این زمینه است. پلیس فتا در حوزه 
فعالیت همسریابی به هیچ فرد یا گروهی مجوز نمی‌دهد چرا که متولی و 

مسئولیت این کار بر عهده وزارت ورزش و جوانان است.

جانشین فرمانده کل سپاه : تشکیل دولت اسلامی کار طولانی مدت و پر زحمتی 
است

سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه با بیان این که دو مرحله از این فرایند 
تاکنون شکل گرفته است، گفت: پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷ و تشکیل نظام 
اسلامی در سال ۵۸ در کشور ما تحقق یافت و از سال ۵۸ تاکنون )۱۴۰۰( که ۴۲ 
سال می‌گذرد ما در تلاش برای رسیدن به مرحله سوم یعنی تشکیل دولت اسلامی 
اما نه به معنای دولت و کابینه رئیس‌جمهور بلکه شامل شدن تمامی ارکان نظام در 
دولت اسلامی هستیم. سردار فدوی افزود: تشکیل دولت اسلامی کار طولانی مدت 
و پر زحمتی است، اما باید بتوانیم آن را پشت سر بگذاریم تا وارد جامعه اسلامی 

و سپس تمدن اسلامی شویم. / مهر
 آیتی: مرعشی و منصوری به‌جای دبیرکلی باید بازنشسته می‌شدند

مهدی آیتی فعال سیاسی با اشاره به انتخابات درون حزبی اخیر اعتماد ملت و دبیر 
کلی آذر منصوری گفت:» آقای مرعشی و خانم منصوری بازنشسته سیاسی هستند 
و هیچ حرفی برای گفتن ندارند و به‌جای آن که تازه بیایند و دبیرکل شوند، باید از 
گردونه خارج و بازنشسته شوند. امروز مردم حرف‌های آقای خاتمی را هم قبول 

ندارند چه رسد به این ها.«   / فردا
مطهری: سکوت برخی به این خاطر است که امیدی به بازگشت به قدرت  ندارند

علی مطهری نماینده سابق مجلس، در پاسخ به این سوال که دولت روحانی چه 
میزان از قدرت قانونی خود بهره مند بود؟ گفت:»  دولت گذشته ، حدود 60 درصد 
قدرت قانونی خود را در اختیار داشت.« وی همچنین در پاسخ به این سوال که 
تعدادی از حامیان دولت گذشته چند وقتی است که سکوت کرده‌اند. علت سکوت 
را چه می‌دانید؟ گفت: در بین دو گروه اصلاح‌طلب و اصولگرا افراد و احزابی 
هستند که از گروه و جناح خود انتقاد می‌کنند و مسئولیت پذیر هستند. اگر گروهی 
سکوت کرده‌اند شاید به این علت باشد که دیگر امیدی به بازگشت به قدرت 
سیاسی ندارند و تصور می‌کنند راهی برای ورود آن ها به حاکمیت نیست و دیگر 

نمی‌توانند مؤثر باشند.« / خبر آنلاین
تازه های مطبوعات

 اعتماد-  عباس عبدی درباره مذاکرات وین نوشت: مسئله برجام جزئیات فنی آن 
نیست. گفت‌وگوهای برجامی به شرطی موفق خواهد شد که رویکرد کلی ایران به 
نظم جهانی به روشنی طرح شود. با رویکرد کنونی، نمی‌توان وارد هیچ گفت‌وگو یا 
توافق پایداری شد. هر توافقی می‌تواند به ثمر برسد، ولی موقتی خواهد بود. پس 
چه کار باید کرد؟باید مشخص کنید که در صورت تخطی طرف مقابل شما نیز چه 
اقدامی خواهید کرد و اگر طرف مقابل این اقدام شما را مقرون به‌صرفه برای تخطی 
خود نداند، طبعا به توافق پایبند خواهد شد، در غیر این صورت تخطی می‌کند و 

توافق را نادیده خواهد گرفت.
کیهان- این روزنامه نوشت:  اگر جبهه مقاومت نبود امروز اثری از دولت‌های 
ایران، عراق، سوریه، لبنان، یمن و... نبود. اگر جبهه مقاومت نبود، تحریم‌های شدید 
اقتصادی، به احتمال خیلی زیاد ایران را از پا درمی‌آورد و امروز نمی‌توانست امور

با هنر: مهر محرمانگی روی نامه لاریجانی معنا ندارد
شورای نگهبان باید شفاف مشخص کند که معیارهای نظارتی چیست

محمد رضا باهنر عضو شورای وحدت اصولگرایی و  دبیرکل جامعه اسامی 
مهندسین در اظهار نظر اخیر خود گریزی به موضوع رد صلاحیت ها  توسط شورای 
نگهبان زده و با تاکید براین که این نهاد باید شفاف مشخص کند که معیارهای نظارتی 
چیست؛ تصریح می کند که اگر نامزدی خودش اعلام کند که دلایل رد صلاحیت 
من را اعلام کنید، دیگر محرمانگی معنا ندارد.در ادامه مهم ترین بخش اظهارات اخیر 

این فعال سیاسی اصولگرا در گفت و گو با شرق را می خوانید:
* حتما بخشی از جامعه  به دلایل سیاسی ) درانتخابات 1400( رأی ندادند؛ مثلا 
می‌گویند ما می‌خواستیم به آقای الف رأی دهیم، اما او رد صلاحیت شد و بعد از 
او دیگر تمایلی نداریم به فرد دیگری رأی دهیم که شیوه بررسی صلاحیت‌ها هم 
بر ناامیدی مردم از شرکت در انتخابات تأثیرگذار بوده است. واقعیت این است که 
عده‌ای نامزد مدنظر خود را در انتخابات ندیدند. ما همواره گفته‌ایم شورای نگهبان 
باید طوری صلاحیت‌ها را بررسی کند که در نهایت همه بخش‌های جامعه نامزدهای 

خود را در انتخابات ببینند.
* در همین انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر، مشاهیری مانند آقای لاریجانی و آقای 
جهانگیری رد صلاحیت شدند. بد نیست یک نظرسنجی میدانی شود و مشخص 
شود که به‌طور میانگین چه تعداد به دلیل رد صلاحیت آقای لاریجانی یا آقای 
جهانگیری دیگر تمایلی به شرکت در انتخابات نداشتند؟ من یک‌ بار یک شوخی 
کردم و گفتم اگر می‌خواهید مشارکت روی 80 درصد برود، احمدی‌نژاد و خاتمی را 
تأیید صلاحیت کنید. این شوخی درست است و حتما در آن صورت شور انتخابات 
بالا می‌رود، اما شکاف امنیتی هم به وجود می‌آورد و مشخص است که این سخن 

من صرفا وجه طنز داشت و طبیعتا معنایش این نیست که من موافق آن هستم.
 *من هم باور دارم که شورای نگهبان باید حدود و ثغوری تعیین و شفاف مشخص 
کند که معیارهای نظارتی چیست تا هر فردی قبل از این که پرونده‌اش به شورای 
نگهبان برود، خود را بسنجد که وزن لازم را دارد یا خیر؟ من هم معتقدم نظارت باید 

ضابطه‌مند باشد و فقط به اراده اعضای شورای نگهبان متصل نباشد.
* بوده‌اند کسانی که در یک دوره تأیید صلاحیت شده‌اند، اما در دوره بعد 
صلاحیتشان رد شده است. به شورای نگهبان گفته‌ایم چه شد که این فرد که تأیید 
صلاحیت شده بود، صلاحیتش مورد تأیید قرار نگرفت و گفته‌اند که اعضای شورا 
عوض شده اند. به هر حال افراد شورای نگهبان باید بر اساس ضابطه‌ای عمل و 

یک‌سری قواعد را در بررسی صلاحیت‌ها رعایت کنند.
*در پاسخ به این سوال که در ماجرای بین آقای لاریجانی و شورای نگهبان، آیا 
باید قید محرمانگی از دلایل رد صلاحیت او برداشته شود؟ به ‌نظر من اگر نامزدی 
خودش اعلام کند که دلایل رد صلاحیت من را اعلام کنید، دیگر محرمانگی معنا 

ندارد.
*در بحث سرمایه اجتماعی یک نکته را باید در نظر داشته باشیم؛ آن که آرا در 
جمهوری اسلامی همواره استثنایی بوده است؛ از همه پرسی فروردین سال 57 که 
بیش از 98 درصد مردم رأی مثبت دادند تا عموم انتخابات‌های ریاست‌جمهوری که 
میزان آرا زیر 60 درصد نبوده است. در همه سال‌های بعد از انقلاب میزان مشارکت 

در انتخابات به میزان مشروعیت نظام گره زده شد که کار درستی هم بود.

گروه خبر // دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان از 
ترخیص ۱۱ کانتینر سرم دپو شده در گمرک شهید رجایی بندرعباس 

در پی ضرب‌الاجل دستگاه قضایی خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان هرمزگان از ترخیص ۱۱ کانتینر سرم دپو شده در گمرک 
شهیدرجایی بندرعباس در پی ضرب‌الاجل دستگاه قضایی خبر داد.
مجتبی قهرمانی خاطرنشان کرد: با توجه به نیاز فوری بیماران خاص 
و کرونایی به اقلام پزشکی و در راستای احقاق حقوق عامه، محموله 
بزرگ سرم های انسانی اهدایی  توسط سازمان بهداشت جهانی به 

وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، پس از مدت مدیدی 
بلاتکلیفی در بندر شهید رجایی بندرعباس، هم اکنون در حال 

ترخیص و ارسال به مناطق مختلف کشور است.
وی تصریح کرد: بنابر گزارش کارشناسان و مسئولان مربوطه 
درصورت ادامه معطلی در روند ترخیص، این محموله بزرگ در 
معرض انقضاء تاریخ مصرف قرار می‌گرفت که این موضوع منجر به 

تحمیل خسارت قابل توجهی به بیت المال می‌شد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان همچنین ضمن 
قدردانی از همکاری دستگاه‌های متولی که در این رابطه با مسئولان 

قضایی همکاری لازم را داشته اند، گفت: خوشبختانه با ورود 
دستگاه قضایی به موضوع و در نتیجه همکاری خوب دستگاه‌های 
اجرایی و البته با اطلاع رسانی به موقع موضوع از طریق رسانه‌ها به 
ویژه صدا و سیما، هم اکنون ظرف ۴۸ ساعت پس از ضرب الاجل 
تعیین شده، با ترخیص این محموله بزرگ، از تحمیل خسارات ناشی 

از تأخیر به وجود آمده به بیت المال ، جلوگیری شد.
قهرمانی همچنین اظهار داشت: این محموله بزرگ وارداتی شامل 
۱۱ کانتینر سرم انسانی از جمله ۵۰هزار بطری سرم قندی، ۵۰ هزار 
بطری سرم نمکی و ۱۶۰ هزار بطری سرم لاکتات در بسته بندی 
۲۱۸ پالت )۱۶۶ تن به ارزش بیش از ۱۵۵ هزار دلار( است که 
چندین ماه در در گمرک بندرعباس نگهداری می شد و دستگاه‌های 

مرتبط اقداماتی برای ترخیص آن انجام نداده بودند. 

دیدار اعضای شورای شهر بندرعباس 
با اعضای شورای شهر مشهد

 گروه خبر // رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر بندرعباس گفت: بهره گیری مطلوب از الگوی خدمات شهری 
و محیط زیست کلانشهرهای ایده آل و  ارائه خدمات کیفی مناسب 
به شهروندان اولویت نخست مان است.به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
احمد کناری نژاد اظهار کرد: هفته گذشته نشستی با حضور اعضای 
کمسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر بندرعباس، شهردار 
مرکز و مناطق بندرعباس و جمعی از مدیران شهری با شهردار 
و اعضای کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر مشهد 
برگزار شد.وی با بیان اینکه خدمات شهری قلب مدیریت شهری 
است، تصریح کرد: با هدف بهره گیری مطلوب از الگوی خدمات 
شهری و محیط زیست و  ارائه خدمات کیفی مناسب به شهروندان، 
توجه ویژه به بهبود و حفظ محیط زیست شهری، توسعه سلامت 
شهروندان و افزایش ضریب ایمنی شهری، کمیسیون خدمات 
شهری بندرعباس از مجموعه معاونت خدمات شهری و محیط 
زیست شهرداری مشهد بازدید دو روزه ای انجام داد.کناری نژاد 
اظهار کرد: در این بازدید از تصفیه خانه پساب فاضلاب، پروژه 
ابنمای موزیکال و کشت پارک، پارک کوهسار، بوستان چهل 
بازه، رودپارک، باغ خاطره و باغ زندگی، ایست‎کارهای کارگران 
ساختمانی، سازمان پسماند، کارخانه بازیافت کاغذ، بررسی رفت و 
روب و تفکیک زباله و نخاله، کارخانه بازیافت ضایعات الکترونیک، 
کارخانه بازیافت لاستیک، کارخانه تولید بیوگاز، ساختمان آموزش 
پسماند،سازمان آتش نشانی، اداره محیط زیست سلامت و ایمنی 
و ایستگاه سنجش آلاینده هوا انجام شد.وی ادامه داد: کمیسیون 
خدمات شهری شورای شهر مشهد در این سفر به دنبال توسعه و 
بهبود فضای سبز شهری و توسعه پارک‌ها با موضوع کشت پارک 
)کشاورزی ارگانیک با کمک شهروندان( و باغ خاطره و زندگی، 
بررسی احداث تصفیه خانه فاضلاب، ایجاد مدیریت محیط زیست 
سامت و ایمنی، راه‌اندازی ایست‌کارهای کارگران و پیگیری 
ساماندهی و بازیافت لاستیک است که به طور حتم با بومی سازی 
در بندرعباس پیاده خواهد شد.رئیس کمیسیون خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر بندرعباس با اشاره به اینکه با سرمایه گذاران 
بخش خصوصی نیز برای سرمایه گذاری و توسعه پارک های بازی 
صحبت شد، در پایان اضافه کرد: در جهت بهبود رفاهیات پرسنل 
شهرداری بندرعباس نیز قرار بر آن شد که مهمانسرا مناسب و در 

خور شأن کارکنان شهرداری بندرعباس نیز مکان یابی شود.

وضعیت رنگ‌بندی کرونا در هرمزگان 
 گروه خبر // سخنگوی علوم پزشکی هرمزگان گفت: بجز 
حاجی آباد، همه شهرهای هرمزگان در وضعیت آبی هستند.  
فاطمه نوروزیان در بندرعباس اظهار کرد: همه شهرهای هرمزگان 
در رنگ‌بندی جدید اعلام شده از سوی وزارت بهداشت آبی 
هستند و تنها شهرستان حاجی‌آباد در شمال هرمزگان در 
وضعیت زرد قرار دارد.وی افزود: شهرستان بستک نیز که در 
هفته گذشته وضعیت نارنجی داشت به وضعیت آبی تغییر یافته 
و شمار مبتلایان و موارد بستری آن بسیار کاهش یافته است.به 
گفته سخنگوی علوم پزشکی هرمزگان، شهرستان حاجی آباد در 
هفته گذشته در وضعیت آبی قرار داشت اما با افزایش موارد مثبت 
کرونایی و افزایش موارد بستری به وضعیت زرد رسیده است.به 
گزارش فارس؛ نوروزیان تأکید کرد: همچنان استفاده از ماسک 
و رعایت فاصله اجتماعی از مهم‌ترین روش‌های کاهش شیوع 

بیماری کرونا است.
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سرمقاله

 درحالی ثبت نام در طرح  نهضت ملی مسکن  در سطح کشور از ماه قبل 
آغاز شده است که شهروندان بندرعباسی فاقد مسکن از ثبت نام در این طرح 
بازمانده اند و به آنها و متقاضیان بندر خمیر گویا گفته شده که باید در شهرک 
علوی که دهها کیلومتر با شهر بندرعباس فاصله دارد ثبت نام کنند که این 
موضوع از ماه گذشته باعث ناراحتی، گلایه و اعتراض بندرعباسی ها شده 
وبارها از طریق رسانه ها نیز منعکس شده  که متاسفانه اقدام مناسبی در این 
حوزه صورت نگرفته است. مردم بندرعباس و بخصوص مستاجران و افراد 
فاقد منزل امیدوار بودند با آغاز فعالیت دولت سیزدهم و وعده رئیس جمهور 
برای احداث چهار میلیون واحد مسکونی در کشور، خانه دار شوند که متاسفانه 
در این طرح برای آنها زمین در داخل یا حاشیه شهر درنظر گرفته نشده است 
و مشخص نیست بر چه اساسی مسئولان استان اعلام کرده اند بندرعباسی‌های 
فاقد مسکن در شهرک علوی ثبت نام کنند و حتی در سامانه ثبت نام نام 
بندرعباس وجود ندارد. در هشت سال اخیر که دولت سابق هیچگونه طرح 
مسکنی را در کشور اجرا نکرد و مسکن مهر را نیز ادامه ندادند، افزایش چند 
برابری قیمت خانه و اجاره بها را به همراه داشته است و افزایش اختلافات 
خانوادگی و طلاق هایی بدلیل وجود این مشکلات نیز در این مدت رخ داده 
است و انتظار می رفت تبعیض و بی عدالتی در استان هرمزگان و بندرعباس 
پایان یابد که متاسفانه در حوزه احداث خانه در طرح نهضت تولید مسکن 
شاهد بودیم که تبعیض برای بندرعباسی های محروم همچنان ادامه دارد. در 
بندرعباس در حال حاضر شرایط بگونه ای است که همچنان افزایش قیمت 
املاک و رهن و اجاره را شاهدیم و هیچ نظارتی بر آن وجود ندارد و نبض 
بازار در دستان دلالان و بساز بفروش ها و مالکان است که اگر ثبت نام از 
بندرعباسی ها مانند سایر شهرها در داخل شهر صورت می گرفت و دلالان 
و مالکان می دیدند که خانه هایی در بندرعباس ساخته می شود و مردم 
خانه دار می شدند، هم از احتکار املاک جلوگیری می شد و هم مردم به 
خانه دار شدن امیدوار می شدند. با این شرایط نیاز است دستگاه های دیگر 
نسبت به این موضوع ورود کنند تا مشکل مسکن بندرعباسی ها برطرف شود. 
مردم از شورای شهر بندرعباس نیز انتظار دارند از مدیرکل راه وشهرسازی 
هرمزگان و... که در حوزه اختصاص زمین در مکان مناسب در داخل یا 
حاشیه شهر نقش دارند، دعوت کنند تا به صحن شورای شهر بیایند و در این 
زمینه پاسخگو باشند که چرا بگونه ای عمل شده است که مردم بی خانمان 
بندرعباس برخلاف سایر شهرهای کشور از خانه دار شدن ناامید شوند و 
امیدشان را در دولت  سیزدهم هم از دست دهند. از آن طرف در خصوص 
بافت های فرسوده و صدور سند املاک فرسوده، بازگشایی معابر، ابتر ماندن 
احداث چهار بلوار در محله چاهستانی ها و.... نیز در صحن شورا به بحث و 
تبادل نظر پرداخته شود تا مشخص شود که مشکل از کجاست وچه سازوکاری 
بایستی اندیشیده شود. شهروندان بندرعباسی انتظار دارند شورای شهر به عنوان 
نمایندگان شان در این حوزه بی تفاوت نبوده و اقدامات لازم را داشته باشد و 
پیگیری های لازم را جهت تخصیص زمین در مکانی مناسب از جمله ضلع 
شرق بندرعباس از میدان میده و تره بار تا چهچکور و آبشورک و باغو یا 
سمت شمال بندرعباس و... داشته باشند و شهرک علوی را برای پرسنل صنایع 
درنظر بگیرند تا از رفت و آمد به مرکز شهر بندرعباس کاسته شده و کاهش 
ترافیک، آلودگی، گرانی مسکن و... را به همراه داشته باشد. در یک کلام 
بایستی بگونه ای عمل شود که بندرعباسی ها نیز از طرح نهضت ملی مسکن 

    علی زارعیعادلانه برخوردار  و در شهربندرعباس خانه دار شوند.

شورا از راه وشهرسازی پاسخ بخواهد

گروه خبر // مدیران کل شیلات هرمزگان 
و  بنادر و دریانوردی استان  با حضور 
معاونین و مسئولان ادارات خود در 
محل اداره کل شیلات هرمزگان دیدار 

و در راستای تعامل  هم افزایی بیشتر و 
همچنین مرتفع سازی مسائل و مشکلات 

موجود دیدار کردند.
به گزارش خبرنگار دریا ،در این دیدار 

مدیر کل شیلات هرمزگان با اشاره به 
وجود 23 موج شکن مردمی خام  در 
استان هرمزگان گفت این موج شکنها 
خام بوده وصرفا دارای دو بازو سنگی 
و  هیچگونه امکانات و تجهیزات بندری 
ندارد و برای تجهیز و تکمیل و بهره‌برداری 
آن حداقل ۲۳۰۰ میلیارد تومان اعتبارات 
دولتی نیاز است و بدون این امکانات 
قابلیت بهره برداری ندارند .هدف و الویت 
سازمان شیلات ایران  از تحویل گیری 
این موج شکنها پشتیبانی از مزارع ماهی 
در قفس بوده است،همچنین همزمان با 
تحویل گیری مستند سازی موج شکنها 
و اراضی پسکرانه در حال اقدام است . 
دریایی همچنین در این نشست همکاری 

برای وصول مطالبات و عوارض دولتی و 
هم افزایی برای خدمات رسانی بین این دو 
اداره کل،تشکیل کارگروه های تخصصی و 
نشست های رفع موانع متوالی و منظم را 
پیشنهاد داد که با موافقت  مدیرکل بنادر 

و دریانوردی استان هرمزگان همراه شد.
دریایی همچنین بر همکاری لازم در 
راستای تجهیز شناورهای صیادی به 
سيستم های ایمنی دریاوری در راستای  
ارتقای امنیت دریاوری و همچنین کمک 
مضاعف به نظارت بر تردد شناورهای 
صیادی  با توجه به مصوبات  کمیسیون 

امنیت دریانوردی تاکید کرد.
در ادامه مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان  افزود:  بنادر صیادی و 

موج شکن های مردمی با هدف  ارائه  
خدمات به بومیان و جامعه صیادی و 
آبزی پروری دریایی است و  امیدواریم 
که فرایند واگذاری با توجه به ضرورت 
این امر به سرعت صورت گیرد. علیرضا 
محمدی کرجی ران همچنین  مطرح 
کرد: که این اداره کل آمادگی لازم را در 
خصوص صدور پروانه بهره‌برداری بنادر 
را با تعامل و همکاری دوجانبه و بازدید 
مشترک از بنادر دارند و در رابطه با تعیین 
تکلیف مالکیت و بهره برداری از اسکله  
جزیره هرمز هرچه سریعتر اقدامات لازم 
انجام شود تا بتوانیم با طرح جامع خدمت 
رسانی بهتری به مردم و جامعه صیادی در 

این جزیره داشته باشیم.

 گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی در کنترل بیماری کرونا 
بسیار موثر است و باید همچنان از سوی همه 

مورد توجه باشد.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی دوستی در 
نشست ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان 
با تاکید بر اینکه فرمانداران با جدیت افزایش رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی را پیگیری و بر آن نظارت 

کنند، عنوان کرد: رعایت پروتکل‌های بهداشتی در 
کنترل بیماری کرونا بسیار موثر است و باید همچنان 
از سوی همه مورد توجه باشد.  وی ادامه داد: با توجه 
به واکسیناسیون بسیار خوب در استان، نیاز است 
در ادامه اجرای طرح هرمزگان آبی، نواحی آبی در 
سطح شهرستان‌ها و مناطق شهری با در نظر گرفتن 
شاخص‌هایی تعیین شود.  استاندار هرمزگان افزود: 
شاخص‌ها برای تعیین نواحی آبی باید دریافت دو دوز 

واکسن توسط همه پرسنل ارائه خدمات و افراد شاغل، 
داشتن کارت بهداشت توسط همه پرسنل و رعایت 
دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی و همچنین جلوگیری 
از عرضه قلیان باشد.  دوستی تصریح کرد: این طرح 
را می‌توان با تعیین نواحی آبی در مناطق ساحلی شهر 
بندرعباس آغاز کرد.  وی با تاکید بر لزوم اجرای تمامی 
مصوبات ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا، گفت: 
مصوبات را آماده و ارائه کند.دبیرخانه این ستاد باید گزارشی از میزان تحقق و اجرای 

 استاندار هرمزگان:

رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، همچنان مورد توجه باشد 

مدیرکل شیلات هرمزگان عنوان کرد 
وجود 23 موج شکن مردمی بدون تجهیزات بندری در هرمزگان 

نمایشگاه  پوستر   // خبر  گروه 
استان  فناوری  و  پژوهش  دستاوردهای 
هرمزگان با حضور استاندار هرمزگان، 

رونمایی شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان با بیان اینکه 
این نمایشگاه از ۱۳ آذر ماه تا ۱۹ آذرماه 

برگزار می شود، اظهار کرد: آیین‌های 
هفته پژوهش سال جاری با شعار 
»پژوهش و فن آوری، پشتیبان تولید« 
برگزار می شود. وی افزود: با توجه به 
شرایط شیوع بیماری کرونا، نمایشگاه 
دستاوردهای پژوهش و فناوری سال 
جاری به صورت مجازی برگزار و از 
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علاقه مندان قرار خواهد گرفت.
 دوستی، با بیان اینکه ۱۲۰ طرح برای 
بارگذاری در صفحه نمایشگاه مجازی 
ارسال شده است، از تایید ۱۱۰ طرح خبر 
داد و گفت: این طرح ها از ۳۰ دستگاه 

اجرایی دریافت شده است.  استاندار 
هرمزگان همچنین از برگزاری ۴۵ کارگاه 
رایگان آنلاین آموزشی و برگزاری فن 
بازار در طول هفته پژوهش توسط پارک 
علم و فناوری استان هرمزگان خبر داد 
و گفت: آیین تجلیل از پژوهشگران برتر 

استان، ۱۸ آذر ماه برگزار می شود.

با حضور استاندار 
هرمزگان صور گرفت 

رونمایی از پوستر نمایشگاه 
دستاوردهای پژوهش و 

فناوری  هرمزگان 

ترخیص ۱۱ کانتینر سرم دپو شده از گمرگ بندرعباس

  

گروه خبر // حجت الاسام پهلوانی گفت: جوایز ویژه ای ازجمله هشت 
نگین انگشتری متبرک برای شرکت کنندگان در پانزدهمین دوره مسابقات 

قرآنی مدهامتان در استان هرمزگان در نظر گرفته شده است.
به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسام » احمد پهلوانی « اظهار کرد: 
ترویج و نهادینه‌سازی فرهنگ دینی و قرآنی در جامعه، ترویج معارف 
قرآنی، توجه به مساجد به‌عنوان پایگاه‌های قرآنی، تحکیم پیوند مسجد، 
قرآن و مردم و شناسایی استعدادهای مردمی و تلاش برای تقویت این 

استعدادها از جمله اهداف برگزاری این دوره از مسابقات است.
حجت الاسلام پهلوانی گفت: فراخوان این مسابقات از هفتم آبان ماه آغاز 
شده و علاقمندان تا پایان آذر ماه سال جاری فرصت شرکت در این 

مسابقات را دارند.
وی افزود: این دوره از مسابقات قرآنی مدهامتان در رشته‌های قرائت 
تحقیق، قرائت تقلیدی، مفاهیم، اذان، قرائت ترتیل، حفظ کل، حفظ جز ۳۰، 
مکبری، قرائت نماز و استعدادیابی در رده های سنی زیر 7 سال، 7 سال تا 

۱۶ سال، ۱۶ تا ۳۰ برگزار می شود.
مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان  ادامه داد: 
فرآیند ثبت نام در پانزدهمین مسابقات قرآنی مدهامتان در سامانه بچه های 

مسجد بارگزاری شده است.
وی گفت: علاقه‌مندان برای شرکت در این دوره از مسابقات به سامانه 
https://bachehayemasjed.ir/ به نشانی بچه‌های مسجد 

group/panel/modhamatan مراجعه کنند.

پهلوانی اضافه کرد:  پس از بارگزاری آثار در سامانه ۶ نفر داور قرآنی 
متشکل از سه نفر آقا و سه نفر خانم آثار را داوری کرده و امتیاز می دهند 

و آثار برتر به مرحله کشوری راه می یابند.
وی بیان کرد: امسال بخش جلسات سنتی قرآن کریم مساجد با هدف 
استعدادیابی به عنوان یک رشته اصلی به این مسابقات افزوده شده و کودکان 

زیر هفت سال نیز می توانند در این بخش شرکت کنند.
این مقام مسئول به جوایز ویژه این دوره از مسابقات اشاره کرد و گفت: 
علاوه بر در نظر گرفتن جوایز در مرحله کشوری، جوایز ویژه ای نیز در 

مرحله استانی در نظر گرفته شده است.
پهلوانی با اشاره به جوایز بخش مدیران کانون ها، افزود: به مدیران سه کانون 
که بیشترین تعداد شرکت کننده را داشته باشند سه نگین انگشتری متبرک 
حرم حضرت معصومه سام الله علیها، سه مدیر برتر بعدی مبلغ۵۰۰ هزار 
تومان و 10 مدیر برتر بعدی نیز ۲۰ گیگ اینترنت رایگان اهدا خواهد شد.
وی به جوایز بخش شرکت کنندگان نیز اشاره و عنوان کرد: در این بخش 
نیز پنج نگین انگشتری متبرک حرم حضرت معصومه سلام الله علیها برای 
شرکت کنندگان در رشته های حفظ کل و جز سی و قرائت و تحقیق، 10 
هدیه نقدی به قید قرعه برای شرکت کنندگان در رشته های نماز و مکبری و 

50 کارت اینترنت ۲۰ گیگ شش ماهه در نظر گرفته شده است.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد هرمزگان خبرداد

8 نگین انگشتری متبرک 
جایزه ویژه مسابقات قرآنی مدهامتان
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درگیری مفتضحانه طالبان در مرز ایران 

مشت و مال در کلاس جغرافیا 
مرز نشناسی کنار مرز ما

با حماقت کرد یک آتش بپا
طفلکی با ضرب شست از ما گرفت

درس‌هایی تازه از جغرافیا
 محمد علی کمالی مقدم

 پیش ما فیگور گولاخی نگیر
تا نگردد فکّ تو خرد و خمیر
فکر کردی هر که پشمالو شود
میشود خیلی دلاور مثل شیر؟

 مهدی پیر هادی
مثل اینکه پی شر آمدی از روز نخست
نام منحوس تو باید ز همه عالم شست

این‌قدر ... نریز و کمکی آدم باش
طالبک عرصه‌ی سیمرغ نه جولانگه توست

 حسن اویسی
 محک بخت، دگر دور و بر ما نزنی
شیر را خواب نپنداری و با پا نزنی

هفت پشت تو جلو چشم تو آمد، طالب!
تا تو باشی که دگر جفتک بیجا نزنی

 طاهره ابراهیم نژاد آکردی
 در مملکت دوست که پر هست مجاهد
پیدا شده یک دسته مفنگی، همه زائد
حتما خر شیطان شده این جمع، شبیه

»القاعده« دارند علی القاعده، قائد
 ابوالقاسم سیفی

***
نقیضه جات درس و بحث مجازی 

تحصیلات مجازی
»نیست بر لوح دلم جز الف قامت یار« 
چه کنم بعد الف شاد ارِور داد! ارور! 

 مهدی احمدلو و حافظ
نت داغان بیابان پرورم کرد
نبودِ علم بی بال و پرم کرد

ریاضی، هندسه، جبر و حسابان
خودِ من حل نکردم، مادرم کرد

 حسن اویسی و بابا طاهر عریان
قطع شد نت وسط درس، از این رو دیگر 
»نیست بر لوح دلم جز الف قامت یار«!! 

 مهدی احمدلو و حافظ
درس مجازی ارَ بود زمزمه محبتی

آب هم برَد طفل، موبایل خویش را به دست
 محمدعلی جعفری ندوشن و نظیری 
نیشابوری

»به دانش گرای و بدو شو بلند«
اگر البته شاد یاری کند!

 فرشته پناهی و فردوسی
ای تن جزع مکن که مجازی است این جهان

چون دانشی که کسب بگردد درون شاد
 حسن اویسی و مسعود سعد سلمان

هرگز وجود حاضر غایب شنیده ای ؟
واتساپ اسمم توی کلاس و خودم غرق

 محمدعلی جعفری ندوشن و سعدی
سعدی بشوی لوح دل از نقش غیر »شاد«
زیرا اینستا هر چه که دارد جهالت است

 فرشته پناهی و سعدی
گوشی به دست زیر پتو با نتِی قوی
آموزشی مجازی و آنلاینم آرزوست

 رضا حسین پور و مولوی
»دست از طلب ندارم تا کام من برآید«
یا شاد وصل گردد یا جان من درآید

 فرشته پناهی وحافظ
چای در دستم و پیژامه به پا در شادم
مخلص مبلم و از میز و کلاس آزادم

 رحسن اویسی و حافظ

طنز

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم 

علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

 حسن سیلاوی سرویس استان ها 
اینکه  بیان  با  خوزستان  استاندار   //
خوزستان باید در کنترل هوشمند کرونا 
پیشرو باشد، گفت: سازوکار طراحی 
شده در این خصوص باید پیاده‌سازی 

شود تا بیماری را بهتر کنترل کنیم. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق خلیلیان 
در نودمین جلسه ستاد استانی مدیریت 
کرونا با اشاره به بروز سویه جدید امُیکرون 
اظهار کرد: روند جهانی نشان می‌دهد این 
بیماری همچنان در حال جولان دادن است.
وی افزود: رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

باید جدی گرفته شود و بیش از گذشته 
مورد تاکید قرار بگیرد.

استاندار خوزستان با بیان اینکه خوزستان 
باید در کنترل هوشمند کرونا پیشرو باشد، 
گفت: سازوکار طراحی شده در این 
خصوص باید پیاده‌سازی شود تا بیماری را 

بهتر کنترل کنیم.

وی با تاکید بر لزوم تزریق به موقع دوز دوم 
بیان کرد: ۳۵۰ هزار نفر در تزریق دوز دوم 
تاخیر دارند که در صورت تزریق واکسن 
برای این افراد، حداقل پوشش واکسیناسیون 
در دوز دوم ۱۰ درصد افزایش می‌یابد 
بنابراین باید در این زمینه بیشتر اقدام شود.

خلیلیان افزود: برش شهرستانی و تفکیک 

زمانی تاخیری‌ها در دوز دوم نیز باید 
در دستور کار قرار بگیرد تا پوشش 
واکسیناسیون در مرحله اول از ۸۰ درصد 
بالاتر برود و پوشش دوز دوم نیز از 
۶۰ به ۷۰ درصد برسد و آمادگی برای 
عادی‌سازی فعالیت‌ها در استان خوزستان 

افزایش یابد.

وی بیان کرد: تامین ۳ میلیون سرنگ توسط 
شرکت ملی نفت نیز در حال پیگیری است.

در این نشست از فرمانداران شادگان و 
هویزه بابت پیشرفت در روند واکسیناسیون 
تقدیر شد. از شرکت فولاد خوزستان نیز 
بابت همکاری در کنترل بیماری در استان 
سرنگ تقدیر شد.خوزستان با تامین خودرو و اقلامی مانند 

استاندارخوزستان عنوان کرد

آمادگی عادی‌سازی فعالیت‌ها در خوزستان افزایش یابد 

طرح :  بیتا  هوشنگی

طرح :  بیتا  هوشنگی

کروناو مدرسه

اعتیاد

آرزو توکلی سرویس استان ها // رییس سازمان صمت استان 
کرمان، با اشاره به تخصص و توانمندی جهاددانشگاهی کرمان 
در زمینه کارهای معدنی، گفت: بر همین اساس طرح احیای ۱۰ 
معدن غیرفعال استان به این نهاد علمی و اجرایی واگذار می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا  ، مهدی حسینی نژاد، با اشاره به 
غیرفعال بودن معادن در زمینه برداشتی که به شکل فنی دارند، 
گفت: در این راستا عموما از ۵۰۰ معدنی که در استان برای آنها 
پروانه بهره برداری صادر شده است نزدیک به ۱۵۰ تا ۱۶۰ معدن 
دچار چالش هستند و همین طور که گفته شد، برای افزایش 
بهره وری و احیای آنها در این زمینه در قالب تفاهم نامه با 

جهاددانشگاهی، دنبال می شود.
وی به تفاهم نامه با جهاددانشگاهی استان کرمان در زمینه ی 
احیای معادن غیرفعال، اشاره و اظهار کرد: باید بتوانیم از ظرفیت 
جهاددانشگاهی استفاده کنیم و این نهاد علمی و اجرایی ضمن 
عارضه یابی، بتواند پیشنهاداتی در خصوص رفع مشکلات، فعال 

کردن و افزایش بهره وری آنها ارایه دهد.
دکتر مهدی بازمانده، رییس جهاددانشگاهی استان کرمان، در این 
جلسه با اشاره به دانش فنی، تخصص و مهارت جهاددانشگاهی 

در زمینه معادن، گفت: قطعا با توجه به ظرفیت موجود در 
جهاددانشگاهی می توانیم در راستای احیای معادن غیرفعال 

استان بسیار موثر واقع شویم.
وی همچنین به تجهیزات آزمایشگاهی جهاددانشگاهی استان 
کرمان واقع در دفتر مرکزی این نهاد اشاره و تصریح کرد: 
خوشبختانه توانستیم با تجهیز این آزمایشگاه گام موثری را برای 

افزایش بهره وری و بهره جستن از دانش بومی برداریم.
بازمانده، بومی سازی را یکی از مسایل مهم در معادن استان، 
ذکر و تصریح کرد: جهاددانشگاهی استان کرمان آمادگی کامل را 
دارد تا بتواند با جلوگیری از خام فروشی در معادن استان، بازوی 

توانمندی برای فعالان این حرفه محسوب شود.
رییس جهاددانشگاهی استان کرمان، با اشاره به تفاهم نامه ی 
احیای ده معدن غیر فعال، گفت: امید است بتوانیم با برنامه ریزی 
و اتکا به تیم تخصصی این نهاد در راستای احیای این معادن و 

افزایش بهره وری گام برداریم.
 نشست مشترک جهاد دانشگاهی کرمان با مسئولان صمت استان 
با حضور رییس و معاونان سازمان صمت و رییس و معاونان 

جهاددانشگاهی استان کرمان برگزار شد.

رییس سازمان صمت کرمان عنوان کرد
واگذاری احیای ۱۰ معدن غیرفعال استان به جهاد دانشگاهی 

 // ها  استان  توکلی سرویس  آرزو 
به گفته معاون توانبخشی اداره کل 
بیکاری  کرمان،  استان  بهزیستی 
فراوان معلولان با وجود تحصیلات 
دانشگاهی بسیاری از آنان از جمله 

مشکلات معلولان است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا 
احمدی‌پور ، عدم دسترس پذیری و 
مناسب سازی محیط شهری و اماکن 
عمومی، عدم کفایت بودجه های مربوط 
به حمایت از معلولان، عدم کفایت وسایل 
کمک توانبخشی مورد نیاز، عدم اجرای 
صحیح و کامل قانون جامع حمایت از 
دستگاههای  توسط  معلولیت  دارای  افراد 
اجرایی و متولیان مربوطه و بیکاری فراوان 
معلولان با وجود تحصیلات دانشگاهی 
بسیاری از آنان را ازجمله مشکلات 

اداره  توانبخشی  معاون  برشمرد.  معلولان 
کل بهزیستی استان کرمان اظهار کرد: بیش 
از ۵۰ هزار معلول در استان کرمان تحت 
پوشش بهزیستی هستندکه از خدمات این 
مجموعه بهره می برند. ۱۵۵۰ معلول  در 
۳۰ مرکز شبانه روزی و آسایشگاه ها 
مراقبت می شوند. همچنین ۱۸۰۰ معلول 
به صورت روزانه از خدمات ۵۰ مرکز 

آموزشی توانبخشی برخوردارند.
بهزیستی  اداره کل  توانبخشی  معاون 
استان به تعداد معلولان ضایعه نخاعی 
اشاره کرد و افزود: بیش از ۱۰۰۰ معلول 
ضایعه نخاعی داریم و همچنین بیش از 
۱۳۰ مرکز مثبت زندگی، امور مددکاری 
۳۵۰۰۰ معلول را در تمامی محلات استان 

به عهده دارند.
احمدی پوربه خدمات بهزیستی به این 

افراد اشاره و تصریح کرد: این خدمات 
شامل خدمات توانبخشی و پزشکی، 
در  مراقبت  پرستاری،  حق  پرداخت 
آسایشگاه ها، حرفه آموزی به معلولان، 
پشتیبانی شغلی، مدد کاری، تهیه وسایل 
از قبیل ویلچر، سمعک  کمک توانبخشی 
تشک مواج، تخت و معافیت فرزند 

معلولان است.
وی در ادامه مطلب فوق افزود: پرداخت 
وامهای اشتغالزایی، پرداخت حق بیمه به 
کار فرمایانی که معلول استخدام می کنند، 
پیگیری اجرای مناسب سازی محیط 
معرفی جهت  و خودرو(،  زندگی)منزل 
پرداخت  معلولان،  ویژه  پلاک  دریافت 
شهریه به دانشجویان معلول، کمک به ایاب 
و ذهاب آنها از دیگر خدمات بهزیستی 

است.

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی کرمان اعلام کرد 

بیکاری فراوان معلولان کرمان با وجود تحصیلات دانشگاهی

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
استاندار یزد با تاکید بر ضرورت بازنگری 
سند آمایش استان، در خصوص توسعه 
صنایع استان اظهار کرد: از محور عقدا تا 
مهریز قرمز است و بارگذاری هرگونه صنعت 
آلاینده در این پهنه، ممنوع است لذا در 
صورت عملیاتی شدن مجوزهای صادره نیز 

آنها را متوقف می‌کنیم. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهران فاطمی در 
شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان که با محوریت 
بررسی سند آمایش و برخی از مسائل کلان استان 
برگزار شد، با بیان اینکه سند آمایش نقشه راه 
استان است و تمام فعالیت ها باید بر این سند 
مبتنی باشد، گفت: بازنگری باید در سه سطح 
انجام شود تا مردم و نخبگان در وهله اول آن 
را در برش شهرستانی بررسی کنند و در سطح 
دانشگاهی با محوریت دانشگاه یزد، جمع بندی 

شهرستانی و نخبگانی شود.
وی افزود: باید کمیته ای در مرحله آخر آن را 
بررسی کند و جمع بندی نهایی را انجام دهیم و 

این پروسه باید بسیار سریع انجام شود.
فاطمی با بیان اینکه در خصوص اقدام ملی 
مسکن بررسی ها و شناسایی پهنه ها انجام شده 
است، گفت: از محور عقدا تا مهریز قرمز است و 
بارگذاری هر گونه صنعت آلاینده  ممنوع است 
و مرجع تشخیص هم محیط زیست است و 

مجوزهای صادر شده هم که عملیاتی در آن انجام 
شده را نیز متوقف میکنیم.

استاندار افزود: به هیچ وجه سرمایه گذاری 
جدیدی در این حوزه‌ها نخواهیم داشت.

وی میزان استفاده استان در حوزه تبصره بودجه 
باید توسط مدیران ارائه شود و مدیران ازاین 
طریق ارزیابی می‌شوند، گفت: کارگروه زیربنایی 
جمع‌بندی سند آمایش را انجام دهد و گزارش آن 

را ارائه دهد.
وی با اشاره به لزوم برگزاری جلسه ای توجیهی 
برای سرمایه گذاران تصریح کرد: باید صنایعی در 
حوزه ای تی و خدمات و گردشگری و مشابه را 
با رویکرد ترویجی انجام دهیم و توجیه کرده و 

همراهی لازم را در این صورت انجام دهیم.
فاطمی با بیان اینکه مهارت آموزی برای آموزش 
و پرورش، اداره کل کار، دانشگاه ها و فنی و 
حرفه‌ای باید برنامه ای داشته باشند، گفت: باید به 
سمتی برویم که در این مسیر حرکت کنیم و بگوییم 

که در این حوزه حرکت کردیم.
نمایندگان  »محمدصالح جوکار« رئیس مجمع 
استان هم در این نشست با بیان اینکه توسعه 
براساس شرایط اقلیمی و توانمندی‌ها باید باشد، 
گفت: شدیداً گردشگری در صنعت ما نوپاست و 
تا 32 درصد درآمد خالص برخی از کشورها از 

طریق گردشگری تامین می‌شود.
وی افزود: اگر داده‌های ما منطبق بر واقعیت‌ها 

نباشد، سند ما هم مشکل دارد لذا باید جامع و 
کامل بازنگری شود تا نجات بخش استان باشد 

و محرومیت زدایی را باید با این سند رفع کنیم.
جوکار با بیان این که راهبرد علمی و اقتصادی 
استان باید از طریق سند توسعه یابد، گفت: صنایع 
سخت افزاری را ایجاد کردیم ولی ماحصل آن 
خروج نیروی نخبه از استان است لذا این توسعه 

قابل قبول نیست.
»سیدجلیل میرمحمدی« نماینده مردم تفت و میبد 
نیز با بیان اینکه برخی از راهبردها تکراری است 
و باید حذف شود، گفت: بحث زیلو، سفال و غیره 
به عنوان صنایع دستی های مهم دیده نشده است.

وی افزود: سند آمایش نباید محدود کننده و 
محصور کننده باشد و باعث محدودیت در توسعه 
شود لذا با محوریت هر ارگانی که استاندار صلاح 
می‌داند، کمیته‌ای کارشناسی و فنی ایجاد و 

بخش‌های مربوطه، مصوب شود.
»محمدجواد ابوالحسینی« معاون عمرانی استاندار 
هم با بیان این که سند آمایش استان ظرفیت 
بازنگری دارد، گفت: تغییرات اقلیمی هم سرعت 

یافته و بازنگری مجدد الزامی است.
»مسعود عظیمی« معاون اقتصادی استاندار با بیان 
اینکه باید پیوستگی جریان توسعه در کشور را 
در سند توسعه مدنظر داشته باشیم، گفت: اگر 
استان‌های مجاور به خوبی تلفیق نشوند، ما از 
این مسئله متاثر خواهیم شد لذا باید مطالعه‌ای 

سیاره‌ای داشته باشیم.
این مسئول با بیان این که سند آمایش باید منافع را 
در سطح کشور و ملی مشخص کنیم، گفت: بدون 
توجه به این نکته نمی‌توانیم سندی داشته باشیم که 

بتوانیم روی آن قسم بخوریم.

  

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز با اشاره به شناسایی موارد 
ابتلا به سویه امُیکرون در ۳۸ کشور، 
گفت: با وجود اینکه مقرر بود به اتباع 
کشورهای هند، پاکستان و آفریقای 
جنوبی اجازه ورود ندهیم اما پلیس 
اتباع  این  برای  امام)ره(  بندر  گذرنامه 
روادید صادر کرده و به این افراد اجازه 
دادند از کشتی خارج و وارد شهر شوند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فرهاد 
ابول‌نژادیان در نودمین جلسه ستاد استانی 
مدیریت کرونا ، با اشاره به روند ابتلا به 
بیماری در چهار پیک گذشته، اظهار کرد: 
در پیک اول، ۱۶۶.۷ نفر در یک صد هزار 
نفر، در پیک دوم ۶۹.۴ نفر به ازای هر یک 
صد هزار نفر، در پیک سوم ۳۹۳ بیمار به 
ازای هر یک صد هزار نفر و در پیک آخر 
۵۲۰ نفر به ازای هر یک صد هزار نفر به 
کرونا مبتلا شدند. در حال حاضر شرایط به 
گونه‌ای است که به ازای هر یک صد هزار 
نفر ۹.۶ به کرونا مبتلا شدند یعنی اکنون 
شاهد کمترین میزان ابتلا از ابتدای شیوع 

کرونا تاکنون هستیم.
 وی افزود: در پیک آخر به ازای هر یک 
صد هزار نفر ۴۲.۷ بیمار بستری می‌شدند 
اما اکنون این رقم به کمتر از یک نفر رسیده 
است. همچنین برای اولین بار است که 
 کل استان خوزستان در وضعیت آبی قرار 

گرفته است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز با بیان اینکه در پی گسترش امُیکرون 
در کشورهای مختلف، مراقبت‌های مرزی 
تشدید یافته است، گفت: در ۱۰ روز گذشته 
۳۲ کشتی با ۶۵۹ خدمه وارد خوزستان 
شده‌اند که از ۴۹۲ نفر از این تعداد در ۴۰ 
مایلی دریا تست گرفته شد و مابقی افراد 

نیز تست منفی همراه خود داشتند. وی بیان 
کرد: عمده کشتی‌های وارد شده به بنادر 
خوزستان از امارات، هند، روسیه و برزیل 
بوده‌اند.ابول‌نژادیان افزود: در مرزهای زمینی 
شلمچه و چذابه نیز مراقبت‌های مرزی در 
حال انجام است. در این مدت یک هزار 
و ۳۴۱ شهروند ایرانی از طریق این مرزها 
وارد کشور شدند که از ۷۳۱ نفر تست گرفته 
شد و مابقی تست همراه خود داشتند. در 
مجموع، یک مورد مثبت شناسایی شد که 

قرنطینه شده است.
وی گفت: ۷ هزار و ۹۷۲ تبعه عراقی نیز 
وارد کشور شدند که از ۵۲۴ نفر تست گرفته 
شد و یک مورد مثبت شناسایی شد که به 
کشور عراق عودت داده شده است. در 

چذابه مورد مثبتی شناسایی نشده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز بیان کرد: با وجود اینکه مقرر بود به 
اتباع کشورهای هند، پاکستان و آفریقای 
جنوبی اجازه ورود ندهیم اما پلیس گذرنامه 
بندر امام)ره( برای این اتباع روادید صادر 
کرده و به این افراد اجازه دادند از کشتی 
خارج و وارد شهر شوند؛ این در حالی 
است که تبعه این کشورها حتی اگر تست 
منفی داشته باشند نباید اجازه ورود به 
کشور داشته باشند.وی تصریح کرد: سازمان 
بهداشت جهانی هشدار داده و خواستار 
آمادگی همه کشورها از نظر شیوع امُیکرون 
شده است بنابراین باید از این فرصت برای 
افزایش پوشش واکسیناسیون استفاده شود 
زیرا واکسیناسیون، استفاده از ماسک و 
کلید  اجتماعی سه  فاصله‌گذاری  رعایت 

مقابله با امُیکرون هستند.
ابول‌نژادیان با اشاره به شناسایی امُیکرون 
در ۳۸ کشور بیان کرد: این ویروس در 
کشورهای اطراف خوزستان یعنی عربستان 

و امارات نیز شناسایی شده است بنابراین 
باید به خوبی مراقبت کنیم.

وی افزود: فعلا گفته شده که قدرت سرایت 
امُیکرون  ۱۰ برابر دلتا است اما سازمان 
بهداشت جهانی عنوان کرده که هنوز 
اطلاعات در مورد این سویه کم است و 
نمی‌دانیم این سویه مسری‌تر از دلتا است یا 
خیر. هنوز نمی‌دانیم شدت این سویه چگونه 
است اما عمده مبتلایان به این سویه افرادی 

بوده‌اند که واکسن تزریق نکرده‌اند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز با اشاره به تاثیر تزریق واکسن در 
کاهش بستری و مرگ و میرها، گفت: در 
برخی گزارش‌ها عنوان شده که مرگ و 
میر امُیکرون کمتر از دلتا اما گسترش سویه 
امُیکرون بیشتر از دلتا است. همچنین عنوان 
شده که یکی از شایع‌ترین تظاهرات بالینی 
این سویه، خستگی است اما هنوز اطلاعات 
در این زمینه ناقص است و این موارد، تنها 

در حد اظهار نظر هستند.
وی با اشاره به روند واکسیناسیون کرونا در 
استان خوزستان بیان کرد: تاکنون ۸۰ درصد 
بالای ۱۲ ساله‌های خوزستان حداقل یک 
دوز واکسن تزریق کرده‌اند اما ۳۵۰ هزار 
نفر در تزریق دوز دوم تاخیر داشته‌اند که 
با برقراری تماس تلفنی و اعزام اکیپ‌های 
سیار در تلاش هستیم این افراد دوز 
دوم‌شان را تزریق کنند. هنوز نوبت ۴۰۰ 
هزار دوز دومی نیز برای تزریق واکسن 
فرا نرسیده است.  ابول‌نژادیان گفت: این 
هفته ۳۸ هزار دوز واکسن جدید و خوب 
پاستوکووک‌پلاس وارد خوزستان شد. این 
واکسن برای افرادی بالای ۶۰ سال، دارای 
بیماری زمینه‌ای و خاصی که دو دوز اول 
را از نوع آسترازنکا یا اسپوتنیک دریافت 

کرده‌اند، تزریق می‌شود.

هشدار علوم پزشکی اهواز درباره ورود اتباع 
آفریقای جنوبی به بندر امام 

استاندار یزد:

مجوزهای صادره را متوقف می‌کنیم

 مهران سلطانی نژاد سرویس استان‌ها//
شهردار بندر بوشهر گفت: پروژه شهر 
هوشمند بوشهر به عنوان یکی از 
پروژه‌های اولویت دار در شهرداری این 

بندر دنبال می‌شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین حیدری 
در نشست بررسی پروژه شهر هوشمند با 
حضور کارشناسان شرکت مگفا اظهار کرد: 
برنامه‌هایی  از  طرح هوشمندسازی یکی 
است که در شورای اسامی شهر بوشهر 
اعلام شده و به عنوان برنامه‌های هدف 
شهرداری بندر بوشهر با جدیت دنبال 

می‌شود.
وی بیان کرد: برای تحقق نظم و انضباط 

اداری، مالی و مدیریت شهری در بخش‌های 
مختلفی چون حمل و نقل باید موضوع 

هوشمندسازی مورد توجه قرار گیرد.
حیدری ادامه داد: هوشمندسازی یک سری 
الزامات دارد که باید در کارگروهی تخصصی 
آنالیز و به شهرداری بندر بوشهر اعلام شود 
تا با بررسی وضع موجود چشم اندازهای 

پیش روی این پروژه مشخص شود.
وی گفت: طرح هوشمندسازی شهر بوشهر 
باید هر چه سریع‌تر نهایی شود چراکه این 
موضوع به پیشبرد اهداف مدیریت شهری نیز 

کمک شایانی می‌کند.
حیدری ادامه داد: طرح شهر هوشمند در 
بخش نیروی انسانی و مالی بسیار مهم است 

برای رسیدن به نظم در این حوزه‌ها و تحقق 
رهنمودهای مهم رهبر انقلاب در راستای 

فسادستیزی نیز کمک می‌کند.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
اظهار کرد: در شهر بوشهر آمار فوتی‌ها 
بالا است که در این راستا شهرداری برای 
کاهش این آمار نصب دوربین های کنترل 
سرعت در نقاط پرتردد مورد توجه قرار 
گرفته و باید عملیاتی شود. حیدری افزود: 
باید در کارگروهی تخصصی و ویژه تمام 
راهکارهای موردنیاز برای کاهش تصادفات 
و فوتی‌ها در بوشهر بررسی شود چراکه 
وجود حتی یک فوتی ناشی از تصادف نیز 
آماری بالا است و باید بخوبی مدیریت شود.

بوشهر، شهر هوشمند می‌شود



طرح: بیتا هوشنگی

حج  سازمان  عتبات  //معاون  گردشگری  سرویس 
و زیارت پس از آن‌که اعلام کرد انحصار »شمسا« 
را از اعزام زائران به عتبات عالیات برداشته است، 
طرح جدید اعزام به عتبات عالیات را تشریح کرد. 
این سازمان معتقد است این طرح، کمیت و کیفیت 
خدمات‌رسانی به زائران را بهبود می‌دهد و قیمت‌ها 

مناسب خواهد شد. 
حجت‌الاسلام والمسلمین صحبت‌الله رحمانی با اشاره به 
طرح نوین عتبات عالیات، هدف از اجرای آن را جذب 
حداکثری زائران با هر میزان توان مالی، زیارت آسان،  در 
دسترس با بسته‌های متنوع و مختلف از قبیل زمان‌بندی و 
گروه‌های قیمتی مختلف با حفظ کرامت، عزت و سلامت 
زائران ذکر کرد. او افزود: از این پس دفاتر زیارتی که 
توانایی لازم در حوزه اجرایی عتبات را داشته باشند و 
بسته‌های زیارتی را به خوبی پوشش دهند، می‌توانند به 

این حوزه وارد شوند.
رحمانی گفت: دفاتری که توانایی لازم را داشته باشند 
باید ابتدا از طریق دفاتر حج و زیارت استان مربوطه 
خود اقدام کنند و درخواست‌شان را مطرح کنند که بعد 
از گذراندن مراحل اولیه، برای معاونت عتبات عالیات 
سازمان حج و زیارت ارسال می‌شود. در این درخواست 
چارچوب بسته پیشنهادی و آنالیز قیمتی نیز ارائه می‌شود.
او افزود: دفاتری که درخواست خود را مطرح می‌کنند 
باید نخست، تدارک و برنامه‌ریزی‌های مطلوب خود را 
مورد لحاظ قرار دهند، یعنی این‌که دفاتر مجری، رایزنی 
با هتل مربوطه و نحوه اجرای بسته پیشنهادی و تعداد روز 

اقامت و... و را مورد توجه قرار دهند.
معاون عتبات سازمان حج و زیارت با بیان این‌که در حال 

حاضر درخواست‌ها و نحوه آنالیز قیمتی و برنامه دفاتر 
مربوطه از طریق سیستم اتوماسیون اداری انجام می‌شود 
و به‌زودی سامانه‌ای به این منظور آغاز به کار می‌کند، 
گفت: بعد از درخواست و ارائه برنامه‌ها دفاتر زیارتی که 
شامل تعداد روز اقامت، برنامه اسکان، تغذیه، تدارکات، 
نحوه بازگشت و آنالیز قیمتی است، کارشناسان مربوطه 
نیز در سازمان حج و زیارت این درخواست‌ها را مطابق 

استانداردهای تعیین‌شده مورد بررسی قرار می‌دهند.
او گفت: اداره کل برنامه‌ریزی، اسکان، تغذیه و تدارکات 
پیش‌تر هتل‌های استاندارد و قابل قبول را معرفی کرده‌اند 
و دفاتر زیارتی باید به این‌که هتل‌ها »تصنیف« شده 
باشند، به معنی این‌که نمره ارزیابی قابل قبول یا گروه‌بندی 

سازمان را داشته باشند، توجه کنند.
رحمانی تاکید کرد: بعد از تاییدیه‌ها، دفاتر زیارتی باید 
در حضور دفتر نمایندگی سازمان حج و زیارت در عراق 
با شرکت‌های سیاحه کشور میزبان برای هتل‌ها و سایر 
خدمات قرارداد ببندند که پیش‌نویس آن برای بررسی 
بیشتر به کارشناسان معاونت عتبات عالیات فرستاده 
می‌شود. بعد از تایید هم بسته‌های زیارتی این دفاتر 
زیارتی در سامانه برای ثبت‌نام متقاضیان و سایر دفاتر 
زیارتی قرار می‌گیرد. مراحل ثبت‌نام متقاضان نیز همانند 

گذشته است و تغییری ندارد.
او این توضیح را اضافه کرد که در روش گذشته مبالغ 
دریافتی به حساب سازمان حج و زیارت واریز می‌شد 
که این موضوع منتفی شده و با رایزنی‌های بخش مالی 
سازمان حج، قرار است ابتدا ۹۰ درصد این وجوه 
دریافتی به حساب شرکت مجری واریز و ۱۰ درصد آن 
تا پایان انجام اعزام و بازگشت زائران در همان حساب 

بلوکه شود که در صورت حسن انجام کار این مبلغ نیز 
قابل برداشت می‌شود.

او با بیان این‌که نظارت کامل بر اجرای کار از سوی 
سازمان حج و زیارت وجود دارد، گفت: بخشی از مبالغ 

نیز بابت خدمات بیمه‌ای و درمانی دریافت می‌شود.
او افزود: تمام روند به صورت الکترونیکی انجام می‌شود 
و حتی متقاضیان نیز می‌توانند تمام روند ثبت‌نام را در 

منزل و از طریق سامانه عتبات انجام دهند.
رحمانی درباره بسته‌های زیارتی گفت: در حال حاضر 
بیشتر سفرهای طراحی‌شده برای عراق یک‌هفته‌ای است، 
اما دفاتر مجری می‌توانند نیازسنجی انجام دهند تا در 
صورت تمایل زائران، بسته‌های سفر جدیدی تدوین و 
ارائه شود که مورد بررسی کارشناسان سازمان حج و 
زیارت قرار گیرد. ما برای تعدد و تنوع بسته‌ها مشکلی 
نداریم، بلکه رضایتمندی زائران اولویت اصلی است تا 
آن‌ها سفری در کمال عزت، امنیت، کرامت و سلامت 
داشته باشند. معاون عتبات سازمان حج و زیارت بیان 
کرد: با اجرای طرح نوین اعزام عتبات و تحول که در این 
حوزه ایجاد شده شاهد ورود دفاتر توانمند برای اعزام 
و حتی ارائه بسته‌های مختلف متناسب با استانداردهای 
تعریف‌شده هستیم و قطعا با این راهکار شاهد کاهش 
واسطه‌گری و بهبود روند خدمات‌رسانی به زائران 
خواهیم بود. سازمان حج و زیارت چندی پیش اعلام 
کرد که انحصار اعزام سفرهای زیارتی عتبات را که در 
اختیار شرکت »شمسا« و دفاتر زیارتی زیرمجموعه 
آن بود، شکسته و دفاتر خدمات مسافرتی و زیارتی با 
شرایطی که اعلام کرده است، می‌توانند به عتبات عالیات 

زائر اعزام کنند.

طرح جدید برای اعزام زائر به عتبات تشریح شد
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گردشگری

گردشگری
به منظور عضویت در شبکه ژئوپارک‌های جهانی؛

ژئوپارک طبس به یونسکو رفت
 سرویس گردشگری // مشاور ژئوپارک طبس گفت: پرونده 
این ژئوپارک به عنوان سومین ژئوپارک ایران برای عضویت در 
شبکه ژئوپارک‌های جهانی به یونسکو ارسال شد. علیرضا امری 
کاظمی مدیر ژئوپارک جهانی قشم و مشاور ژئوپارک طبس گفت: 
بعد از چهار سال کار و تلاش و انجام زیرساخت‌ها و آموزش‌های 
لازم براساس آئین نامه ژئوپارک های یونسکو، پرونده درخواست 
عضویت ژئوپارک طبس در شبکه ژئوپارک های جهانی یونسکو 
ارسال شد. این اتفاق بعد از بررسی و تأیید کمیسیون ملی یونسکو 
افتاد و عملکرد و فعالیت‌های ژئوپارک طبس توسط کمیسیون 
ملی تأیید شد.وی با بیان اینکه پیش از این در تیرماه امسال نامه 
اعلام آمادگی برای ارسال پرونده به یونسکو نوشته شده بود گفت: 
این پرونده در مرحله اول ارزیابی‌های دفتری و تخصصی خود 
را در یونسکو و شبکه جهانی و اتحادیه بین المللی علوم زمین 
و بخش‌های دیگر پشت سر خواهد گذاشت و در صورتی که 
تاییدیه این مراکز را به دست بیاورد سال دیگر مورد ارزیابی 
بازرسان یونسکو قرار می‌گیرد. در واقع پس از اینکه نهادهای 
بین‌المللی مختلف تاییدیه دادند و نقصی در پرونده ندیدند، ارزیابان 
یونسکو در تابستان سال دیگر به ایران می آیند.امری کاظمی 
بیان کرد: ژئوپارک طبس با مساحت ۲۲ هزار و ۷۷۱ کیلومتر 
مربع دارای ۳۹ ژئوسایت است که جذابیت‌های زمین شناختی 
فرهنگی و طبیعی زیادی را در خود دارد و یکی از مراکز مورد 
توجه خاص زمین شناسان ایران و جهان است.وی ادامه داد: آماده 
سازی زیرساخت‌های ژئوسایتها از جمله تابلوهای تفسیری، 
بخش‌های خدماتی و برگزاری دوره‌های آموزشی برای جامعه 
محلی در سطوح مختلف از جمله مباحث آموزش علوم زمین و 
دانش آموزی، صنایع دستی و تولید محصولات محلی، مطالعات 
و پژوهش‌ها، راه اندازی و تشکیل مرکز اطلاع رسانی ژئوپارک 
اقداماتی بوده که در این چند سال انجام شده است و گزارش 
آن را در قالب پرونده آماده و ارسال کردیم.امری کاظمی گفت: 
پرونده ارس نیز به عنوان دومین ژئوپارک داوطلب ایران دو سال 
پیش به یونسکو ارسال شد و مورد تأیید قرار گرفت ولی به دلیل 
محدودیت‌های ناشی از شیوع کرونا امکان سفر ارزیابان یونسکو 
به کشور و بررسی‌های میدانی آنها میسر نشد و به تعویق افتاد 
امیدواریم در آینده نزدیک این ارزیابی انجام شود و ژئوپارک 
ارس نیز معرفی شود.اکثر مناطق تحت حفاظت چهارگانه کشور 
قابلیت تبدیل به ژئوپارک ملی را دارند. قشم نخستین ژئوپارک 
خاورمیانه در جزیره قشم به عضویت شبکه جهانی ژئوپارک‌های 
ملی تحت حمایت یونسکو درآمد. پس از آن ارس به عنوان دومین 
ژئوپارک داوطلب به یونسکو معرفی شد، سومین ژئوپارک نیز 
در منطقه طبس قرار دارد.امری کاظمی در اطلس توانمندی‌های 
ژئوپارک و ژئوتوریسم ایران، ۲۲ منطقه را در ایران به عنوان 
مناطق پیشنهادی برای معرفی و ثبت تحت عنوان ژئوپارک به 

تفصیل معرفی کرده‌است.

سرویس گردشگری // استان فارس بین گردشگران 
داخلی و خارجی به تاریخ و تمدن مشهور است، حال و 
هوای شاعرانه در این شهر برای هیچ گردشگری تکراری 
نمی‌شود، اما یک جاذبه گردشگری جذاب در این شهر 
وجود دارد که می‌تواند با همتای خود یعنی گرند کنیون 
در آمریکا رقابت کند. نام این جاذبه گردشگری در استان 

فارس تنگه هایقر است.
 تنگه هایقر در استان فارس که امروزه یکی از جاذبه‌های 
گردشگری به شمار می‌رود در ایام دور میدان جنگ بوده است، 
دلیران قشقایی سربازان انگلیسی را که به خاک ایران تجاوز 
کرده بودند در دره هایقر مغلوب کردند. هایقر در لغت به معنای 
مردن است، زمانی که جنگ‌جویان قشقایی موفق به از پای 
در آوردن سربازان انگلیسی می‌شدند فریاد هایقر سر می‌دادند 
تا همرزم‌هایشان از این واقعه مطلع شوند.محال است که بر 
فراز این دره بایستید و مبهوت عظمت این جاذبه زیبا نشوید. 
صدای جریان آب و آواز پرندگان در کنار یکدیگر سمفونی 
هیجان‌انگیزی را به وجود می‌آورند، به طوری که ممکن 
 است در تمام مدت سفرتان به استان فارس بخواهید در تنگه
 هایقر بمانید. تنگه هایقر در ۳۵ کیلومتری جنوب فیروزآباد 
قرار دارد. رودخانه »قره‌آقاج« از میان این تنگه می‌گذرد، عمق 
این دره در بعضی از نقاط به ۴۵۰ متر می‌رسد و طول آن 

نزدیک به ۱۳ کیلومتر است.
* تنگه هایقر؛ گرند کنیون ایران

همان طور که گفتیم تنگه هایقر به گرندکنیون ایران معروف 
است. گرند کنیون دره‌ای در ایالت آریزونای آمریکاست که 
رود »کلرادو« از میان آن می‌گذرد. البته طول این دره از تنگه 
شیرز خیلی بیشتراست. طول گرند کنیون ۴۴۶ کیلومتر است 
و عرض آن در برخی نقاط به ۲۹ کیلومتر هم می‌رسد. با این 
حال، به خاطر ساختار زمین‌شناختی مشابه این دو دره، اعطای 
لقب گرندکنیون ایران به تنگه شیرز نیز بی‌انصافی نیست.طبق 
گفته زمین‌شناسان علت پدید آمدن این دره فعل و انفعالات 
جغرافیایی بوده و با جاری شدن آب درون آن باعث به 

وجود آمدن این پدیده طبیعی شده است. برخی از کارشناسان 
می‌گویند که تنگه هایقر می‌تواند یکی از ژئوپارک‌های ایران 

باشد.
*  زیبایی‌های هایقر

آنچه سبب هیجان و شگفت‌انگیزی این دره است، عمق زیاد 
آن است. تصویر ته این دره، وقتی بر بالای آن ایستاده باشید، 
دارای چشم‌اندازی شگفت‌انگیز و هیجانی است. عمق این تنگه 
آن را به منطقه‌ای جذاب برای ماجراجویان حرفه‌ای تبدیل 
کرده است.  پیچیدن صدای آواز پرندگان، چلچله‌ها و پژواک 
آن‌ها در گوش انسان همچنین تماشای چشم‌انداز اطراف، بسیار 
رویایی و کم‌نظیر است. منطقه گردشگری هایقر به دلیل وجود 
رودخانه قره‌آج امکان قایق‌سواری نیز دارد، همچنین برای بالا 
و پایین رفتن از دره باید به امکانات کوه‌نوردی و صخره‌نوردی 
مجهز بود. تنگه هایقر در منطقه‌ای با هوای گرم قرار گرفته و 
همین سبب می‌شود که در فصول گرم، جانوران و حشرات 
خطرناک نیز در آنجا دیده شود، بنابراین هنگام خوابیدن در آن 

مناطق در فصول گرم، باید مواظب این حشرات بود.
*  بهار در هایقر

با توجه به اینکه تنگ هایقر در منطقه‌ای گرم قرار گرفته 
است، بازدید از این منطقه در فصل تابستان توصیه نمی‌شود، 
چرا که گرمای هوا لذت سفر را کمتر می‌کند. بازدید از دره 
و تنگه هایقر در فصل بهار که پوشش گیاهی سرسبز و آب 
بیشتری دارد، آرامش و فرصت بیشتری را برای دل دادن به 
ماجراجویی و شگفتی فراهم می‌کند، چرا که طبیعت بهاری، 
زیبایی تصویر این تنگه را چندین برابر می‌کند و به این صورت 
گردشی فرح‌بخش در هوایی خنک، لذت واقعی سفر را به 
انسان می‌دهد.این دره همانقدر که زیبا و شگفت‌انگیز است، 
به همان میزان نیز خطرناک است، بنابراین برای بازدید از آن 
و صخره‌نوردی، باید حتما دارای امکانات بود و با راهنما یا 
گروهی که منطقه را کامل می‌شناسند، همراه شد. شاید تنها 
کسانی بتوانند از این منطقه با جزییات کامل دیدن کنند که حتما 

سابقه کوه‌نوردی داشته باشند.

دره هایقر 
میدان جنگ 

دلیران 
قشقایی

 سرویس گردشگری //مدیرکل دفتر بازاریابی 
و توسعه گردشگری خارجی با تشریح 
استراتژی گردشگری ایران پس از تغییراتی که 
همه‌گیری کووید- ۱۹ در ذائقه سفر به وجود 
آورده است، گفت: ایران برای جذب گردشگر 
روسیه، ‌عراق،  پنج کشور چین،  روی  خارجی 
‌جمهوی آذربایجان و عمان متمرکز شده و فعلا 
برنامه‌ای برای جذب گردشگران بیشتر ندارد و 
می‌خواهد اعتماد درباره »مقصد امن ایران« را 

به خارجی‌ها برگرداند. 
لیلا اژدری درباره برنامه‌ ایران پس از بازگشایی 
مرزها به روی گردشگران خارجی، اظهار کرد: کار 
بسیار سختی در پیش داریم. در واقع کار ایران قبل 
از کرونا هم سخت بود، ‌ چون اطلاع‌رسانی خوبی 
درباره گردشگری نداشتیم. بودجه محدود بود و 
نمی‌توانستیم اقدام بین‌المللی گسترده‌ای انجام دهیم 
در نتیجه در رسانه‌های مطرح دنیا حضور نداشتیم. 
کرونا هم به آن مشکلات اضافه شد و وضع به 
مراتب بدتر شد. اقدامات و برنامه‌های ما هم متوقف 
شد. فعالان گردشگری دو سال بدون گردشگر را 
گذراندند. تلاش زیادی کردیم تا وزارت بهداشت 
متقاعد شود گردشگر خارجی خطری برای مردم 
ندارد و با ازسرگیری صدور ویزای ایران برای 

گردشگران موافقت کند.
او افزود: برای خروج از این وضعیت، استراتژی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به تنهایی کافی نیست، چون در حال حاضر و در 
دنیا، سفر به سیاست‌های بهداشتی به شدت وابسته 
شده است. باید به گردشگر خارجی اطمینان بدهیم 

ایران مقصد امنی است.
مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
گفت: با واکسیناسیون گسترده و کاهش آمار مرگ، 
قطعا بخشی از فضای اعتمادسازی ایجاد می‌شود. 
یک بخش از کار هم به وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی مربوط می‌شود که 
با تبلیغات عمومی نشان دهیم ایران مقصد امنی 
است. با این حال، شیوع عمومی و در سطح جهانی 
ویروس کرونا به وزارت ما ارتباطی پیدا نمی‌کند. 
تغییر این جو، همکاری وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و وزارت امور خارجه را با 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

می‌طلبد.
او در ارزیابی وضعیت و تقاضای سفر به ایران پس 
از بازگشایی مرزها و ازسرگیری صدور ویزا که 
از آبان‌ماه آغاز شده است، این توضیح را داد که 
درحال حاضر کشورهای زیادی مرزهای‌شان را 
بازگشایی نکرده‌اند و تعداد محدودی از گردشگران 
خارجی را می‌پذیرند. معدود کشورهایی مثل ترکیه 
با کمترین محدودیت‌ها پذیرش گردشگر در سطح 
کلان را شروع کرده‌اند. در آمارها هم اعلام شده که 
در ماه‌های گذشته گردشگران زیادی به ترکیه سفر 
کرده‌اند، روس‌ها، یونانی‌ها، ‌ عرب‌ها و ایرانی‌ها 

پرشمارترین گردشگران ترکیه بوده‌اند.
اژدری با نگاهی به ساختار، ضوابط و تجربه ترکیه 

در پذیرش گردشگران بین‌المللی به عنوان مورد 
بررسی و مطالعه‌شده، اظهار کرد: درصد زیادی 
از جمعیت این کشور واکسینه شده‌اند، بنابراین به 
کشورهای دیگر این اطمینان داده شد که ترکیه 
مقصد امنی برای سفر است، ‌از طرفی همانند اروپا 
در بازگشایی مرزها و پذیرش مسافر سخت‌گیری 
نداشت، حتی ورود به این کشور به انواع خاصی 
از واکسن کووید محدود نشد. البته که همچنان در 
برابر کشورهایی که بیماری‌های خاص مثل تب 
کنگو دارند، محدودیت ورود دارد. ترکیه از جمله 
کشورهایی بود که در دوران کرونا، مرزهایش باز 
بوده و در رقابت با دیگر کشورها سختگیری کمتری 
داشته، برای همین در ماه‌های گذشته گردشگران 

زیادی به این کشور سفر کردند.
او افزود: درباره این‌که اجرای چنین مقرراتی با 
کمترین محدودیت‌ها، درست یا نادرست بوده است، 
بعدها معلوم خواهد شد، ولی ترکیه مثل ما منابع 
گسترده گاز و نفت ندارد، ناچار است اقتصاد خود 
را به این شکل مدیریت کند. از طرفی، برای مدیریت 
سفرها، برنامه‌ای را طراحی کرده و همه مسافران و 
ساکنان این کشور را ملزم به دریافت »کد سلامت« 
کرده است. به این صورت، تمام ساکنان و مسافران 

این کشور در وزارت بهداشت ترکیه پرونده سلامت 
دارند که با کد پاسپورت مطابقت داده می‌شود. هیچ 
تردد و جابه‌جایی بدون این کد امکان‌پذیر نیست. 
یکی دیگر از اقداماتی که ترکیه از طریق آن مسافران 
را مدیریت و نظات می‌کند »‌استانبول کارت« است. 
برای تهیه این کارت باید کد سلامت داشت که با آن 
مسافر را لحظه به لحظه رصد می‌کند، کجا رفته، ‌با 
چه وسیله‌ای تردد کرده، کدام رستوران و اقامتگاه 
بوده‌ است. وقتی هم قصد خروج از این کشور را 
دارد باید دوباره تست PCR بدهد.مدیرکل دفتر 
بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی اظهار کرد: 
اگر قرار است ما هم بازگشایی و جریان دوباره سفر 
را شاهد باشیم باید این شرایط را برای مسافران 
داخلی و خارجی فراهم کنیم. برای این زیرساخت 

به مدیریت و تفکر نیاز داریم.
او گفت: ترکیه را از این نظر مثال آوردم که در 
کشور ما همیشه جایگاه گردشگری آن پررنگ و 
موردی برای قیاس بوده است. ترکیه در آرزوی 
سفر ۴۰ میلیون گردشگر است، درحالی‌که به ندرت 
تابلوهای دوزبانه در تمام شهرهای توریستی این 
کشور دیده می‌شود. مردمش به سختی انگلیسی 
صحبت می‌کنند، اما در ایران وضع کاملا برعکس 

است، این سوال همیشه مطرح بوده در ایران که 
این همه در خدمت گردشگر خارجی هستیم، چرا 
نمی‌توانیم مثل ترکیه مسافر داشته باشیم؟ ترکیه 
تعداد زیادی گردشگر از کشورهای عربی و چین 
دارد، ‌اما در سایت‌های توریستی این کشور تابلو 
عربی و چینی دیده نمی‌شود، این درحالی است 
که وقتی ما روی بازار چین کار می‌کردیم اولین 
و مهم‌ترین تاکیدمان این بود که برای چینی‌ها در 

هرجایی تابلو به زبان چینی نصب کنیم.
اژدری بیان کرد: فکر می‌کنم ما خودمان را وارد 
مسائل پیچیده کرده‌ایم، درحالی‌که در تعامل با 
سازمان‌های ذی‌نفوذ و و شهرداری‌ها می‌توانیم 
به‌راحتی با اجرای برنامه‌های ساده‌ای مثل آن‌چه 
در ترکیه اجرا می‌شود، ‌ مکانیزمی برای ورود 
گردشگر داشته باشیم. اقداماتی مثل »کد سلامت« 
یا »استانبول کارت« که در ترکیه اجرا می‌شود در 
واقع ایده‌های ساده‌ای است که ما هم می‌توانیم انجام 
دهیم و در کنار آن، به جلب اعتماد گردشگران 
خارجی بپردازیم. ‌هرچند همچنان معتقدم جذب 
گردشگر خارجی و نشان دادن کشوری جذاب 
در وظیفه ماست، ولی جلب اعتماد اتباع خارجی 
نسبت به سلامت جامعه و مدیریت کرونا، در وظیفه 

وزارت بهداشت است.
مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی سپس درباره جزئیات استراتژی و برنامه 
ایران برای جذب گردشگر خارجی در دوران 
حاضر به‌ویژه پس از بازگشایی مرزها به روی 
گردشگران خارجی، اظهار کرد:‌ فعلا برنامه‌ای 
برای جذب گردشگران بیشتر نداریم. قرار است 
با برنامه‌های فشرده روی بازارهای اصلی همچون 
چین، روسیه، ‌ عراق، ‌ جمهوی آذربایجان و عمان 
متمرکز شویم. برای جام جهانی قطر نیز برنامه 
مجزایی تنظیم کرده‌ایم.او درباره این‌که برخی از این 
بازارها مثل چین و روسیه برای سفرهای توریستی 
اتباع کشورشان به خارج از مرزها  همچنان دارای 
محدودیت کرونا هستند، چگونه بازاریابی در این 
کشورها به نتیجه منجر خواهد شد؟ بیان کرد: بنا بر 
اطلاعاتی که داریم خروج از این کشورها مشکلی 
ندارد. ما کار روی این بازارها را شروع کرده‌ایم. 
البته در بازاریابی گردشگری نتیجه معمولا بین یک 
تا چند سال مشخص خواهد شد و بلافاصله نتیجه 

نمی‌گیریم.
او افزود: تا بازگشایی کامل بازارها، باید روی 
کمیته‌های فنی و اجرایی مشترک دولتی و 
خصوصی کار کنیم، نشست‌های B۲B )متخصصان 
صنعت و بیزینس به بیزنس(، B۲C )بیزنس به 
مصرف‌کننده( و G۲C  )دولت به مصرف‌کننده( 
داشته باشیم، در شبکه‌های اجتماعی مورد استفاده 
در آن کشورها حضور پررنگ‌تری داشته باشیم 
و ‌تورهای آشناسازی برگزار کنیم. برای هر یک 
از این بازارها، برنامه ویژه‌ای اجرا خواهیم کرد. 
در مدت زمان باقی‌مانده تا پایان سال بخشی از 
این اقدامات انجام خواهد شد و قدم به قدم پیش 
خواهیم رفت. برای امسال نهایت بتوانیم یکی دو 
تور آشناسازی اجرا کنیم، محتواها را به‌رورزسانی 
کنیم، چون بودجه کفاف نمی‌دهد، اما به بودجه 
سال بعد و اجرای برنامه‌های گسترده‌تر خیلی امید 
داریم.او درباره تمرکز روی بازارهای قدیمی به 
ویژه اروپا در جریان این اولویت و هدف‌گذاری، 
گفت: اولویت کنونی ما این پنج کشور است. اساسا 
اشتباه است که بازار را وسیع درنظر بگیرم، چون نه 
بودجه کافی داریم و نه ابزار و زیرساخت لازم را 
در اختیار داریم. برنامه ما با هدف اطمینان‌بخشی به 
گردشگران و جلب اعتماد آن‌ها پیش‌ می‌رود. برای 
شبیه‌سازی مدل »استانبول کارت« نیز با شهرداری 
وارد مذاکراتی شده‌ایم. اگر این مدل را در تهران 
با موفقیت اجرا کنیم به شهرهای دیگر هم تسری 

خواهیم داد.
اژدری بیان کرد: امیدواریم در بودجه ۱۴۰۱ رقم 
خوبی برای تبلیغات و بازاریابی گردشگری درنظر 
گرفته شود. البته در لایحه پیشنهادی بودجه این 
بخش واقعا خاص است، اما امیدواریم به نتیجه 
برسد و برای سال بعد بودجه بهتری برای تبلیغات و 

بازاریابی داشته باشیم.

مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی:

ایران روی ۵ کشور تمرکز کرده است

سرویس گردشگری // بوزخانا در زبان ترکی 
به‌ معنی محل نگهداری یخ یا به‌ عبارت دیگر 
یخچال است. تاریخ ساخت بنای یخچال 
آقارحیم دقیقاً مشخص نیست اما طبق 
گفته‌های برخی باغداران قدیمی منطقه، این 
یکی از چند یخچال سنتی حاشیه جنوبی 
شهر زنجان است که شخصی به‌نام آقارحیم در 

دوران پهلوی اول آن را ساخته‌ است.
 پیش از اختراع یخچال‌های الکتریکی، 
ساکنان شهر زنجان نیز همچون بسیاری 
از مردم مناطق دیگر ایران از یخچال‌های 
سنتی برای نگهداری یخ استفاده می‌کردند. در 
محدوده جنوبی شهر زنجان چندین یخچال 
سنتی وجود داشته که بیشتر آن‌ها امروزه 
تخریب‌شده و از بین رفته‌اند. بوزخانا یا 
یخچال آقارحیم یکی از معدود یخچال‌های 
سنتی باقی‌مانده از دوران قدیم است که در 
یک باغ‌ خصوصی در جنوب شهر زنجان 
قرار دارد. این یخچال در گذشته از سه بخش 
تشکیل می‌شده که دو بخش آن با همدیگر 
ارتباط داشتند. در حال حاضر از یخچال 
قدیمی دو سالن بزرگ مرتبط با هم برجای‌ 
مانده و از سالن سوم هم فقط بخش‌هایی که 

بازسازی‌شده باقی‌مانده است. 
در حال حاضر هر سه سالن کارکرد خود را 
ازدست‌داده و به‌عنوان محل نگهداری احشام 
و انبار مورد استفاده قرار می‌گیرند. دو سالن 
اصلی بنا در جهت شرق به غرب ساخته‌ شده 
و با یک در کوچک به همدیگر راه می‌یابند. 
سالن سوم که بخش اعظم آن تخریب‌شده در 
راستای شمالی جنوبی و در فاصله اندکی 
از دو سالن قبلی ساخته‌ شده است. مصالح 
استفاده‌شده در یخچال آقارحیم، لاشه‌سنگ و 
ملاط آهکی در دیوارها و آجر در قسمت‌های 
بالاتر و سقف است. پوشش سقف بنا 

به‌صورت طاق قوسی و نوع و شکل ظاهری 
طاق‌ها بیشتر به‌صورت هلالی است. در 
قسمت‌های فوقانی دیوارها در فواصل مختلفی 
پنجره‌هایی با طاق قوسی تعبیه‌شده است. هر 
سه سالن به‌صورت فضاهای ساده مستطیلی 
شکل بوده که در گذشته محلی برای نگهداری 
یخ بودند. با توجه به نزدیکی به چشمه‌های 
آب حاشیه زنجان‌رود، ذخیره‌سازی یخ در این 

بناها به‌راحتی انجام می‌یافته است. 
برای تهیه یخ، حوضچه‌هایی را که در پای 
دیوار سایه‌انداز احداث می‌شد، در شب‌های 
سرد زمستان تا سطح معینی از آب پر 

می‌کردند، سرمای شدید شب‌هنگام، موجب 
یخ بستن آب این حوضچه‌ها می‌شد و 
مقدار آبی که در شب‌های بعد، بر روی این 
توده‌های منجمد هدایت می‌شد، به‌اندازه‌ای 
بود که سرمای یک‌ شب بتواند آن را منجمد 
کند، به‌طورکلی، ارتفاع آب روی سطوح 
یخ قبلی، از چند سانتیمتر تجاوز نمی‌کرد و 
این کار آن‌قدر تکرار می‌شد تا قطر یخ‌ها، 
به‌اندازه عمق حوضچه‌ها می‌رسید. پس‌ازآن، 
یخچال‌داران، صبحگاهان، به جان یخ‌ها 
می‌افتادند و با پتک یا وسایل دیگر، یخ‌ها 
را قطعه‌قطعه می‌کردند و هر قطعه را به مخزن 
یخ منتقل کرده و به داخل گودال می‌ریختند.

تمامی یخچال‌های سنتی شهر زنجان در چند 
دهه اخیر تخریب شده‌اند و یخچال آقارحیم 
تنها یخچال سنتی برجامانده در شهر زنجان 
و از معدود یخچال‌های استان است. به گفته 
روستاییان، بخش‌هایی از گنبد بنا توسط مردم 
محلی در گذشته مرمت‌شده است. از نظر هنر 
معماری و دانش مهندسی، یخچال یکی از 
بهترین مصداق‌های دانش »انسان-طبیعت-

معماری« و تعامل انسان با رفتارهای طبیعت 
و عناصر طبیعی در فصول مختلف سال است.

آقارحیم؛ تنها یخچال سنتی مانده در زنجان 
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من که هنوز دو ماه بیشتر از برگزاری مراسم 
عقدکنانم نمی گذرد، تازه فهمیده ام که 
همسر سوم نامزدم هستم اما دیگر طاقت 
کتک کاری های او را ندارم تا جایی که برای 
رهایی از این وضعیت دست به خودکشی 

زدم و...
  این ها بخشی از اظهارات نوعروس 21 ساله ای 
است که به قصد طلاق از نامزدش از بیمارستان 
راهی کلانتری شده بود. این دختر جوان با 
بیان این که تاوان سختی را برای حفظ آبروی 
پدرم پرداخته ام، به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: سه ساله بودم که مادرم به دلیل 
بیماری فوت کرد. یک سال بعد از این ماجرا 
نیز پدرم زن جوان دیگری را به عقد خودش 
درآورد اما من از همان دوران کودکی نتوانستم با 
نامادری ام کنار بیایم و از این که او جای مادرم 
را گرفته بود، خیلی ناراحت بودم. نامادری ام 
نیز به دلیل ناسازگاری هایم بسیار مرا آزار و 
اذیت می کرد و کتکم می زد. در این میان وقتی 
پدرم از اختلاف و درگیری ما مطلع می شد، به 
طرفداری از همسرش مرا کتک می زد طوری که 

دیگر به این وضع عادت کرده بودم.
 روزها به همین ترتیب سپری می شد تا این 
 که بالاخره دو ماه قبل پسر جوانی به همراه 
خانواده اش به منزل ما آمدند و مرا خواستگاری 
کردند. بعد از یکی دو بار رفت و آمد، پدرم 
یک مهمانی کوچک گرفت تا مراسم عقدکنان 
ما برگزار شود. اگرچه آن شب فقط بستگان 
نزدیکمان در جشن عقدکنان حضور داشتند 
اما دو روز بعد پدرم رازی را فاش کرد که همه 
وجودم لرزید. او گفت: در روز عقدکنان وقتی 
شناسنامه شهاب را به عاقد دادم، در یک لحظه 

متوجه شدم او دو بار دیگر نیز ازدواج کرده است 
و اسامی همسرانش هم در شناسنامه اش وجود 
دارد. در آن هنگام تصمیم گرفتم حقیقت را فاش 
کنم و مراسم عقدکنان را برهم بزنم اما چون از 
آبروریزی می ترسیدم، سکوت کردم چرا که اگر 
این ماجرا لو می رفت مهمانان مرا سرزنش و 

مسخره می کردند. 
   خلاصه پدرم این حرف ها را با شرمندگی 
به زبان جاری می کرد و من هم حیرت زده 
نگاهش می کردم. با وجود این نمی توانستم به 
راحتی این ماجرا را بپذیرم به همین دلیل بعد 
از پرس و جوهای زیاد دو هوویم را پیدا کردم 
و فهمیدم که شهاب آن ها را نیز فریب داده 
است. یکی از همسران او به من گفت: شهاب نه 
 سرکار می رفت و نه پولی برای مخارج زندگی 

می پرداخت.
به همین دلیل مجبور شدم مبلغی به او بپردازم تا 

به طلاق من رضایت بدهد ...
   حالا دیگر چاره ای جز سکوت نداشتم و 
نمی توانستم تصمیم درستی بگیرم. این درحالی 
بود که نامزدم وقتی متوجه ماجرا شد، به شدت 
مرا کتک زد که چرا نزد همسران دیگرش رفته ام 
و در کار او فضولی کرده ام. از آن روز به بعد و 
در طول همین دو ماه نامزدی بارها به بهانه های 
مختلف مرا کتک  زده تا حدی که دیگر تحملم را 
از دست دادم و با یک تصمیم احمقانه و ناگهانی 
با خوردن مقداری قرص دست به خودکشی زدم 
اما پدرم متوجه موضوع شد و بلافاصله مرا به 
بیمارستان امام رضا)ع( برد. چند روز در بخش 
مسمومین بستری شدم و با تلاش کادر درمانی 
 از مرگ نجات یافتم. امروز هم به کلانتری 

آمده ام تا از شهاب طلاق بگیرم و...

تاوان وحشتناک آبروداری!
سرویس حوادث// فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان از کشف 680 کیلو 
تریاک طی عملیات موفق پلیس 

شهرستان پارسیان خبر داد. 
   سردار غلامرضا جعفری اظهار کرد: 
با  پارسیان  انتظامی شهرستان  مأموران 
انجام اقدامات اطلاعاتی طی تحقیقات 
شبانه روزی، اعضای یک باند بزرگ حمل 
مواد مخدر که فعالیت گسترده‌ای در این 
زمینه در سطح استان داشتند را شناسایی 
کردند. وی افزود: طی هماهنگی های 
قضائی با تشکیل چندین اکیپ ویژه و با 
همکاری تیم عملیات ویژه پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان، مأموران به مسیرهای 
تردد قاچاقچیان در حوالی محور روستایی 

فومستان پارسیان اعزام شدند و با کنترل 
مربوطه  محورهای 

از  پس 
گذشت 

ساعاتی 
یک  به 

دستگاه پژو405 مشکوک و ضمن رعایت 
امنیتی  انتظامی  نکات 
راننده  به 
ر  ستو د

یست  ا
دادند. 

 فرمانده انتظامی هرمزگان با اعلام اینکه 
راننده این خودرو بدون توجه به فرمان 
پلیس قصد متواری شدن از محل را داشت، 
اضافه کرد: با عکس العمل به موقع پلیس در 
تعقیب و گریزی کوتاه، این خودرو توقیف 
و مأموران موفق شدند، 680 کیلو تریاک 
در قالب بسته های 10 کیلویی کشف کنند.  
به گزارش فارس، سردار جعفری با بیان 
اینکه قاچاقچیان قصد انتقال این محموله 
سنگین موادمخدر از طریق دریا به مرکز 
کشوراز مسیر شهرستان پارسیان داشتند، 
خاطرنشان کرد: دو متهم در این زمینه 
 دستگیرو به همراه مواد مکشوفه جهت 
سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی 

شدند.

در امتداد تاریکی
ناکامی قاچاقچیان در انتقال 680 کیلو تریاک از طریق دریا در پارسیان 

تنبیه عجیب یک قاچاقچی
  پلیس برزیلی برای تنبیه یک قاچاقچی ۱۸ساله مواد مخدر پس از 
دستگیری، دست او را پشت موتورسیکلتش بست تا دنبال موتور بدود.
این پلیس که در »سائوپائولوی« برزیل مشغول به کار بوده با دستگیری 
این قاچاقچی ۱۸ ساله و نحوه تنبیه اش باعث شگفتی مردم شده است.
با وجود رفتار عجیب این مامور پلیس »دیوید میراندا« ‌نماینده برزیلی 
در انتقاد از رفتار مامور بیان کرد که زمان »برده داری« ‌به سر آمده و از 
بازرس ایالتی درخواست رسیدگی به این موضوع را کرد.بنا بر اطلاعات 
 پلیس برزیل این جوان ۱۸ بسته حشیش را در کوله پشتی اش حمل 
 می کرد که توسط مامور پلیس در عملیاتی گسترده به نام 
» اسب فولادی« ‌ دستگیر شده است.متهم هنگامیکه متوجه تعقیب مامور 
پلیس شده تلاش کرده تا کوله پشتی اش را پرت کند تا از شر مواد 
خلاص شود که با خودرویش تصادف می کند و هنگام فرار با پای پیاده 

به دام مامور پلیس افتاده است.

شمار قربانیان فوران آتشفشان در اندونزی به ۱۳ تن رسید
  فوران آتشفشان »سمرو« در اندونزی که با دو زمین لرزه بزرگ همراه 
بود، تاکنون ۱۳ قربانی و بیش از یکصد مجروح بر جای گذاشته است.

شمار کشته شدگان حادثه فوران آتشفشان »سمرو« در اندونزی رخ داد؛ 
از یک به ۱۳ نفر افزایش یافت حال آنکه حدود یکصد نفر نیز در این 
حادثه زخمی شده اند.گفته می شود که در نتیجه این رویداد طبیعی، بیش 
از ۹۰۰ نفر از ساکنین تخلیه شده و مقامات محلی یک منطقه ممنوعه 
 را در فاصله ۵ کیلومتری از دهانه آتشفشان ایجاد کرده اند.همزمان، 
گزارش ها حاکی از وقوع دو زمین لرزه در مناطق ساحلی اندونزی است 
که یکی از آنها به بزرگی ۶ واحد در مقیاس ریشتر در جزیره ای واقع در 
شرق اندونزی و دیگری در مقیاس ۵.۴ ریشتر در مرکز استان »پاپوآ« به 
وقوع پیوست.اندونزی بیش از ۱۲۰ آتشفشان فعال دارد که در منطقه ای 
موسوم به حلقه آتش اقیانوس آرام قرار دارند. آتشفشان سمرو در ارتفاع 
۳ هزار و ۶۷۶ متر بالاتر از سطح دریا است و در ژانویه سال جاری 

میلادی نیز فوران کرده بود.

شهادت یک جوان فلسطینی در قدس اشغالی
  منابع فلسطینی اعلام کردند که یک جوان فلسطینی بر اثر تیراندازی 
نظامیان رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی به شهادت رسیده است.
فلسطین الیوم از عملیات شهادت طلبانه جوان فلسطینی در قدس اشغالی 
خبر داد.منابع محلی اعلام کردند: نظامیان رژیم صهیونیستی به سوی 
جوان فلسطینی از فاصله نزدیک در نزدیکی فلکه المصراره در منطقه 
باب العامود در شهر قدس اشغالی پس از عملیات شهادت طلبانه، شلیک 
کردند و وی را به شهادت رساندند.این منابع افزودند: نظامیان رژیم 
صهیونیستی به سوی فلسطینی ها در این منطقه هم با گاز اشک آور حمله 
کردند.رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که این جوان فلسطینی، 
یک شهرک نشین را از ناحیه گردن و پشت زخمی کرده است و این 
صهیونیست به بیمارستان منتقل شده است و جراحت وی خطرناک است.

یک کشته در برخورد خودرو با شتر در شرق هرمزگان 

سرویس حوادث// پسر 5 ساله که توپش از پنجره 
اتاق به کوچه پرتاب شده بود وقتی به‌دنبال توپ از 
پنجره آویزان شد با از دست دادن تعادلش سقوط کرد 

و جان باخت.
   ظهر جمعه 12 آذر، صدای مهیبی در یکی از کوچه‌های 
خیابان نواب به گوش رسید. ساکنان محل با شنیدن صدا 
خود را بلافاصله به کوچه رساندند و با صحنه تلخی مواجه 
شدند.کودکی 5 ساله غرق در خون روی زمین افتاده بود 
و در چند قدمی او هم توپی قرار داشت. یکی از اهالی با 

دیدن این صحنه شروع به فریاد زدن کرد و کمک خواست 
تا پسر را نجات دهند.با تماس مردمی، امدادگران اورژانس 
راهی محل شدند اما پسر 5 ساله در همان لحظات اولیه 
تسلیم مرگ شده بود. با مرگ پسرک موضوع به بازپرس 
محمد شعبانی اعلام شد و به دستور بازپرس جنایی 

تحقیقات در این رابطه ادامه یافت. 
    در بررسی‌های صورت گرفته، مادر کودک به تیم جنایی 
گفت: ساکن طبقه چهارم هستم، لحظاتی قبل از این اتفاق 
همسایه طبقه پایین زنگ خانه‌مان را به صدا درآورد و از 

من خواست در نصب پرده به او کمک کنم.پسرم در حال 
بازی با توپش بود و او را داخل خانه تنها گذاشتم و برای 
کمک به زن همسایه رفتم. لحظاتی بعد صدای وحشتناک 
سقوط را شنیدم که به همراه زن همسایه به کوچه آمدیم 
و کودکم را خونین روی زمین دیدم.در ادامه بررسی‌های 
صورت گرفته از سوی تیم تحقیق، مشخص شد توپ پسر 
5 ساله هنگام بازی از پنجره به بیرون پرت شده و کودک 
به‌دنبال توپ، از پنجره به پایین نگاه می‌اندازد که ناگهان 
تعادلش را از دست داده و از طبقه چهارم به پایین سقوط 
می‌کند.به دستور بازپرس شعبه دهم دادسرای امور جنایی 
پایتخت، جسد به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات 

ادامه دارد.

مرگ غم انگیز پسر کوچولو به خاطر توپ

طرح : فاطمه هوشنگی

سرویس حوادث// برخورد خودرو با شتر در جاده لیردف به جاسک یک 
کشته بر جای گذاشت. 

  بر اثر برخورد خودرو با شتر در جاده لیردف به جاسک  راننده خودروی 
سواری405  جان باخت. رضا فیروزمند رئیس فوریت‌های پزشکی شهرستان 
جاسک گفت: این حادثه در حوالی محدوده روستای سورچاه محور اصلی 

لیردف به جاسک رخ داد، که موجب جان باختن یک راننده جوان۲۱ ساله شد.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ فیروزمند افزود:فرد جوان مجروح به 
علت ضربه به ناحیه سر و خونریزی شدید با انتقال به درمانگاه گابریک بخش 
مرکزی بعد از تلاش‌های بی وقفه تیم اورژانس پزشکی در عملیات احیا، اما 

وی متاسفانه سرانجام جان باخت.

اقدام  از  سرویس حوادث// هفته گذشته فیلمی 
شجاعانه یک سرباز در فضای مجازی منتشر 
 شد که نشان می‌داد یک سارق شرور در خیابان 
تهران پارس بعد از سرقت کیف یک زن میانسال 
قصد فرار داشت که ناگهان یک خودروی پراید به 

سارق کوبید تا مانع فرار او شود. 
   وقتی راننده خودرو که یک سرباز بود پیاده شد 
به سراغ سارق رفت و پس از یک درگیری فیزیکی 
سرانجام او را دستگیر کردند.این سرباز به شرح ماجرا 

پرداخت و گفت: من هر روز ساعت 4عصر از پادگان 
بیرون می‌آمدم اما آن روز به خاطر کسالت حدود 
ساعت یک ظهر از پادگان بیرون آمدم تا به خانه 
بروم وقتی وارد کوچه شدم دنبال جای پارک 
بودم که ناگهان با دیدن صحنه سرقت کیف این 
خانم از سوی سارق و شنیدن فریادهای کمک 
خواهی این زن ، در یک لحظه تصمیم گرفتم برای 

جلوگیری از فرار سارق با خودرو به او بزنم.این 
سرباز فداکار که محمد نوری نام دارد و سرباز دانشگاه 

امام حسین است با بیان اینکه در آن لحظه خود را جای 
فرزند این مالباخته گذاشته و با این تصور که اگر مادر 
خودش دچار این حادثه می‌شد چه اقدامی انجام می‌داد 
به کمک این زن رفته است.وی با بیان اینکه این سارق 
چاقو همراه خود داشت  درباره علت اینکه چرا سارق 
از محل متواری نمی‌شد، گفت: این سارق مدام به من 

می‌گفت که چاقواش را به او پس دهم!
  سرهنگ اکبر شهباز؛ معاون اجرایی دانشگاه امام 
حسین )ع( نیز در این برنامه، ضمن تجلیل از اقدام 
این سرباز،‌ خاطرنشان کرد: کار این سرباز بسیار 
ارزشمند است، از وی به بهترین شکل تقدیر خواهد 
شد و همچنین سعی می‌کنیم برای بخشیدن 6 ماه اضافه 
خدمت وی نیز با لحاظ مقررات فکری کنیم و مورد 
عفو قرار گیرند زیرا این ۶ ماه اضافه خدمت به دلیل 
این است که وی دیرتر به خدمت مقدس سربازی اعزام 

شده است.
   در حالی که در چند روز گذشته انتشار این فیلم 
واکنش‌های متفاوتی در میان مردم داشته است و 
بسیاری این عمل شجاعانه را تحسین کرده‌اند اما برخی 

نیز اظهار داشتند ممکن بود این سرباز جان خود را در 
این درگیری از دست می‌داد.در همین رابطه سرهنگ 
جلیل موقوفه‌ای رئیس پلیس پیشگیری تهران با اشاره 

به این ماجرا گفت: رفتار این سرباز 
عزیز انسان دوستانه 

معقول  و 
ه  د بو

و  است 
مشابه  شرایط  در 

ممکن است که هر شهروند 
مسئولیت پذیر دیگری نیز این اقدام سرباز را علیه سارق 
انجام دهد. از این سرباز شجاع تقدیر و تشکر می‌کنم 

درود بر غیرت و شرف این سرباز عزیز.
سرهنگ موقوفه‌ای با بیان اینکه حواسمان باشد تا در 
دفاع از خود و دیگران نباید از چهارچوب قانون خارج 
شویم، گفت: نباید اقدامی خشن‌تر و خطرناک‌تر علیه 
اقدامی که سارق در هنگام سرقت انجام داده، انجام 
دهیم و به او آسیب برسانیم تا در ادامه به دردسر نیفتیم.

توصیه ما به مردم این است که اگر دچار کیف قاپی 
شدند به هیچ عنوان مقاومت نکنند، چرا که امکان دارد 
مورد حمله شدید سارق قرار بگیرند؛ برای ما حفظ 
جان، از مال شهروندان مهم تر است.وی همچنین  در 
ادامه با بیان اینکه سن سرقت در کشورمان به زیر 18 

سال رسیده است از افزایش آمار کیف قاپی در تهران 
خبر داد و گفت: در هشت ماهه نخست امسال جرم 
کیف قاپی دو درصد افزایش داشته البته در بحث کشف 
جرم در این زمینه نیز هفت درصد افزایش 
کشفیات داشتیم.رئیس 
پیشگیری  پلیس 
ن  ا تهر
تصریح 

 : د کر
ه  نگیز ا
مجرمان و فضای 
برای وقوع جرم  مناسب 
عوامل بسیار مهمی است که در بحث 
انگیزه مجرم موضوع به سازمان‌های کلان کشوری باز 
می‌گردد و این موضوع به شهروندان ارتباطی ندارد. اما 
در بحث از بین بردن فضای مناسب برای وقوع جرم 
موضوع به خود شهروندان برمی گردد. شهروندان 
 فضا را برای سارق ایجاد نکنند تا او بخواهد اقدام به 

کیف قاپی کند.
   کیف قاپ ‌ها معمولاً در اطراف بانک‌ها، بازارها، 
دفاتر رسمی و نقاط کور در سطح معابر مشغول پرسه 
 زنی هستند، لذا باید دقت کنیم تا به سادگی گرفتار 
 قاپ زن‌ها نشویم.وی افزود: با توجه به بحث اقتصادی و 
بالا بودن قیمت تلفن‌های همراه روز به روز تلفن‌های 
مدل بالا به بازار می‌آیند و این موضوع عاملی برای 

وقوع سرقت توسط سارقان است.

سرباز شجاع که شاهد یک سرقت بود از فرار سارق جلوگیری کرد/ روایت یک فداکاری

سرویس حوادث// مرد جوانی که در یک درگیری 
خیابانی باعث مرگ یک راننده تاکسی شده بود به 

اتهام قتل شبه‌عمد به‌زودی محاکمه خواهد شد.
   مدتی قبل گزارش درگیری و مرگ یک راننده تاکسی 
به پلیس اعلام شد. وقتی مأموران به محل رسیدند یکی 
از شاهدان حادثه گفت: زن و مردی که سرنشین یک 
خودروی دیگر بودند با یک راننده تاکسی درگیر شدند 
و او را زدند اما یکباره راننده روی زمین افتاد. با انتقال 
جسد به پزشکی قانونی تحقیقات در این خصوص آغاز 
و زوج جوان بازداشت شدند.پلیس راهوری که در آن 
درگیری شاهد ماجرا بود گفت: من شاهد درگیری راننده 
تاکسی و مرد جوان بودم. درگیری میان آنها به‌خاطر 
ترافیک شدید شروع شد. دعوا بالا گرفت و راننده 
خودرو چند ضربه به سر و صورت راننده تاکسی زد. 
اما درگیری با وساطت مردم تمام شد. راننده تاکسی 
به‌سمت ماشینش می‌رفت که روی زمین افتاد او را به 
بیمارستان بردند اما جان باخت. در حالی که فرضیه 
ارتباط داشتن مرگ راننده تاکسی با ضربه‌ای که مرد 
جوان به سر و صورت او زده قوت گرفته بود کارشناسان 

پزشکی قانونی علت مرگ را گرفتگی عروق کرونری 
قلب وی اعلام کردند.کارشناسان در گزارشی اعلام 
کردند عروق کرونری قلب قربانی از قبل گرفتگی شدید 
داشته که بر اثر استرس دچار پرخونی و ایست قلبی 
شده است. با اظهار نظر کارشناسان پزشکی قانونی 
متهم تحت بازجویی قرار گرفت.وی گفت: من به‌همراه 
همسرم سوار بر پراید از میدان آزادی عبور می‌کردیم که 
راننده تاکسی از پشت سر شروع به بوق زدن کرد. من 
به او گفتم ترافیک است و بی‌دلیل بوق نزند. اما پیاده 
شد و به‌سمت من آمد و داد و فریاد و فحاشی کرد. من 
گفتم در این ترافیک کجا بروم! من هم عصبانی شدم و 
با هم درگیر شدیم. مردم دخالت کردند و درگیری تمام 
شد. چند دقیقه بعد بار دیگر در ترافیک راننده تاکسی 
شروع به داد و فریاد کرد. من خیلی عصبانی شدم با این 
حال همسرم مانع از پیاده شدن من شد. اما مرد راننده به 
سمت ماشین من آمد مردم هم سعی کردند جلوی او را 
بگیرند که موفق نشدند. راننده ضربه‌ای به من زد و من 
هم دو ضربه به صورتش زدم و دعوا با وساطت مأمور 
پلیس راهور و شاهدان تمام شد. راننده تاکسی به‌سمت 

ماشینش می‌رفت که یکباره روی زمین افتاد و سرش با 
زمین برخورد کرد. من اصلًا ضربه‌ای به او نزدم.متهم 
در پاسخ به این سؤال که آیا از بیماری مقتول با خبر 
بوده است گفت: من از بیماری او خبر نداشتم و اصلًا او 
را نمی‌شناختم و فقط ضربه‌ای به صورتش زدم.در این 
پرونده دو فرزند مقتول که در خارج از کشور هستند 
شکایت خود را مطرح کرده و خواستار قصاص شدند 
اما کیفر خواست پرونده با توجه به شواهد و مدارک و 
اظهارات متهم با اتهام قتل شبه‌عمد صادر شد تا وی در 

دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کند.

قتل شبه‌عمد در پرونده مرگ

سرویس حوادث// مرد جوان که پس از طلاق، همسرسابقش اجازه نمی‌داد فرزند 8 ساله خود را ببیند 
در اقدامی جنون‌آمیز او را به آتش کشید.

   پنجشنبه گذشته؛ صدای فریاد »سوختم، سوختم« زنی جوان از پارکینگ ساختمانی در خیابان امام 
خمینی)ره( تهران به گوش رسید. همسایه‌ها به‌دنبال صدا خود را به پارکینگ رسانده و با زن همسایه در حالی 
مواجه شدند که در میان شعله‌های آتش در حال سوختن بود و کمک می‌خواست.آنها بلافاصله برای اطفای 
حریق وارد عمل شده و از سویی با اورژانس و آتش‌نشانی نیز تماس گرفتند. با حضور مأموران کلانتری 
108 نواب، آنها با زن جوانی که دچار سوختگی شده و مردی که در چند قدمی او ایستاده بود، مواجه شدند 

و بلافاصله مرد جوان را بازداشت کردند.
   بررسی‌ها نشان می‌داد که زن و مرد جوان مدتی قبل به خاطر اختلافات خانوادگی از هم جدا شده‌اند. روز 
حادثه او به سراغ همسر سابقش رفت اما با هم درگیری لفظی پیدا کردند. مرد جوان از همسرش شکایت 
داشت که چرا به او اجازه نمی‌دهد فرزند 8ساله‌شان را بعد از جدایی ملاقات کند.همین موضوع باعث شد که 
اختلاف آنها بالا بگیرد و در نهایت مرد عصبانی بطری بنزینی که به همراه داشته را روی همسرش ریخت و او 
را آتش زد.زن جوان برای درمان به بیمارستان منتقل شد و عامل این آتش‌سوزی به دستور بازپرس جنایی 

در اختیار کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی پایتخت قرار داده شد. 

آتش زدن همسر سابق به خاطر ملاقات فرزند

انتظامی  مأموران  حوادث//  سرویس 
رودان یک توزیع کننده دارو‌های 
روانگردان را در این شهرستان دستگیر 

کردند. 

سردار جعفری فرمانده انتظامی استان 
گفت: این فرد بصورت دوره گردی و 
سیار با حضور در اطراف مراکز آموزشی و 
تفریحی، مدارس و پارک‌ها اقدام به فروش 

مواد مخدر و قرص‌های روانگردان در بین 
جوانان و نوجوانان می‌کرد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، وی گفت: ماموران 
با هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات 

ضربتی متهم را دستگیر و در بازرسی 
از خودرو وی، هزار و ۴۶۹ عدد قرص 
روانگردان و یکدستگاه کارت خوان به 

همراه مبلغی وجه نقد کشف و ضبط کردند.

دستگیری توزیع کننده دارو‌های روانگردان در رودان 

 راننده تاکسی
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مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان خبر داد
  توزیع 20 میلیارد اقلام ضروری

 بین نیازمندان سندرک 
  سرویس شهرستان// مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
هرمزگان گفت: اقلام ضروری سرمایشی و گرمایشی به ارزش 
۲۰ میلیارد ریال با همکاری مرکز نیکوکاری سیدالشهدا و 
گروه جهادی شهید قاسم سلیمانی حوزه شهید باهنر بخش 
سندرک میناب بین نیازمندان این منطقه توزیع شد. جلیل 
تراهی در حاشیه توزیع این اقلام ضروری بین نیازمندان 
سندرک اظهارداشت: اقلام اهدایی شامل ۵۲ دستگاه یخچال، 
۱۱۰ دستگاه کولرگازی، ۳۰ دستگاه آبگرمکن و همچنین 
۳۶ دستگاه تبلت به دانش آموزان نیازمند بوده است.وی 
بیان داشت: کمیته امداد هرمزگان با همکاری خیران مرکز 
نیکوکاری بخش سندرک در هشت ماهه گذشته افزون بر 
۹۰ میلیارد ریال منجر به ارائه خدمات در حوزه‌های حمایتی 
و معیشتی شده است.مدیرکل کمیته امداد هرمزگان توزیع 
کالاهای ضروری بین خانواده های نیازمند را از برنامه های 
حمایتی مهم این نهاد دانست و از تمامی خیران و مردم ایران 
که امروز کمیته امداد را به ‌عنوان شریک راهبردی در حوزه 
محرومیت زدایی همراهی می کنند، قدردانی کرد.به گزارش 
ایرنا، تراهی ادامه داد: امروز افتخار خدمت به خانواده‌های 
جامعه هدف را داریم که تمام دغدغه ما مقوله  توانمندسازی 
فکری و فرهنگی خانواده‌ها و دیگری توانمندسازی اقتصادی 

نیازمندان است.

آغاز برداشت سبزی از مزارع هرمزگان 
  سرویس شهرستان// برداشت سبزی برگ پهن خارج 
از فصل از زمین‌های کشاورزی هرمزگان آغاز شد.مدیر 
زراعت سازمان جهادکشاورزی هرمزگان پیش بینی کرد 
امسال پنج هزار تن محصول برداشت شود که نسبت به 
سال ۲۵ درصد افزایش دارد.رضا امیری زاده افزود: شوید، 
 نعناء، جعفری، گشنیز، تربچه، تره، چغندر، اسفناج و گرگا از
 مهم‌ترین سبزی‌های برگ پهن در استان هرمزگان است که 
در چهارصد و هفتاد هکتار از زمین‌های کشاورزی استان 
کشت می‌شود.به طور میانگین در هر هکتار ۱۰ تن محصول 
سبزی برداشت می‌شود.مدیر زراعت سازمان جهادکشاورزی 
استان گفت: محصول برداشت شده به استان‌های فارس، 
خوزستان، اصفهان، تهران و آذربایجان شرقی فرستاده می‌شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛امیری زاده افزود: این 
محصولات به کشور‌های حوزه خلیج فارس وروسیه نیز صادر 
 می‌شود.برداشت محصول سبزی برگ پهن در هرمزگان از 
نیمه آبان آغاز شده است و تا اردیبهشت سال آینده ادامه دارد.
شهرستان‌های میناب، رودان و بندرعباس، بندرلنگه وسیریک 
از مهمترین مناطق تولید محصول سبزی و صیفی خارج از 
فصل هستند.هرمزگان در فصول سرد سال تامین کننده شصت 

درصد سبزی و صیفی بازار کشور است.

خبری

شهرستان

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد ، بجای آتش زدن پسماندهای 
کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

امور عمرانی  سرویس شهرستان//  معاون هماهنگی 
استانداری هرمزگان گفت: فرآیند نوین ساختمان 
 سازی )LSF( در بازسازی یک واحد تخریبی در روستای 

زلزله زده سرزه بخش فین بندرعباس اجرا شد. 
   رضا مدرس در حاشیه بازدید از اجرای این واحد 
احداثی در بخش فین بندرعباس افزود: سازه نوین 
در روستای سرزه به دلیل قرارگرفتن در نزدیک ترین 
فاصله کانونی زلزله و خالی بودن از تعارض هایی مانند 
حریم و بستر رودخانه و سایر موارد فنی اجرا شد.وی 
اظهارداشت: با استفاده از این سازه، فرآیند احداث این 
واحد مسکونی در کمتر از یک هفته به مرحله اسکلت 
رسید و تا هفته آینده تمام سازه تکمیل و واحد مسکونی 
به صورت کامل تحویل داده می شود.معاون هماهنگی 

از مزایای  یادآورشد:  امورعمرانی استانداری هرمزگان 
این سازه نوین، پیش ساخته بودن، سرعت زیاد در 
 اجرا، سازگاری مناسب با محیط زیست، مقاومت 
لرزه ای مطلوب و اقتصادی بودن است. در پی وقوع 
زلزله های ۶.۴ و ۶.۳ ریشتری در مقیاس امواج درونی 
زمین در روز یکشنبه ۲۳ آبان ماه در هرمزگان، علاوه 
بر استاندار، نماینده ولی فقیه در هرمزگان و سایر 
مسوولان اجرایی استان، تاکنون ۴تن از مسوولان 
ارشد دولت سیزدهم برای بررسی وضعیت، پیگیری 
رفع مشکلات ، دیدار با مردم منطقه و تامین اعتبارات 
 به این استان سفر کردند که مایه امید و دلگرمی 
زلزله زدگان شده است.در حال حاضر روستاهای بخش 
فین بندرعباس شامل »رضوان«، »ذرتو«، »کوه سیاه«، 

»گیشان غربی و شرقی«، »آب بالا و آب پایین«، 
»آب شیرین بالا و آب شیرین پایین«، »مزرا بالا و 
پایین« و »سیاهو« بیشترین آسیب از زلزله ۲۳ آبان 
ماه امسال را دیده اند که با مدیریت استاندار هرمزگان 
تلاش برای آواربرداری و بازسازی در این مناطق با 
 حضور جهادی نیروهای بسیج، سپاه، استانداری، 
هال احمر، بنیاد مسکن و دیگر ارگان ها در 
 حال انجام است.هرچند تاکنون اعتبار ملی برای 
زلزله زدگان هرمزگان اختصاص نیافته و پیگیری 
مسوولان برای تامین این اعتبار بوده اما درحال 
حاضر تلاش دستگاه های امدادی، جهادی و بنیاد 
 مسکن هرمزگان براین است که از منابع استان همه 
زلزله زدگان آسیب دیده تا پایان سال اسکان یابند. محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهوری، نخستین مسوول ارشد 
دولت سیزدهم بود که همان شامگاه ۲۳ آبانماه با دستور 
آیت الله سید ابراهیم رییسی در سریع ترین زمان ممکن 
در محل وقوع زلزله در هرمزگان حضور یافت و از 
نزدیک مسائل و مشکلات ناشی از این حادثه را بررسی 
کرد.روز پنجشنبه چهارم آذرماه نیز محسن رضایی 
معاون اقتصادی رئیس جمهوری در سفری یک روزه 
وارد هرمزگان شد که در جریان این سفر با بالگرد عازم 

مناطق زلزله زده شد و از نزدیک در جریان وضعیت 
مردم این مناطق و اقدام های در دست انجام قرار گرفت.
سفر محسن رضایی به عنوان دومین مقام اجرایی دولت 
سیزدهم به هرمزگان در کمتر از ۱۲ روز از وقوع زلزله 
نشان از اهتمام دولت برای حل سریع تر مشکلات مردم 
زلزله زده بخش فین بندرعباس دارد که امید می رود 
این حرکت نوید بخش روزهای خوب برای رفع آلام 
مردم باشد.معاون اقتصادی رئیس جمهوری در جریان 
سفر به مناطق زلزله زده هرمزگان در جمع مردم حضور 
 یافت و گفت: دولت مصمم به رفع مشکلات مردم 
زلزله زده هرمزگان در کوتاه ترین زمان ممکن است و 
در این مسیر نیز از همه امکانات و ظرفیت ها استفاده 
می کند.محسن رضایی اظهارداشت: پیشرفت خوبی 
در رسیدگی به وضعیت زلزله زدگان هرمزگان وجود 
دارد و هم اکنون کار آوار برداری انجام شده و ساخت 

واحدهای مسکونی با سرعت در حال انجام است.
  در جریان ۲ زلزله قدرتمند اخیر در هرمزگان شمار 
قابل توجهی از واحدهای مسکونی در منطقه فین 
بندرعباس آسیب دیدند و بیش از ۱۰۰ نفر نیز مصدوم 
شده و دو نفر جان خود را از دست دادند که هم 
 اکنون کار آواربرداری در برخی از مناطق تمام شده و 

پی ریزی فنداسیون واحدهای مسکونی در حال انجام 
 است.استاندار هرمزگان در نشست ستاد بازسازی مناطق 
 زلزله زده روستاهای فین بندرعباس که با حضور 
دستگاه های اجرایی خدمات رسان برگزار شد، گفت: 
تاکنون ۲ هزار و  ۲۰۸واحد احداثی و ۸۰۰ واحد تعمیری 
 کارشناسی و اطلاعات خانوارها در سیستم ثبت شده و تمام 
دهیاری ها و شهرداری ها مکلف هستند در مناطق 
متاثر از زلزله، پروانه ساخت واحدهای آسیب دیده را 
بدون دریافت هیچ هزینه ای صادر کنند.مهدی دوستی 
افزود: برخی از منازل روستاهای سیاهو نیز در اثر وقوع 
زلزله دچار آسیب شده است که شهروندان نباید در این 
خصوص نگرانی داشته باشند و کار جمع آوری اطلاعات 
و بررسی منازل آسیب دیده تا آخرین مورد ادامه خواهد 
داشت.به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه هم اکنون ۱۹ 
پیمانکار در شش منطقه به صورت همزمان مشغول به 
کار هستند، اضافه کرد: به منظور تسهیل خدمات دهی 
به روستائیان و برای پیشگیری از تردد مردم به مرکز 
استان برای تشکیل پرونده، سرتیم های بنیاد مسکن در 
دهیاری های روستاهایی که به دفاتر پیشخوان دسترسی 
ندارند، مستقر و پرونده متقاضیان دریافت تسهیلات را 

تشکیل می دهند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان خبر داد

نوین سازی یک واحد تخریبی در روستای زلزله زده فین

سرویس شهرستان//  رئیس مرکز توسعه سلامت کیش گفت: 
حدود ۲ هزار کودک واجد شرایط دریافت واکسن سرخک و 
سرخجه تاکنون برای دریافت واکسن خود اقدام نکرده اند که این 
مرکز برای پوشش این افراد دوباره مهلت یک روزه منظور کرده 

است. 
   محمدرضا رضانیا اظهار داشت: در طرح واکسیناسیون 
تکمیلی سرخک، سرخجه و اوریون هفت هزار و ۳۰۰ کودک 
واجد شرایط دریافت این واکسن هستند که تا کنون پنج هزار و 

۳۰۲ کودک این فرآورده دارویی را دریافت کرده اند.
وی اضافه کرد: این طرح ویژه کودکان ۹ ماهه تا هفت ساله 
است و والدین کودکان جامانده می توانند روز سه شنبه ۱۶ 
آذر ماه کودک خود را به مرکز خدمات جامع سلامت بوعلی 
و پایگاه سلامت صدف، جهت واکسیناسیون تکمیلی سرخک، 

سرخجه و اوریون ببرند.
  رضانیا با اشاره به اینکه به همراه داشتن کارت ملی یا 
شناسنامه کودک ضروری است افزود: پیشتر این طرح هشتم 
تا ۳۰ آبان ماه ۱۴۰۰ با هدف پیشگیری از شیوع احتمالی 
این بیماری‌ها به علت تردد اتباع خارجی ابتدا برنامه ریزی 

شده بود.
  وی افزود: اجرا نکردن برنامه‌های ایمن‌سازی در کشورهای 

همسایه )افغانستان و پاکستان( و طغیان‌ این بیماری‌ها در آن 
کشورها عمده علت اجرای این طرح در کیش همزمان با 
چهار استان خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان و 

هرمزگان  است.
   رضانیا گفت: جامعه هدف این طرح در کیش حدود هفت 
هزار و ۳۰۰ نفر است و تاکنون چهار هزار و ۷۵۰ نفر شامل 
چهار هزار و ۵۹۹ ایرانی و ۱۵۱ غیر ایرانی واکسن تکمیلی 
را دریافت کرده اند که ۶۴درصد جامعه هدف است.به گزارش 
ایرنا، رئیس مرکز توسعه سلامت گفت: برای رسیدن به پوشش 
کامل واکسیناسیون نیاز به همراهی و توجه والدین گرامی 
نسبت به سامت فرزندان خود هستیم تا با مراجعه هر چه 
سریعتر به مراکز و پایگاههای سلامت پوشش حداکثری محقق 

شود.
  سرخک یکی از شایع‌ترین بیماری‌های حاد تنفسی است 
که از طریق تماس مستقیم و غیرمستقیم با ترشحات دستگاه 

تنفس انتشار می‌یابد.
  ایمن‌سازی یکی از شناخته شده ترین و موثرترین روش‌های 
پیشگیری از بیماری‌های دوران کودکی است . واکسیناسیون 
طبق نظر سازمان جهانی بهداشت بعد از تامین آب آشامیدنی 

سالم از اولویت بسیار بالایی برخوردار است.

 مهلت یک روزه جهت دریافت واکسن سرخک 
در کیش

)آگهی فروش خرمای پیارم  و خاصوئی ، خنیزی و مضافتی 
و شاهانی سازمان اموال و املاک ستاد(

 این اداره کل در نظر دارد در حدود ۲۰ تن خرمای پیارم و در حدود یک 
تن خرمای خاصوئی ، خنیزی ، مضافتی و شاهانی و غیره ، و در حدود 
5تن خرمای دامی واقع در شهرستان حاجی آباد ، مشهور به باغ علی آباد 
شاهوران ، ۳۵ کیلومتری جاده حاجی آباد - سیرجان بصورت نقد از طریق 
آگهی مزایده کتبی به فروش برساند لذا متقاضیان محترم می توانند از روز 
یکشنبه مورخ 1400/09/14 الی پایان روز جمعه مورخ 1400/۰۹/19 
همه روزه از ساعت ۸ الی ۱۶ به دفتر فروش مراجعه و در روز شنبه مورخ 
 1400/۰۹/20 از ساعت ۸ الی ۱۰:۴۵ صبح صرفاً در محل بازگشایی 
پاکت ها جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق شرکت در مزایده 
مراجعه نمایند . شماره تماس : ۴ الی ۰۷۶۳۳۴۶۸۸۲۰ )محل دریافت 
فرم استقرار صندوق و بازگشایی پاکت ها( اخذ دریافت های پیشنهادی 
به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره چک تضمینی در وجه 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به شناسه ملی ۱۴۰۰۳۱۲۷۶۰ به میزان 
۵ درصد قیمت پایه در ساعت تعیین شده صورت می پذیرد . پیشنهادات 
فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط میباشد . 
محل بازگشایی پاکات ساعت یازده صبح روز شنبه مورخه 1400/۰۹/20 
در بندرعباس میباشد . آدرس دفتر فروش و تحویل و باز گشایی پاکات : 
بندرعباس ، بلوار جمهوری اسلامی نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای بلوار 
بازرگانی پلاک ۲۰ محل بازگشایی پاکات ساعت یازده صبح روز شنبه 

مورخ 1400/۰۹/20 در بندرعباس میباشد .

                        آگهی مزایده نوبت اول  
شعبه اول اجرای احکام حقوقي دادگستری 
بندرعباس به موجب پرونده اجرائي 9900565 ب 
در خصوص دعوی زینب عنبر پور بیکاه فرزند 
خليل علیه خانم ستاره بناء پور فرزند امیرعباس که 
در این راستا خودرو به شرح ذیل به مزایده گذاشته 
مي شود . خلاصه گزارش بازدید : سواری پراید 

131 دارای پلاک انتطامي به شماره 15ط854 ایران84 مدل 1391 سوخت 
بنزین رنگ سفید چهار سیلندر بشماره موتور 4723058 به شماره شاسي 
31412291145769 موتور آماده بکار نبوده ، لاستیکها 50 درصد، تودوزی 
مستعمل ، رنگ فرسوده است ، آثار خط و خش و برخورد بر روی بدنه 
وجود دارد شامل: رکاب راست چپ، درب عقب و جلو، درب موتور، 
 گلگیر جلو ، درب موتور ،درب صندوق عقب ، گلگیر عقب راست ،آثار 
زنگ زدگی و پوسيده در اتاق شامل قسمت های مختلف منجمله رکاب ها و 
 ستون ها و سقف و... . قابل روئیت بود/. سیستم روشنائي فرسوده ، بعضی از 
قسمت هاي بدنه بصورت غیر حرفه ایی بازسازی و نقاشی شده است شماره 
موتور و شاسي روئيت نشد سوئیچ در اختيار مالک است برابر بررسی های 
به عمل آمده در سیستم شماره گزاری موتور و شاسي تعويض نشده است. 
داراي بيمه شخص ثالث تا مورخ 1400/12/22 مي باشد. مبلغ ارزیابی بعد 
از کسر هزينه هاي مربوطه شامل : تعویض پلاک ، هزینه پارکینگ از مهر ماه 
سال 1400 تاکنون ، عوارض شهرداری ، مالیات ، خلافي و .... و با قيمت پايه 

400.000.000 ریال به حروف چهل میلیون تومان برآورد مي گردد./ 
1- فروش نقدی است . و حداکثر مهلت پرداخت بهاء كي ماه مي باشد . 

 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار
می باشد .3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با 
هماهنگی اجرای احکام مبلغ ۱۰ درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده 
به شناسه واریز 992108000100019909987611100582 به شماره شبای 
IR 220100004062012907685962 تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل 

نمایند. 4-  اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 
5- مزایده در روز دوشنبه ساعت 11 مورخ 09/29/ 1400 در محل دفتر شعبه اول 
اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین 
مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که 
بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید .6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و 
با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی 
قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او 
استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و 
متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند شعبه اول اجرای احکام 

مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند .

هادی جهانگیری - داورز شعبه اول اجرای احکام مدنی 
دادگستری بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
 نظر به اینکه آقای آقای حیدر شعبانی نیا فرزند محمد به موجب وکالت فروش اموال غیر منقول شماره 195469 مورخ 
1399/11/06 و اقرارنامه اصلاحی 195470 مورخ 1399/11/06 هر دو تنظیمی دفترخانه 11 بندرعباس به وکالت از محمد/ 
شعبان نیا فرزند علی به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 140021723136016126 مورخ 1400/09/03 مدعیست 
که سند مالکیت ششدانگ یکباب مغازه واحد تجاری تحت پلاک ثبتی 49 فرعی از 1198- اصلی ، واقع در بازار بزرگ 
بندرعباس بخش 01 ناحیه یک بندرعباس بشماره چاپی 215183 سری الف سال 80  که در صفحه 220دفتر املاک جلد 220 
ذیل شماره 33929 که بنام  محمد شعبانی نیا  فرزند علی شماره شناسنامه  889 ثبت وسند مالکیت صادر و تسلیم گردیده ؛ 
به علت اسباب کشی مفقود گردیده ؛ که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛  لذا استناد ماده 120آئین نامه  اصلاحی و 

 تبصره ذیل آن بدینوسیله  اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار 
 آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام 

می گردد  .1400/468 م/الف - تاریخ انتشار : 1400/09/15 
     ابوالحسن دستوری

   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک  بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح : بیتا هوشنگی

نوبت اول

ایده یابی کارآفرینی با هدف کیش بهشت کار آفرینان انجام می شود
رئیس  شهرستان//  سرویس 
مرکز نوآوری کیش گفت: ایده 
یابی کارآفرینی با هدف تحقق 
انجام  آفرینان  کار  بهشت  کیش 

می شود. 
  مسعود توفیقی با اعلام این 
 خبر به رسانه ها اظهار داشت: 
نشست های تعاملی در مسیر 
کار آفرینی با تاکید بر کیش 
بهشت کار آفرینان با حضور 
مندان حوزه  فعالان و علاقه 
کارآفرینی و اکوسیستم استارتاپی 
 در مرکز نوآوری کیش برگزار 
 شد. وی اظهار داشت: برای 

توسعه فرهنگ کارآفرینی از 
اجرای طرح های استارتاپی 
حمایت می کنیم و برای پیشبرد هر 
 کسب و کاری تجربیات در حوزه
 کار آفرینی و حفظ و ارتقا 
سطح تیم علمی از اهمیت بالایی 
برخوردار است و این مهم به 
گزارش ایرنا، باید مورد توجه ویژه 
قرار گیرد.به گزارش ایرنا، توفیقی 
یادآور شد: تحول دیجیتال و تغییر 
تیم های  اهمیت حضور  پارادایم، 
نوآورانه و چگونگی توسعه کیش 
به عنوان شهر هوشمند، صندوق 

ifund به عنوان یک پلتفرم تامین 
مالی، اجرای درست ایده به جای 

تمرکز صرف بر ایده یابی از جمله 
اهداف این موسسه است.

  سرویس شهرستان// برداشت چای ترش از یک هکتار زمین‌های 
کشاورزی در روستای کارگنجی شهرستان بشاگرد آغاز شد.

    مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بشاگرد پیش بینی کرد ۸۰۰ کیلوگرم 
چای ترش برداشت شود.اکبر سالاری افزود: این گیاه پس از خشک شدن 
برای فرآوری به تهران ارسال می‌شود.مدیر جهاد کشاورزی بشاگرد افزود: 

چای ترش تولید بشاگرد به علت استفاده نکردن از کود‌های شیمیایی کاملا 
ارگانیک است و از لحاظ رنگ و کیفیت طعم خاصی دارد.

   به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ سالاری گفت: 
دمنوش چای ترش برای فشار خون، قند خون و دیابت بیشتر استفاده 
 می‌شود.وی افزود: جهاد کشاورزی بشاگرد برای ترویج کاشت چای ترش 
آمادگی توزیع رایگان بذر و آموزش کاشت و برداشت این محصول به 
کشاورزان را دارد و همچنین با خرید تضمینی این محصول از کشاورزان 

حمایت می‌کند.

برداشت چای ترش در بشاگرد 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
۰۴:۵۸:۵۳ اذان صبح

۰۶:۱۹:۵۸
۱۱:۳۵:۲۸
۱۶:۵۰:۵۰
۱۷:۰۸:۵۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۳۴:۴۹ اذان صبح
۰۶:۵۹:۲۲
۱۲:۰۵:۵۵
۱۷:۱۲:۱۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۲۲:۵۶ اذان صبح
۰۶:۴۵:۲۳
۱۱:۵۷:۱۲
۱۷:۰۸:۵۲
۱۷:۲۷:۱۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۸:۴۳ اذان صبح
۰۶:۰۰:۵۸
۱۱:۱۴:۲۸
۱۶:۲۷:۴۷
۱۶:۴۶:۰۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۱۷:۰۱ اذان صبح
۰۶:۴۰:۰۲
۱۱:۵۰:۲۱
۱۷:۰۰:۳۱
۱۷:۱۹:۰۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۵۹:۴۹ اذان صبح
۰۶:۲۳:۲۵
۱۱:۳۲:۱۶
۱۶:۴۰:۵۸
۱۷:۵۹:۳۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۲:۲۴ اذان صبح
۰۶:۴۶:۲۳
۱۱:۵۴:۱۶
۱۷:۰۲:۰۰
۱۷:۲۰:۴۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۲:۴۵ اذان صبح
۰۶:۳۷:۵۲
۱۱:۴۳:۰۴
۱۶:۴۸:۰۷
۱۷:۰۷:۱۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۷:۳۱:۱۳ اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
با اینكه امروز نسبت به زندگی خوش بین هستید، ‌اما 
می‌توانید احساس كنید كه اتفاقاتی دارد می‌افتد كه نگرانی 
و اضطراب برای شما ایجاد میك‌نند. اما به این معنی نیست 
كه شما از تغییر می‌ترسید و مخالف آن هستید؛ فقط به این خاطر است كه 
دلواپس این هستید كه مبادا طرح‌ها و برنامه‌هایی كه برای خودتان دارید 
خراب شوند. انرژی تان را صرف این نكنید كه با تلاش و كوشش بسیار 
بخواهید روال زندگی را به همان شیوه قدیمی ‌برگردانید. به جای جنگیدن 
با تغییر و دگرگونی، با آغوش باز به استقبال‌شان بروید. منتظر چه هستید؟ 

از همین حالا شروع كنید!
   اردیبهشت :

الان زمان این است كه با همكاران‌تان تصمیم بگیرید كه 
توان تان را با هم روی یك كار واحد بگذارید تا بهتر 
به نتیجه دلخواه برسید،‌ این كار گروهی بهتر و سودمندتر 
از این است كه هر كس بخواهد كار خودش را بكند و كاری به دیگران 
نداشته باشد. شما خیلی راحت می‌توانید با دیگران روابط خصمانه‌ای داشته 
باشید، اما این روابط برای هیچ كدامتان سودی ندارد. توجه كنید كه در 
كار، دیگران چه پیشنهاداتی می‌دهند و این را هم مدنظرتان قرار دهید كه 
نیازهای شما چیست. سپس می‌توانید تصمیم بگیرید كه از كجا شروع كنید.

   خرداد :
سیاره حاكم شما عطارد، امروز به خاطر اینكه اورانوس از 
مسیر خودش خارج شده و سد راه او شده، دچار استرس 
و ناراحتی شده است. اگر در محل كارتان پیغامی ‌گرفتید كه 
شما را آشفته و ناراحت كردسعی كنید كه آن لحظه هیچ تصمیمی‌ نگیرید تا 
كارها را خراب‌تر نكنید. در عوض، اجازه دهید كه این درگیری و ناراحتی 
راه خودش را برود. شما باید در آخر تصمیم خود را بگیرید و اجازه دهید 
كه دیگران هم حتی اگر جواب واضح و دقیقی نداشته باشند موضع خود را 

آشكار كنند. پس عجله نكنید
   تیر :

ممكن است این روزها نگران و مضطرب باشید از اینكه 
نمی‌دانید بالاخره از دل تان پیروی كنید یا عقل تان؛ حقایق 
یك طرف جمع شده‌اند، اما دل شما چیز دیگری می‌گوید. 
اطلاعاتی كه امروز دریافت میك‌نید محكم و مورد اعتماد نیستند. ممكن 
است آنچه كه فكر میك‌نید امروز درست است، فردا اشتباه از آب دربیاید. 
ممكن است حتی در تضاد با عقایدتان باشد، اما شما به احساس‌تان اعتماد 

كنید. مطمئن باشید كه غریزه شما هیچ وقت گمراه تان نمیك‌ند.
      مرداد :

شما می‌توانید هیجان نشاطی را كه دارد به سمت تان 
می‌آید، در هوا حس كنید، كه نیازتان به ثبات و پایداری 
را به مبارزه دعوت میك‌ند. معمولا، شما می‌خواهید كه به 
خودتان خوش بگذرانید، مخصوصا اگر اخیرا به سختی كار كرده باشید. 
پس احتمالا نمی‌توانید در مقابل یك دعوت جالب توجه ایستادگی كنید. 
در نهایت، بهتر آن است كه كاری غیر ازكارهای معمولی انجام دهید كه 

اجازه نمی‌دادند شما كمی ‌تفریح كنید.
  شهریور :

شما با حجمی ‌از اطلاعات روبرو هستید كه برای‌تان سخت 
است كه بخواهید همه آنها را جمع و جور كنید و سر و 
سامان دهید. فقط زمانی كه فكر میك‌نید چه باید بكنید، 
می‌توانید چیزهای دیگری یاد بگیرید كه راه متفاوتی را پیش پایتان بگذارد. 
تصمیمات لجوجانه نگیرید. به خاطر اینكه مجبور می‌شوید كه به محض 
اینكه خواستید كارتان را شروع كنید افكارتان را تغییر دهید. بهتر است 
كه كمی ‌این احساس تعهدتان را كنار بگذارید و راهی برای خود باز نگه 

دارید.
  مهر :

حتی اگر امروز یك قرار ملاقات بسیار مهم داشته باشید، 
ممكن است اتفاقاتی برایتان بیفتد كه مجبور شوید آن را 
به وقت دیگری موكول كنید. شاید شما مسئول باشید كه 
كارهای بی شماری را در اندك زمانی انجام دهید، اما ممكن است انتخاب 
دیگری نداشته باشید. اگر روال عادی زندگی تان امروز دچار تغییراتی شد 
و مجبور شدید برنامه‌ریزی دوباره‌ای داشته باشید نگران و مضطرب نشوید. 
فقط با جریان تغییرات پیش بروید و بهترین كاری كه می‌توانید را انجام 

دهید و مطمئن باشید دیگران نیز شما را حمایت میك‌نند.
     آبان :

افكار عالی و آرمانی‌تان امروز ممكن است كه مورد آزمایش 
قرار گیرند. اگر بخواهید با دیگران درگیر شوید، فكر نكنید 
كه هیچ كاری را درست انجام نداده‌اید. این ممكن است به 
خاطر این باشد كه شما تصمیمات‌تان را فقط و فقط براساس ارزش‌های 
خودتان می‌گیرید و كاری به این ندارید كه در جهان واقعی چه خبر است. 
نیازی به این نیست كه بخواهید باورهایتان را تغییر دهید. فقط روش‌تان را 

برای رسیدن به اهداف تان تغییر دهید.
   آذر :

شما حس ششم فوق العاده‌ای دارید و می‌توانید حدس 
بزنید كه در آینده چه اتفاقاتی برایتان می‌افتد. اما امروز 
به مانع دشواری برخورد میك‌نید. حل كردن این مشكل 
ممكن است خیلی آسان نباشد، آن را نادیده نگیرید كه ممكن است همین 
مشكل برایتان سرنوشت ساز باشد. به جای اینكه دنبال یك راه حل ساده 
و سریع برایش باشید، سعی كنید یك راه پیدا كنید كه شما را در طولانی 

مدت به راه‌تان برساند .
  دی :

امروز ممكن است به احساسی دست پیدا كنید كه شما را 
به جایی برساند درست خلاف جهتی كه تا به امروز فكر 
میك‌ردید. در حقیقت، ایده جدید شما احتمالا برخلاف 
ایده‌های دیگران خواهد بود. راه آسانی نیست چرا كه احتمال آن می‌رود 
كه طی روزهای آینده با ایستادگی و مقاومت روبرو شوید. بنابراین، بهتر 
است كه حالا از غریزه‌تان كمك بگیرید و از راه‌های قدیمی‌دوری كنید.

   بهمن :
عطارد حُقه باز خطوط ارتباطی دَرهم برَهمی ‌دارد و سعی 
میك‌ند كه پیام‌هایی را به اورانوس استوار برساند. متاسفانه، 
شما نمی‌توانید اكنون به افكارتان اعتماد كنید؛ به خاطر 
اینكه قادر نیستید كه تشخیص دهید كدام درست و كدام غلط است. 
می‌توانید از فرضیات‌تان استفاده كنید كه درباره این اطلاعات گم شده 
تنها راهی است كه دارید. اما نتیجه‌تان به خیال نزدی‌كتر است تا با 
واقعیت. تا می‌توانید مشغول باشید، اما تا زمانی كه هوا برای‌تان صاف 
و ی‌كدست شود صبر كنید تا بتوانید موضع جدیدی برای موضوعی 

خاص اتخاذ كنید.
  اسفند : 

این خیلی گیج كننده است كه ندانید به چه كسی می‌توانید 
اعتماد كنید. توانایی ترسیم شما ممكن است امروز 
اطلاعات باارزشی برایتان داشته باشد. و این همه آنچه كه 
شما تا به حال می‌دانستید را نقض میك‌ند. در فرضیات دیگران غرق 
نشوید، حتی اگر احساس میك‌نید كه مجبور هستید كه راهی را انتخاب 
كنید كه فكر میك‌نید به سختی شما را درگیر میك‌ند. چند روزی صبر كنید 
تا بفهمید كه چگونه جنگ تمام می‌شود قبل از اینكه بخواهید یك راه را 

از میان دیگری به اجبار انتخاب كنید.

  

سرویس ورزشی // مسابقات بومی و محلی شتردوانی 
با همت بسیج شهرستان جاسک و با حضور سردار 
امیری جانشین سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان برگزار 

شد. 

   مسابقات بومی و محلی شهرستان جاسک با 
برگزاری مسابقات شتردوانی جنوب کشور در 
بخش لیردف برپا شد و سردار امیری جانشین 
فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان نیز در این 

رقابت‌ها حاضر و برگزاری مسابقات بومی و محلی 
را مورد تقدیر قرار داد و از برگزارکنندگان این 
مسابقات که بستری برای نشاط عمومی در جامعه 

است تجلیل کرد.
  جانشین فرماندهی سپاه امام سجاد )ع(  استان 
هرمزگان گفت: بسیج برای توسعه ورزش های 
اصیل بومی و محلی از تمامی ظرفیت های 

شهرستان جاسک استفاده خواهد کرد.
   هدایت الله امیری خاطرنشان کرد: توجه به 
ورزش های بومی و محلی به ویژه شتر دوانی در 
دستور کار بسیج خواهد بود و این کار استعداد های 
خوبی در ورزش شتر دوانی و بازی های بومی و 
محلی شهرستان جاسک و بخش لیردف شناسایی 

خواهند شد. 
  وی افزود: از متولیان امر برگزاری این مسابقه به 
ویژه فرمانده بسیج سپاه جاسک و مسئولین بخش 
لیردف و معتمدین و ریش سفیدان این بخش تشکر 

و قدردانی می‌کنم .
  جانشین فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( استان 
هرمزگان همچنین اظهار کرد: با برگزاری مسابقات 
شتر دوانی جنوب شرق کشور در بخش لیردف، 
وحدت و انسجام خوبی در بین شهرستان های 
استان هرمزگان و استان سیستان و بلوچستان به 

وجود آمده است.
  فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان 
جاسک در این زمینه نیز گفت: هدف از برگزاری 
این مسابقات ترویج و گسترش ورزشی های اصیل 
بومی و محلی و شتر دوانی و ایجاد و برقراری 
وحدت بین شهرستان های استان سیستان و 

بلوچستان و هرمزگان می باشد.
  سرهنگ علی نسب افزود: شهرستان جاسک 
ظرفیت‌های خوبی در ورزش های بومی و محلی و 

به خصوص در شتردوانی دارد.
  امام جمعه شهرستان جاسک نیز با تاکید برگزاری 

مسابقات ورزش های بومی و محلی شتر دوانی 
گفت: با برگزاری این مسابقات می‌توانیم ظرفیت 
 و پتانسیل های ورزش شتر دوانی را شناسایی

 کنیم.
  حجت الاسلام عباس ذاکری بیان کرد: شهرستان 
جاسک و روستاهای بخش لیردف می‌توانند پایگاه 
مسابقات شتر دوانی باشند و باید بیشتر به مسابقات 

بومی و محلی و شتر دوانی توجه کرد.
   به گزارش فارس ، با مشارکت ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه جاسک و همکاری اداره ورزش و 
جوانان این شهرستان مسابقات شتر دوانی با 
حضور ۲۷ شترسوار از استان های هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان برگزار شد که در پایان این 
مسابقات حمید کورانی،  عمر نوردی، چاکر باوقار، 
عبدالحمید شهدادی و موسی کلمه به ترتیب نفرات 
برتر اول تا پنجم دوره نخست این مسابقات را 

کسب کردند.

بسیج در میدان توسعه ورزش‌های بومی و محلی ؛

جاسک میزبان مسابقات شتردوانی جنوب‌شرق کشور

سرویس ورزشی //  تیم آوای میناب حدید در هفته نخست لیگ دسته یک فوتبال جوانان کشور در 
ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس از نفت اهواز با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد. 

 در نیمه نخست تیم های آوای میناب حدید و نفت اهواز بازی نزدیک و پایاپای به نمایش گذاشتند و تلاش 
بازیکنان هر ۲ تیم در نیمه نخست گلی دربر نداشت. با شروع نیمه دوم تیم مهمان با به دست گرفتن نبض بازی 
حمله های خود را روی دروازه  میناب شدت داد و روی یکی از حمله های خود به گل رسید. در ادامه باز 
هم این تیم نفت اهواز بود که برای بار دوم دروازه میزبان را فتح کرد و این نتیجه تا پایان بازی پا برجا ماند تا 
آوای حدید میناب در روزی که با جوانان شایسته خود مستحق حداقل یک تساوی بود بازی را با نتیجه ۲ بر 

صفر واگذار کند. به گزارش ایرنا ؛ زننده گل های تیم نفت اهواز احمد آغاجری و مصطفی خواجویان بودند.

در لیگ دسته یک فوتبال جوانان کشور 

تیم جوانان آوای میناب حدید از نفت اهواز 
شکست خورد

سرویس ورزشی // کمیته آموزش 
استعدادیابی کارگروه تخصصی ورزش 
بانوان به ریاست امیاری و باحضور معاونین 

و سایر اعضاء برگزارشد.
  به گزارش خبرنگار دریا ،امیاری مدیرکل 
از  یکی  اظهارداشت:  وجوانان  ورزش 
اولویت های اداره کل مقوله استعداد یابی و 

آموزش به مربیان و داوران می باشد.
  وی افزود: مرکزآموزش ویژه مربیان و 
ورزشکاران باید داشته باشیم تا بتوانیم با 
استعدادیابی افراد نخبه مسیر ورزشکاران 
را برای دستیابی به موفقیت کوتاه نماییم.
متولی ورزش وجوانان بیان داشت: کمیته 
استعداد یابی مشخص گردیده و همه باید 
برای اجرای این برنامه پای کار باشند تا به 

نحوه شایسته استعدادیابی از گروه سنی ۹ 
تا۱۶ سال انجام گیرد.

  در ادامه سایر اعضا نظرات و پیشنهادات 
بهتر  هرچه  خصوص  در  را   خود 
برگزار شدن استعدادیابی ارائه نمودند.گفتنی 
است: سومین دوره المپیاد استعدادهای 
برترورزشی کشور در ۲۳رشته ویژه بانوان 
و آقایان در بهمن ماه سالجاری برگزار و 
بندرعباس میزبان رشته های شطرنج و دو 

ومیدانی این دوره خواهد بود.
   لازم به ذکر است:این کمیته با حضور 
نوابین روسای هیئتهای ورزشی) تیراندازی ، 
کبدی، هندبال، بسکتبال،تکواندو ، دو میدانی 
، تنیس روی میز، ،در سالن جلسات اداره 

کل برگزارگردید.

برگزاری دومین هفته مسابقات آزاد شطرنج سریع 
روستای شهیدمردان

سرویس ورزشی // دومین هفته مسابقات آزاد 
شطرنج سریع روستای شهیدمردان برگزارشد.

   به گزارش خبرنگار دریا ،دومین دوره مسابقات شطرنج 
سریع روستای شهیدمردان در ۵ دور به روش سوئیسی با 
شرکت ۱۶ شطرنجباز از شهرستان های سیریک و میناب 

برگزار شد .در پایان نتایج زیر به دست آمد:
حمید طاهری زاده با ریتینگ بین المللی 1440 با 

 کسب 5/4 امتیاز مقام اول*عیسی نوروزی با ریتینگ 
بین المللی 1580 با کسب 4 امتیاز مقام دوم*پارسا 
وثوقی با ریتینگ بین المللی 1301 با کسب 5/3 امتیاز 
مقام سوم* مهدی شرفی با کسب 2 امتیاز، امتیاز آورترین 
بازیکن زیر ۱۴ سال را از آن خود کردند و در طی 
مراسمی به نفرات برتر طبق آیین نامه جوایز نقدی اهدا 

گردید.

 برگزاری کمیته آموزش استعدادیابی 
کارگروه تخصصی ورزش بانوان

سرویس ورزشی //  سرپرست 
مدیریت ورزش و جوانان سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: پنج ووشو کار 
قشمی شامل ۲ آقا و ۲ بانو با کسب 
مدال در مسابقه های قهرمانی ووشو 

کشور به تیم ملی دعوت شدند. 
   جلیل حق‌گویان افزود: اردوی 
تیم ملی از نیمه دی‌ماه سال جاری 
در آکادمی ووشو واقع در استادیوم 

آزادی قشم برپا می‌شود.
  وی ادامه داد: تیم ووشو قشم در این 
مسابقه یک مدال طلا، یک نقره و ۲ 
برنز کسب کردند. سرپرست مدیریت 
ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد 
قشم تصریح کرد: در بخش زنان هانیه 
الهه نژاد مدال طلا کسب کرد و کوثر 
یحیایی مدال برنز را به گردن آویخت.

وی افزود: در بخش آقایان نیز مسعود 
انصاری صاحب مدال نقره شد و 

محمد کرم‌زاده مدال برنز را کسب کرد.
به گزارش فارس ؛ حق‌گویان 

خاطرنشان کرد: تیم ملی شهریورماه 
سال آتی در مجموع با هفت ووشو 

کار آقا و بانو راهی مسابقه المپیک 
آسیایی چین می‌شود.

پنج ووشوکار قشمی 

به تیم ملی دعوت شدند

در دوران پیشرفت های شگرف علمی و دستیابی 
انسان به آسمان و دریافت تصاویر شگفت انگیز از 
آسمان های دوردست، هنوز در بسیاری از جوامع 
 بشری تبعیض و خشونت علیه معلولین وجود 
دارد . خشونتی پنهان و نهان .هنوز در این جوامع 
کشتن و حذف معلولین چه فیزیکی و چه معنوی 
بعنوان راه حل شناخته می شود، بسیاری از معلولین 
در جوامع مختلف به جرم معلولیت از تحصیل باز 
می مانند و یا در اثر فقر، وقتی قرار است از دو 
فرزند تنها یکی به مدرسه برود، این فرزند معلول 
است که حذف می شود .وقتی درمان هزینه دارد، 
کسی درمان می شود که پس از بهبودی بتواند 
هزینه را جبران کند یا امید بیشتری برای سامت 
داشته باشد، بیماران صعب العلاج یا معلولین با 
مشکلات مزمن، درمانشان قطع می شود و دارویشان 
 حذف می شود، این موارد و هزاران مورد دیگر، 
نشانه های خشونت علیه معلولین است .نگرش منفی 
به معلولین و عدم پذیرش حقوق آنان سبب می شود 
که معلولین از جامعه حذف، و به مراکز شبانه روزی 
سپرده شوند . گوشه ای دور از جامعه که تنها غذا 
و احتیاجات ضروری دریافت کنند، در این جوامع، 
بی رحمانه اینطور تصور می شود که این افراد جدا 
شده از جامعه لزوماً بیمار و رنجورند و عمر کوتاهی 
 دارند و مردم اینطور تصور می کنند که مرگ این 

انسان ها اجتناب ناپذیر و حتمی است . 
* حضور معلولین در جوامع توسعه نیافته

  در جوامع عقب مانده معلولین حق چندانی برای 
حضور در جامعه ندارند، ویلچر معلولین با سیستم حمل 
و نقل عمومی همخوانی ندارد، در این جوامع توسعه 
نیافته، انسان ها از دیدن معلولین در جامعه متعجب 
می شوند، اغلب می پرسند چرا اینجا آمده ای، یا اگر 
نپرسند با نگاه این را می گویند . در جوامع توسعه 

 نیافته دولت ها توانبخشی را هزینه می دانند و چرتکه 
می اندازند که آیا مراکز توانبخشی را حفظ کنند یا تعطیل 
 کنند ! آیا نیروی جدید برای توانبخشی استخدام کنند 
 یا نه ؟ تجهيزات توانبخشی بخرند یا خیر ؟ آیا 
ساختمان های مربوط به توانبخشی را نوسازی و 

تجهیز کنند یا تغییر کاربری دهند؟
 در این جوامع توسعه نیافته این تصور وجود دارد که 
اگر بجای خدمات توانبخشی، پول آن را به حساب 
افراد بریزند، مشکل حل می شود، مثل این تصور 
باطل که تو تصور کنی پول هزینه تحصیل یک کودک 
کار را به خانواده اش بدهی، او باسواد خواهد شد .در 
 جوامع توسعه نیافته ، سازمان های متولی امور معلولین 
جزیره ای کار می کنند، مثلا می گویند ما فقط متولی 
 مراکز روزانه و شبانه ایم، معلولین بیمار، دارای زخم بستر  
و .... به ما مربوط نیست، اینها را از سازمان های دیگر 
بخواهید.در جوامع توسعه نیافته ، اگر معلولین در 

آزمون ورودی استخدامی قبول شوند، در مصاحبه رد 
می شوند. زیرا این افراد معلول دست و پا گیرند یا با 
ساختمان اداری این جوامع انطباق ندارند، ویلچرشان 
 در راهروی اداره گیر می کند و از پله اداره بالا 

نمی رود .
  اگر در آزمون استخدامی معلمی آموزش و پرورش 
قبول شوند، مسئولان گزینش بهانه ای عجیب دارند، 
به روحیه بچه ها آسیب میزنی ، پس نمی توانی به 
این شغل وارد شوی .در جوامع توسعه نیافته ، همه 
 قوانین پس از تصویب مجلس و ابلاغ آن به دولت 
لازم الاجراست الا قانون حمایت از معلولین که منوط 
است به تامین اعتبار و تخصیص اعتبار، که معمولا هم 
هر سال مخارجی واجب پیش می آید که تامین اعتبار 

قانون معلولین را تحت الشعاع قرار می دهد .
و اما جوامع پیشرفته چطور ؟ آنجا چه خبر است و 

معلولین در آن جوامع چه می کنند ؟!

یادداشت

بهزاد رحیمی/ فیزیوتراپیست

 توانبخشی 

 و مسئولیت اجتماعی

قهرمان  نشانی  //آتش  ورزشی  سرویس 
نخستین دوره لیگ فوتسال کارکنان 

شهرداری بندرعباس شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، پرونده نخستین 
دوره لیگ فوتسال کارکنان شهرداری 
بندرعباس در رده سنی آزاد و پیشکسوت 
با قهرمانی آتش نشانان بندرعباسی بسته شد.

   در دیدار پایانی رده سنی آزاد تیم 
آتش نشانی با دو گل ساماندهی مشاغل را 
شکست داد و عنوان قهرمانی این رقابت‌ها 
را بدست آورد. اما در هفته ششم و پایانی 
رده سنی پیشکسوت دو تیم آتش نشانی 
و شهرداری مرکزی رودروی یکدیگر قرار 
گرفتند که در یک دیدار جذاب و پرهیجان 

تیم آتش نشانی با گل ثانیه‌های پایانی بازی 
را دو دو کرد تا با تفاضل گل بهتر جام را از 
آن خود کند.بدین ترتیب تیم آتش نشانی با 
شش بازی انجام داده و ۱۴ امتیاز برحسب 
تفاضل گل بهتر نسب به شهرداری مرکزی 

قهرمان این پیکار‌ها شد.
  در پایان این رقابت‌ها رضا محمودی و 
حسن اکبر نسب از تیم ساماندهی مشاغل به 
ترتیب عنوان بازیکن فنی و آقای گل این 
رقابت‌ها انتخاب شدند.  همچنین جام اخلاق 
این دوره از رقابت‌ها در رده سنی آزاد به تیم 
مدیریت تخلفات و در رده سنی پیشکسوت 

به سازمان حمل و نقل رسید.
  نخستین دوره لیگ فوتسال کارکنان 

شهرداری بندرعباس در رده سنی آزاد با 
 حضور ۱۲ تیم )دوره‌ای و حذفی( و در

 رده سنی پیشکسوت با حضور ۴ تیم 
)بصورت رفت و برگشت( برگزار شد.

نفرات برتر در قالب تیم منتخب شهرداری 
بندرعباس اواخر آذرماه در مسابقات فوتسال 
شهرداری‌های کلانشهر‌های کشور به میزبانی 

مشهد شرکت می‌کنند.

آتش نشانان فاتح جام قهرمانی لیگ فوتسال 
کارکنان شهرداری بندرعباس 
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گروه گزارش// شناسایی سویه جدید ویروس کرونا در 
آفریقای جنوبی موسوم به امیکرون باعث بروز واهمه 
در میان کشور‌های مختلف شده است به طوری که از 
همان ابتدا بسیاری از کشور‌ها مرز‌های خود را به روی 
کشور‌های حوزه جنوب آفریقا بستند.سازمان جهانی 
بهداشتی اعلام کرد سویه جدید کرونا نسبت به سایر 
سویه‌ها قابلیت سرایت بیشتری دارد. امیکرون هم 
اینک به طور گسترده در تمامی مناطق آفریقای جنوبی 

در حال گسترش است. 
ویروس کرونا چگونه شاهد جهش بود؟

   متخصصان سازمان جهانی بهداشت می‌گویند تمامی 
ویروس‌ها از جمله کووید ۱۹ به مرور زمان تکامل یافته 
و جهش می‌کنند. همزمان با آنکه ویروس اقدام به تکثیر 
می‌کند، به طور طبیعی تغییراتی در آن ایجاد می‌شود که ما در 
اصطلاح به آن جهش می‌گوییم.برخی موضوعات بر جهش 
ویروس تاثیر می‌گذارد. برای مثال، میزان شدت انتشار 
ویروس در میان مردم بر این امر دخیل است به طوری که 

هر چه قدر ویروس در جامعه بیشتر انتقال یابد، خطر بروز 
جهش در آن افزایش می‌یابد.برخی از این جهش‌ها تاثیر 
اندکی بر شدت مسری بودن و میزان مرگ و میر ناشی از 
 ویروس دارد. با این حال، برخی جهش‌ها می‌تواند شدت 
مرگبار بودن ویروس را افزایش دهد. به طور معمول 
سازمان جهانی بهداشت تحت شرایط خاص یک سویه 
جهش یافته را مایه نگرانی خوانده و نسبت به آن هشدار 
می‌دهد. این امر به موارد ذیل بستگی دارد:۱- جهش باعث 
مسری شدن ویروس شود.۲- جهش باعث افزایش شدت 
مرگبار شدن ویروس شود.۳- جهش باعث مقاومت سویه 

جدید در برابر واکسن‌های موجود شود.
  واکسن کرونا در برابر سویه جدید 

  در حالی که واکسن‌های موجود کرونا می‌تواند مانع از ابتلا 
به کرونای شدید می شود، اما موج جدید کرونا می‌تواند 
باعث فشار مضاعف بر کادر درمانی و بیمارستان‌های کشور 
شود.متخصص ارشد بهداشتی و مشاور دولت آفریقای 
جنوبی در این باره می‌گوید: به احتمال فراوان هنوز واکسن 
می‌تواند به طور موثری باعث محافظت در برابر سویه 
امیکرون شود، زیرا واکسن علاوه بر تولید آنتی بادی‌ها 

مانند لنفوسیت B، نوع دیگری از ایمنی مبتنی بر سلول‌های 
T کشنده را در بدن فرد به همراه دارد. ایمنی ایجاد شده از 
سلول‌های T کشنده متفاوت از آنتی بادی‌ها است و این 
سلول‌ها می‌توانند با ویروس مقابله کنند. امیکرون حتی اگر 
بتواند از دست آنتی بادی‌ها بگریزد، بسیار سخت است که 

در برابر سلول‌های T کشنده مقاومت کند.
  خطر تشدید همه گیری در راه است

  سازمان جهانی بهداشت نیز اعلام کرد کشف سویه امیکرون 
باعث قرار گرفتن جهان در برابر خطر بسیار بالای تشدید 
همه گیری شده است. با این حال، ما به زمان بیشتری برای 

بررسی خطرات جانی این همه گیری و میزان مقاومت سویه 
جدید به واکسن‌های موجود و ایمنی ایجاد شده پس از ابتلا 
به سویه‌های دیگر کرونا داریم.اکنون کشور‌های جهان برای 
جلوگیری از ورود سویه جدید اقدام به وضع محدودیت‌های 
مسافرتی از کشور‌های حوزه جنوب آفریقا کرده اند. تاکنون 
برخی کشور‌های اروپایی و آسیایی از مشاهده امیکرون 
در خاک خود خبر داده اند. مقامات بهداشتی می‌گویند 
این سویه در نهایت به تمامی مناطق سرایت خواهد کرد و 
اقدامات فعلی صرفا در راستای خرید زمان برای آمادگی به 

منظور مقابله با این ویروس است.

   اقدامات وزارت بهداشت در مقابل سویه جدید 
کرونا 

  معاون وزیر بهداشت دکتر کمال حیدری درباره آمادگی 
سیستم بهداشتی و درمانی ایران برای مقابله با جهش جدید 
کرونا تحت عنوان »امُیکرون«، گفت: معمولا این سویه‌ها از 
بیرون از کشور شناسایی شده و وارد می‌شوند و اکنون هم 
این ویروس جدید از آفریقای جنوبی آغاز شده و در هنگ 
کنگ،‌ اروپا و ... رد آن پیدا شده است.  وی تاکید کرد: اولین 
اقدام آنی ما که به وزارت امور خارجه  ابلاغ شده است، منع 
صدور ویزا برای کسانی است که می‌خواهند از این کشورهای 

آفریقایی به کشور ما سفر کنند. از طرفی پروازها هم لغو شده 
است و کسانی هم که به شکل غیرمستقیم می‌آیند توسط 
همکاران ما در پایانه‌های مرزی رصد می‌شوند که باید تست 
PCR داده و در صورت ابتلا، قرنطینه شوند.او درباره سکانس 
ژنی جهش جدید ویروس کرونا، ادامه داد: مانند موارد دیگر 
جهش‌های کرونا تست‌های لازم در اختیار آزمایشگاه‌های 
مرجع قرار گرفته است و با دستورالعمل و به صورت رندوم، 
مواردی را رصد می‌ کنند که ببینیم این جهش در کشور ما 
شناسایی می‌شود یا خیر. اقدامات به شکل ویژه در حال انجام 
 است و شخص وزیر بهداشت هم از پایانه مرزی فرودگاه امام 
خمینی )ره( شخصا بازدید داشتند تا موارد نظارتی به درستی 
انجام شود.وی افزود: آخرین جهش کرونا که در آفریقای 
جنوبی مشاهده شده است، عجیب و غریب است از این بابت 
که ۳۲ جهش در این سویه جدید مشاهده شده است که سرعت 
بیماری زایی آن و درمانش را اندکی سخت‌تر می‌کند. آنچه که 
همکاران ما فعلا موظف بودند همکاری با وزارت خارجه بود 
که مراوده با کشورهای آلوده به این سویه جدید را متوقف 
کنند.خوشبختانه این ویروس هنوز وارد کشورمان نشده است 
اما اگر دولت و مسئولین هر چه زود تر اقدامات پیشگیرانه را 

شروع نکنند مطمئنا با فاجعه ای جدید روبه رو خواهیم شد .

چرا باید نگران سویه جدید کرونا باشیم ؟

گروه گزارش// یکی از بهترین لحظه زندگی یک زن 
تجربه مادر شدن است و حس زیبای تولد دوباره برای 
توصیف این لحظه می‌تواند مناسب باشد.اما نمی دانم 
چه می شود که بعضی ها این حس را زیر پا می گذارند 
و از آن می گذرند و نتیجه این زیر پا گذاشتن مرگ 
یک زندگی می شود؛ زندگی که در نطفه خفه می شود 
و موجود کوچکی که راه ورودش به این دنیا ناعادلانه 
بسته می شود.چه می شود که یک زن از نعمت مادر 

بودن و این وظیفه ی مقدس می گذرد؟ 
   گذشتن از حس مادر شدن تحت عنوان سقط جنین در 
جامعه امروز یکی از معضلات مهمی است که روند رو به 
رشد و فزاینده نگران کننده‌ای در کشور ما دارد و متاسفانه 
تاکنون راه حل مناسبی برای جلوگیری از این آسیب از 
طرف مسئولان مربوطه ارائه نشده است.نگاهی گذرا به 
برخی از صفحات مجازی به ویژه در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام که گردانندگان آن در زمینه سقط جنین فعالیت 
می‌کنند و اغلب با نام های مستعار مدیریت می‌شوند، از 
وقوع فاجعه‌ای تمام عیار در آشفته بازار نظارت بر عملکرد 
پزشکان متخلف خبر می‌دهد. به دلیل افزایش این مسئله در 
سال های اخیر و در بین زنان و دخترهای جوان، پرداختن 
به این موضوع به نوعی ضرورت یافته به همین دلیل در 

ادامه این گزارش بیشتر به این موضوع می پردازیم . 
  سقط جنین یا سقط درمانی

   سقط درمانی با سقط غیرقانونی تفاوت دارد و در عین 
حال، سوء تفاهم هایی بین این دو اصطلاح ایجاد شده 
است، شاید هم یکی ازعلل این سوء تفاهم ها آمدن کلمه 
»سقط« در عبارت »سقط درمانی« باشد و به دلیل همین 
این سوء تفاهم هاست که برخی از رسانه ها تیترهایی 
استفاده می کنند که موجب می شود، مخاطب، سقط 
درمانی را معادل سقط غیر قانونی تلقی کند در حالی که 
این چنین نیست و سقط ‌درمانی با سقط های غیرقانونی 
تفاوت دارد. همچنین یک تفاوت اساسی بین سقط جنین 
در ایران و در کشورهای دیگر وجود دارد و آن این است 
که در ایران قوانین سقط درمانی فقط تا پایان سه ماهه اول 

حاملگی وجود دارد. 
  درحالیکه در اکثر کشورهای جهان قوانین وضع شده در 
پیوند با پس از سه ماهگی است. در ایران سقط درمانی 
با صدور مجوز قانونی در شرایط خاص پزشکی جرم 
محسوب نمی شود. اما سقط پس از ۴ ماهگی جنین جرم 
محسوب میگردد و مجازات دارد. بر اساس ماده واحده 
مصوب سال ۱۳۸۴مجلس شورای اسلامی سقط جنین 
تحت عنوان سقط درمانی در ایران تنها در دو مورد مجاز 
شناخته شده است. اول بیماری مادر که با تهدید جانی توام 
باشد. دوم، بیماری جنین به علت عقب افتادگی به تشخیص 
سه پزشک و تایید پزشکی قانونی. اما مجوز سقط جنین 
پس از۴ ماهگی صادر نخواهد شد و علت آن، حرمت 

سقط جنین پس از پیدایش روح است.
 بنابراین سقط جنین خارج از سقط درمانی در قوانین ایران 

جرم محسوب می شود و قابل مجازات است.
سقط جنین یک تجارت کثیف چند هزار میلیاردی است 
جنین‌ها نمی‌توانند از خودشان دفاع کنند و باید از حقوق 
جنین‌ها که حق حیات دارند - در دوره‌ای که حرف از 

حقوق بشر زده می‌شود - دفاع کنیم. تمهیدات 
قانونی باید در این خصوص داشته باشیم. 

متاسفانه به سمتی رفته‌ایم که سقط برای 
مردم عادی شده و به این مسئله 

که فعل حرام انجام می‌دهند، 
توجه نمی‌کنند. متاسفانه در 

جامعه طی چند سال اخیر 
فضایی ایجاد شده که 
طبیعی  اقدامی  سقط 
و راهی برای ختم 
و  است  بارداری 
برخی از متخصصان 
ما متوجه نیستند 
قتل  دستور  که 
نفس می‌دهند و این 

فرهنگ  از  برخواسته 
غلطی است که برای 

جنین ارزشی قائلی 
نیست. 

در سال‌های گذشته آمار سقط 
افزایش پیدا کرده که این موضوع 

نگران‌کننده شده است. در قانون جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده حدود ۹ ماده 

به این مسئله اختصاص داده شده است و در قانون 
به تمام انواع سقط جنین که شامل درمانی، عارضی و 

جنایی بوده اشاره شده است.
تمام داروها در سامانه کدی دارند که بتوانیم بر آن‌ها 
نظارت داشته باشیم و به همین دلیل در قانون گفته شده که 
توزیع دارو فقط در مراکز درمانی باشد و این داروها فقط 
برای سقط درمانی در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی توزیع 
شود. اما متاسفانه در حال حاضر داروی سقط به راحتی در 
دسترس است و حتی در فضای مجازی به راحتی می‌توان 

آن را تهیه کرد.
  آماری که درباره سقط منتشر شده، آمار خوبی نیست. 
روزانه بیش از ۲ هزار سقط انجام می‌شود. البته این آمار 
کل انواع سقط را شامل می‌شود و سالانه ۴۰۰ هزار سقط 

جنایی صورت می‌گیرد که روزانه ۱۳۰۰ مورد است.

  رایج‌ترین دلایل سقط جنین عمدی
  وضعیت نامطلوب اقتصادی و معیشتی،اختلافات در رابطه 
و ازدواج‌های ناخواسته، بارداری در روابط مخفیانه و 
ممنوع، انتخاب زنان برای اشتغال و پیشرفت، اعتیاد همسر 
به موادمخدر، احتمال بیماری یا مشکل ژنتیکی در جنین، 

طبقه اجتماعی و ناآگاهی از راه‌های پیشگیری.
  شایع‌ترین علل سقط جنین خودبه خودی

  سن بیش از ۴۰ سال مادر، قرار گرفتن در معرض اشعه 
ایکس، مصرف سیگار، الکل یا موادمخدر، سابقه سقط 

جنین،مشکلات ژنتیکی و کروموزومی، ضربه یا تصادف
  مجازات سقط‌کنندگان جنین و حکم مادر

  قانون‌گذار برای سقط عمد‌ی جنین، هم مجازات 
تعزیری و هم پرداخت دیه درنظر 
گرفته است. کسانی که در 
ارتکاب این جرم 
یا  مساعدت 
مشارکت 
می‌کنند، 

چه 

پزشک، 
ماما  چه 
شخص  یا 
نمی‌کند،  فرقی  عاد‌ی 
قانون‌گذار آن‌ها را معاون جرم 

سقط جنین و مجازات‌پذیر می‌داند. 
  به عبارت دیگر افراد‌ی که به هر طریقی سقط 
جنین را تسهیل کنند، چه با آموزش دادن، چه با دارو دادن 
و چه با اقدامی که باعث شود مادر یا شخص دیگری جنین 

را سقط کند، به‌عنوان معاون جرم، قابلیت مجازات را دارند. 
باید افراد را به دو دسته تقسیم کرد: دسته اول افراد عاد‌ی و 
دسته دوم شاغلان به مشاغل پزشکی و مامایی و مشاغل 
مشابه. در قوانین ما برای دسته دوم، مجازات سنگین‌تری 
پیش‌بینی شده است؛ چراکه این دسته به‌دلیل شغلشان 
مسئولیت بیشتری داشته‌اند، لذا بنابر قانون مجازات اسلامی، 
اگر کسی که زن حامله را به سقط جنین دلالت می‌کند، فرد‌ی 
معمولی باشد، علاوه‌بر پرداخت دیه، به سه ماه تا شش ماه 

حبس محکوم می‌شود. حال اگر همین فرد به زن حامله، 
عملا در سقط مساعدت کند و با دادن ادویه یا وسایل دیگری 
موجب سقط جنین زن شود، به مجازات حبس از شش ماه 
تا یک سال و پرداخت دیه محکوم می‌شود. اما اگر فاعل، 
پزشک، ماما یا فروشنده دارو یا مشاغل مشابه باشد، علاوه‌بر 
پرداخت دیه، به حبس از دو تا پنج سال محکوم خواهد شد. 
همچنین کسانی که از کادر درمانی رسمی کشور نیستند و از 

افراد عاد‌ی هستند، اما خود را پزشک یا ماما معرفی و با این 
عناوین، اقدام به سقط جنین کنند، مجازات دسته دوم درمورد 
آن‌ها اعمال می‌شود. باید توجه داشت که قانون‌گذار ایرانی در 
هیچ حالتی برای مادر مجازات حبس، جریمه و... پیش‌بینی 
نکرده است و درهرحال مادر حتی اگر به‌عمد و شخصا جنین 
خود را سقط کند، فقط به پرداخت دیه به پدر، محکوم خواهد 
شد. دیه جنین نیز با توجه به مراحل رشد آن متفاوت است، 
اما پس از چهارماهگی که اصطلاحا روح در جنین دمیده شده 

است، دیه جنین، کامل خواهدبود.
  اثر سقط جنین بر جسم و روح مادر

عوارض ناشی از سقط جنین عمدی تنها به مشکلات و 
نقص‌های جسمی ختم نمی‌شود، بلکه یکی از دغدغه‌های مهم 
گاه تا پایان عمر برای زنانی که دست به چنین کاری می‌زنند، 
آسیب‌های روحی است. به محض اینکه سقط جنین خاتمه 
می‌یابد، مادر احساس می‌کند از بار و فشار مسئولیتی بزرگ 
رها شده است، اما این‌طور نیست. مرور تکراری خاطرات 
مربوط به سقط جنین، خواب‌های تکراری درمورد روز واقعه، 
احساس بیگانه بودن و جدایی از دیگران، افسردگی خلقی، 
افزایش تحریک پذیری و کاهش تمرکز، احساس گناه از 
زنده بودن، خشم، اضطراب و درد‌های عصبی، نمونه‌هایی 
از عوارض روحی پیش‌روی این زنان است. کمبود خواب 
و اختلالات غذا خوردن، از دیگر عوارض مربوط به سقط 
جنین است.سقط جنین از موضوع های بحث انگیزی است 
که می توان آن را نمونه یی از معضل های اجتماعی، فقهی 
و غیره برشمرد؛ ازاین رو، ضروری است که در جامعه ی 
ایرانی- اسامی، به آن به طور جدی توجه شود و از سوی 
نهاد های ذیربط برای جلوگیری از سقط جنین عمدی توسط 

مادر، چاره اندیشی شود و راه کار های موثر مطرح گردد .

 بیتا هوشنگی/ دریا
bitahushangi@gmail.com

مرگ یک زندگی ؛ 

سقط جنین، زیر پا گذاشتن حس مادرانه

این سویه در نهایت به تمامی مناطق سرایت خواهد کرد و اقدامات فعلی صرفا در راستای خرید زمان برای 
آمادگی به منظور مقابله با این ویروس است

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

یادداشت

گروه گزارش//  طبق آمار بهداشت جهانی حدود 10 
درصد از جمعیت جهان دچار نوعی معلولیت می‌باشند. 
به عبارت دیگر می‌توان گفت معلولان بزرگترین اقلیت 
جهان هستند که بر اساس این آمار در حال حاضر بیش 
از ۶۰۰ میلیون نفر از ساکنان جهان به علل مختلف 
جسمی، روانی و اجتماعی دچار ناتوانی و معلولیت می 

باشند.
  معلول به کسی گفته می شود که بر اثر نقص جسمی یا 
ذهنی، اختلال قابل توجهی به طور مستمر بر سامت و 
کارایی عمومی، و یا در شئون اجتماعی، اقتصادی و حرفه ای 
او به وجود آید، به طوری که این اختلال، از استقلال فردی، 
اجتماعی و اقتصادی وی بکاهد.کارشناسان، انواع معلولیت ها 
را به چهارگروه تقسیم کرده اند. معلولان جسمی و حرکتی، 

ذهنی نابینایان، ناشنوایان.
*  معلولین در ایران دارای مشکلات متعددی هستند 

ازجمله :
- مشکلات درون و برون‌شهری: یکی از عمده‌ترین 
مشکلات معلولین مشکل حمل‌ونقل و جابه‌جایی درون و 
برون‌شهری است، به‌طور مثال نبود امکانات مناسب بهداشتی 
بین جاده‌ای برای آن‌ها، نبود امکانات در مراکز خرید و … 
. اما مهم‌ترین موضوع این بخش که می‌توان به آن پرداخت، 
نبود امکانات حمل‌ونقل درون‌شهری برای آن‌ها است. نبود 
صندلی‌های مناسب در مترو و بی آر تی، وجود پیاده‌روهایی با 
عرض کم و استفاده از مصالح نامناسب برای ساخت آن‌ها و … .

- مشکلات کار: در ایران قانونی مبتنی بر قانون ۳ درصد 
وجود دارد که بیان می‌کند در دستگاه‌های دولتی ۳ درصد افراد 
استخدامی باید از معلولین باشند اما این قانون اجرایی نمی‌شود.
- برخورد افراد جامعه : به دلیل عدم فرهنگ‌سازی برخی 

از معلولین سعی می‌کنند کمتر در جامعه حضور  پیدا کنند.
- زندگی شخصی : معلولین در زندگی شخصی خود را 

افرادی سرشکسته و ناتوان می‌دانند که توان مقابله با دیگر 
افراد جامعه را ندارند، اما این نگرش در آن‌ها باید دچار 
تغییراتی شود که این تغییرات با کمک افراد خانواده و دوستان 
و اطرافیان آن‌ها صورت خواهد گرفت. به استعدادهایی که 
معلولین دارند باید توجه شود و با استفاده از آن‌ها بتوانند 
زندگی را از نو آغاز کرده و احساس کمبود یا مزاحمت برای 

دیگر افراد نداشته باشند.
- مشکلات مالی: مشکلات اقتصادی معلولین ناشی از نبود 

شغل مناسب و گاه هزینه‌های سنگین بازتوانی است.
- مشکلات تحصیلی: مشکلات تحصیلی معلولین شامل 
عدم امکانات در مدارس و دانشگاه‌ها و نگاه مردم جامعه و 

عدم فرهنگ‌سازی است.
- مشکلات ورزشی و رفاهی: همان مشکل نبود امکانات 
مناسب برای حمل‌ونقل و هزینه‌های بالای ورزش برای 

معلولین مانع انجام ورزش برای اکثر معلولین شده است.
- مشکلات ازدواج: کمتر کسی حاضر می‌شود با فرد 
معلول ازدواج کند و ازدواج دو فرد معلول نیز باهم دارای 
زیان‌هایی است که گاه با توجه به معلولیت افراد از مزایای 
آن پیشی می‌گیرد.اما مشکل دیگری که کم تر کسی به 
 آن توجه می کند سوء استفاده از معلولین برای گدایی و 
تکدی کردن با تحت تاثیر قرار دادن حس ترحم و دل سوزی 
مردم جامعه است این امر از مصادیق معلول‌آزاری است که در 
این گزارش می خواهیم به این موضوع بپردازیم .تکدی‌گری 
یکی از معضل‌های اجتماعی در کشور و یا حتی در سطح 
جهان محسوب می‌شود، همیشه دیدن افرادی که با لباس‌ها و 
قیافه درهم و ژولیده در برابر دیدگانمان در معابر، مکان‌های 
پرتردد و حتی در درب منازل برای تقاضای کمک ظاهر 

می‌شوند، چندان خوشایند نیست و در بسیاری از اوقات باعث 
 تکدر خاطر نیز می‌شود.شما نیز هنگام عبور از 4 راهها و 
خیابان های پر رفت و آمد چشمتان به افرادی خورده است 
که در پیاده رو ها نشسته اند، یک کاسه جلویشان است و یک 
کاغذ نیز کنار آن قرار دارد که در آن از شما درخواست کمک 
 کرده اند. مطمئنا در طول روز چندین بار با این صحنه رو به رو 
می شوید و ممکن است بی تفاوت از کنارشان بگذرید.اما 
گاهی چیزی که نظر شما را جلب می کند و شما را به سمت 
این افراد می کشاند ویلچر و افرادی است که هر یک به دلیل 
معلولیتی روی آن نشسته اند و فردی نیز به عنوان سرپرست یا 
 خانواده آنها در کنارشان نشسته اند و از شما در خواست کمک 
می کنند.متأسفانه بیشتر کودکان و افراد معلولی که در چهار راه‌ها 
اقدام به تکدی‌گری می‌کنند اتباع خارجی هستند که تعمدی 
درکشورشان معلول و فروخته می شوند تا به صورت سازمان 
یافته و حرفه‌ای گدایی کنند. افرادی هستند که این کودکان و 
افراد معلول شده را خریداری و با آوردن آنها به ایران به صورت 
سازمان یافته در شهرهای مختلف بویژه جنوب کشور پخش 
می‌کنند. این افراد با قراردادن افراد معلول شده در محل‌های 
خاص و پررفت وآمد بویژه چهار راه‌ها با تحریک عواطف و 
 احساسات مردم به صورت حرفه‌ای به کسب درآمد می‌پردازند. 
 رونق بازار این متکدیان باعث شده افرادی به عنوان 
سرمایه گذاری به این موضوع نگاه کنند و حرفه آنان همین 
باشد که با تشکیل گروه‌هایی از این افراد معلول به کسب درآمد 
بپردازند شاید برایتان جالب باشد که آنقدر بازار این کار پر 
رونق است که برخی افراد که دچار معلولیت نیستند نیز خود 
را در  نقش یک فرد معلول جا می زنند تا تاثیر بیشتری روی 
مردم بگذارند. مردم تصور می‌کنند با پول دادن به این گروه از 
بچه‌ها کار خیرخواهانه‌ای انجام می‌دهند اما این هدف گذاری 

به دلیل این اخلاقیات اشتباه است و باعث می‌شود سرپرست 
این کودکان آنها را برای پول درآوردن سرچهارراهها بفرستد.

البته که جدا از اتباع خارجی و مهاجر برخی نیز توسط اعضای 
خانواده خود به مکان های شلوغ برده می شوند تا با تحت 
تاثیر قرار دادن احساسات عابران و پول گرفتن از آنها امرار 
معاش کنند و این دلیلی ندارد جز فقر.به نظر من بعد از مسئله 
سواستفاده از نوزادان برای گدایی این مورد به خودی خود قابل 
تامل و توجه است و باید فکری برای آن کرد .عوامل متعددی 
در شکل‌گیری این آسیب در جامعه موثر خواهد بود، یکی از 
مهم‌ترین مباحث در بحث تکدی‌گری موضوع فقر و نارسایی 
افراد در تامین نیازهای معیشتی است، نیازهای معیشتی افراد 
گاهی اقتضا می‌کند که آن‌ها به سمت تکدی‌گری کشیده شوند. 
مردم، سازمان‌های مردم نهاد و به ویژه اصحاب رسانه در این 
زمینه نقش تاثیرگذاری دارند. باید زیرساخت‌های اقتصادی 
کشور به‌گونه‌ای باشد که معیشت و اشتغال مردم را تامین کند. 
اگر وضعیت اقتصادی در کشور مناسب نباشد، پدیده‌هایی 
مانند تکدی‌گری، سرقت و جرایم اقتصادی افزایش پیدا 
خواهد کرد.مجموعه مدیریت شهری و نیروی انتظامی نباید 
اجازه دهند بحث تکدی‌گری در جامعه گسترش پیدا کند. 
متکدیان باید بر اساس یک چارچوب شناسایی شوند، سپس 
اگر این افراد دارای معلولیت و از کارافتادگی هستند، مورد 
حمایت نهادهای متولی برای افزایش سطح رفاه قرار بگیرند. 
برای شناسایی نیازمندان واقعی یک چارچوب تعیین شود، 
افراد از کارافتاده، بی‌سرپرست، معلول، دارای اعتیاد و ... که 
برای تامین معیشت دست به تکدی‌گری می‌زنند، باید تحت 
قوانین حمایتی تحت پوشش قرار بگیرند و برای این مسئله 
نیز قوانین زیادی وجود دارد. بیماران و معلولانی که با استفاده 
از این ویژگی مردم را برای کمک تحت تاثیر قرار می‌دهند، 
می‌توانند برای حمایت مالی و درمانی طبق دستورالعمل‌ها 
تحت پوشش نهادهای حمایتی باشند. نارسایی‌های موجود 
در جامعه موجب ایجاد آسیب و شکل‌گیری معضلات در 
جامعه می‌شود، باید در این شرایط یک ساز و کار قانونمند 

برای حمایت از آسیب‌دیدگان این مشکلات داشته باشیم.

افراد دارای معلولیت اغلب از جریان اصلی جامعه 
طرد شده و از حقوق انسانی خود محروم هستند

تبعیض علیه افراد دارای معلولیت اشکال گوناگونی 
دارد، از تبعیض توهین آمیز، مانند محرومیت از 
فرصت های آموزشی، تا اشکال ظریف تر تبعیض، 
مانند جداسازی و انزوا به دلیل تحمیل موانع فیزیکی 
و اجتماعی. اثرات تبعیض مبتنی بر معلولیت به 
 ویژه در زمینه هایی مانند آموزش، اشتغال، مسکن، 
حمل و نقل، زندگی فرهنگی و دسترسی به اماکن 
عمومی و خدمات شدید بوده است. این ممکن است 
ناشی از تمایز، محرومیت، محدودیت یا ترجیح، یا 
انکار سازگاری معقول بر اساس معلولیت باشد، که به 
 طور مؤثر شناخت، بهره مندی یا اعمال حقوق افراد 
دارای معلولیت را باطل یا مختل می کند. علیرغم 
پیشرفت هایی در زمینه قوانین در دهه گذشته، 
چنین نقض حقوق بشر افراد دارای معلولیت به 
طور سیستماتیک در جامعه مورد توجه قرار 
نگرفته است. بیشتر قوانین و سیاست های مربوط 
به معلولیت بر این فرض استوار است که افراد دارای 
معلولیت به سادگی قادر به اعمال حقوقی مشابه 
با افراد غیرمعلول نیستند. در نتیجه وضعیت افراد 
دارای معلولیت اغلب از نظر توانبخشی و خدمات 
اجتماعی مورد توجه قرار خواهد گرفت.نیاز به 
قوانین جامع‌تر برای تضمین حقوق افراد معلول 
در همه جنبه‌های حقوق سیاسی، مدنی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی بر مبنای برابر با افراد بدون 
معلولیت وجود دارد. اقدامات مناسب برای رسیدگی 
به تبعیض های موجود و ارتقای فرصت ها برای 
افراد دارای معلولیت برای مشارکت بر اساس 

برابری در زندگی اجتماعی و توسعه مورد نیاز 
است.همچنین موانع فرهنگی و اجتماعی خاصی 
وجود دارد که مانع از مشارکت کامل افراد دارای 
معلولیت شده است.بنابراین اعمال تبعیض آمیز علیه 
افراد دارای معلولیت ممکن است نتیجه هنجارهای 
اجتماعی و فرهنگی باشد که توسط قانون نهادینه 
شده است. تغییرات در ادراک و مفاهیم معلولیت، 
هم شامل تغییر در ارزش‌ها و هم افزایش درک 
در تمام سطوح جامعه و تمرکز بر آن دسته از 
هنجارهای اجتماعی و فرهنگی است که می‌تواند 
افسانه‌های نادرست و نامناسب در مورد معلولیت 
را تداوم بخشد.یکی از ویژگی های غالب تفکر 
حقوقی در قرن بیستم، به رسمیت شناختن قانون 
به عنوان ابزار تغییر اجتماعی بوده است.اگرچه 
قانون‌گذاری تنها ابزار پیشرفت اجتماعی نیست، 
اما یکی از قدرتمندترین ابزارهای تغییر، پیشرفت 
و توسعه در جامعه است.قوانین در سطح کشور 
برای ارتقای حقوق افراد دارای معلولیت اساسی 
است.در حالی که اهمیت و نقش فزاینده حقوق 
بین الملل در ارتقای حقوق افراد دارای معلولیت 
توسط جامعه بین المللی به رسمیت شناخته شده 
است، قوانین داخلی همچنان یکی از مؤثرترین ابزار 
برای تسهیل تغییرات اجتماعی و بهبود وضعیت 
افراد معلول است.هنجارهای بین المللی در مورد 
معلولیت برای تعیین استانداردهای مشترک برای 
قانون معلولیت مفید هستند.این استانداردها همچنین 
باید در سیاست‌ها و برنامه‌هایی که به دست افراد 
دارای معلولیت می‌رسند و می‌توانند تغییرات مثبتی 

در زندگی آن‌ها داشته باشند، منعکس شوند.
un.org منبع 

نقش قانونگذاری و حقوق افراد دارای معلولیت
یادداشت

خشونتی پیدا و پنهان ؛ 

سوء استفاده از معلولین برای »تکدی گری« 

  آماری که درباره سقط منتشر 
شده، آمار خوبی نیست. روزانه 
بیش از ۲ هزار سقط انجام 
می‌شود. البته این آمار کل انواع 
سقط را شامل می‌شود و سالانه 
۴۰۰ هزار سقط جنایی صورت 
می‌گیرد که روزانه ۱۳۰۰ مورد 

است

,,

فاطمه رازمند

درحالی در حریم امن مادری سکنا گزیده که گاهی همین حریم امن تبدیل به ناامن‌ترین حریم برای جنین می‌شود! همان زمانی که مادر 
رأی بر عدمش می‌دهد و در خاموشی و سکوت، امن‌ترین مسکن بر ساکن خود آوار می‌شود و خط بطلانی بر حیاتش کشیده می‌شود
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